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Согласно Законот за просторно и рбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 

бр.32/20, 111/23) а воврска со изработка Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, Друштво за урбанизам, проектирање и 

инженеринг ПЛАНЕРИС дооел Куманово го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗГОТВУВАЧ НА  

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на 

намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW 

на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе 

тех.бр.57/22 како планер се назначува: 

 

• Снежана Илиевска диа овл.0.0048 

• Меланија Калајџиска диа овл.0.0617 

 

Планерот е должен урбанистичката документација да ја изработи согласно 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр,32/20, 

111/23) како и другите важеќки прописи и нормативи од областа на урбанизмот 

 

 

Управиел 
 

Филип Илиевски 
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2.1. Површина и опис на границите на проектниот опфат и 

геодетско одредување на неговото подрачје 
 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група 
на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW со 
пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина 
Свети Николе, опфаќа простор за кој нема изработена претходна урбанистичка 
документација. 

 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 
111/23) член 58 точка 6 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
изработува за површина за која не постојат услови за изработка на урбанистички план и 
за таа цел се бараат Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на 
просторот. 

 

Оттаму е потребно да се изработи Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план согласно член 58 став (6) од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

 

Границата на проектниот  опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе е прикажана на графичките 
прилози  
Во своите граници проектниот опфат целосно ги опфаќа к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  
КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе. 
Границата на проектниот т опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки со редни броеви од 1 до 10, а за секоја точка табеларно се дадени 
следните параметрите по Y и X координати: 
 

X=   7589261.3100  Y=   4635494.0500   
X=   7589245.4300  Y=   4635524.6100   
X=   7589229.7200  Y=   4635554.8400   
X=   7589087.8600  Y=   4635528.6400   
X=   7589105.0300  Y=   4635498.6800   
X=   7589110.5300  Y=   4635489.0900   
X=   7589122.4400  Y=   4635468.4200   
X=   7589129.5600  Y=   4635456.0600   
X=   7589140.6800  Y=   4635437.8700   
X=   7589277.3800  Y=   4635463.1200   

 
Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 

1.40 ha, односно 14027.0 m². 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 491.7m’. 
 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е М-6 - (БЕ - Ново 
Село - Струмица - Радовиш - Штип - М-5; Крак: Струмица - М-1). 
Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен весник 
на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен 
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правец се преименува со ознаката А4 (М-6) - (Ераница со Косово-ЕП Блаце-
крстосница Стенковец-обиколница Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-
Штип-Радовиш-Струмица-гр.со Бугарија-ЕП Ново Село). 

Пристап до проектниот опфат е од постојниот некатегоризиран пат  
 
 

2.2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето 

во близина на проектниот опфат и неговата непосредна околина 
 

За предметниот проектен опфат кој се наоѓа во атарот на КО Ранченци не 
постои изработена урбанистичка документација. Ниту во непосредна околина нема 
постојна урбанистичка документација. Заради тоа добиени се Услови за планирање 
на просторот Y02523 од март 2023 годкако и Решение за услови за планирање 
издадено од Министерство за животна средина УП1-15 533/2023 од 17.03.2023 год  

 

2.3. Податоци за природни чинители кои можат да влијаат на 

развојот на подрачјето во рамки на проектниот опфат 
 

Анализата неопходна за утврдување на можностите и погодностите за 
перспективниот развој ги опфаќа следните елементи значајни за развојот на 
урбаната агломерација, како што се: комплексот на факторите на природната 
средина во непосредниот простор на населеното место, социодемографските и 
економски фактори на развојот на урбаната агломерација и елементи на физичката 
структура (супраструктура и инфраструктура) на просторот за кој се работи 
Урбанистичкиот проект, односно создадениот материјален фонд  
 

 

 

3.1. Природни фактори 

 

Spored katastarskata evidencija podra~jeto na grade`niot reon na gradot 
Sveti Nikole iznesuva okolu 328 ha. Od toa 114 ha se plodno ili 34.8%, a 
ostanatite 214 ha ili 65.2% se neplodno zemji{te. 
 Prostorniot razvoj na Op{tinata e pod neposredno vlijanie na prirodnite 
faktori, koi }e go definiraat i ponatamo{niot razvoj na Op{tinata. 
  Предметната локација се наоѓа северозападно од населеното место делисинци, на 

надморска височина од 230метри 
 

3.1.1. Физичко-географски карактеристики 

 

• Klimatski karakteristiki 

 
Podra~jeto na Sveti Nikole se karakterizira so umereno-kontinentalna 

klima so vlijanie na izmeneto mediteranska klima po dolinata na rekata 
Bregalnica, odnosno po Ov~e Pole. 
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• Temperatura na vozduhot 
 

Eden od osnovnite meteorolo{ki elementi predstavuva temperaturata na 
vozduhot.  
 Temperaturite, sredno-mese~ni i godi{ni variraat zavisno od nadmorskata 
visina i godi{noto vreme. 

Letata se topli i suvi, a zimite studeni i vla`ni. Prose~na godi{na 
temperatura na vozduhot e 130S. Temperaturnite amplitudi se mnogu izrazeni: 
apsolutno maksimalna temperatura iznesuva 42.50S (vo mesec avgust), a apsolutna 
minimalna temperatura iznesuva -200S (vo mesec januari). Prose~no godi{no Sveti 
Nikole ima 142 mrazni denovi. 

  

• Vetrovi 
 

 Podra~jeto pretstavuva vetrovita oblast kako rezultat na niskata 
ramka na Ov~epolskata kotlina. Dominantni vetrovi se od sever, severozapad i jug. 
Severniot vetar koj e najdominanten e so prose~na brzina od 4.6 m/sek i ~estina od 
188%, duva preku cela godina. Severozapadniot veter e so prose~na ~estina od 
127%,  a ju`niot koj e tret po ~estina e so prose~na ~estina od 66% i prose~na 
brzina od 2,4 m/sek. 

 

• Vrne`i 
 

 Koli~inite i rasporedot na vrne`ite se vo tesna zavisnost od 
orografskite uslovi na terenot, geografskata {iro~ina, vegetacijata, 
blizinata na moriwata i pravecot na vetrovite. 

Vrne`ite pretstavuvaat va`en klimatski element kade {to nivniot 
raspored vo tekot na godinata, mese~nite i godi{nite sumi imaat posebno 
zna~enie vo nekoi stopanski granki.Просечна годишна сума на врнежи изнесува 
473.3мм. Во зимскиот период паѓаат просечно 34мм по месец, а во летниот период 37.2мм 

 Su{ata e kako pojava dosta prisatna vo ova podra~je koe spa|a me|u 
najsu{nite vo republikata. Site meseci osven maj i noemvri se smetaat za su{ni 
meseci. Srednogodi{na relativna vla`nost iznesuva 67%. 

 

3.1.2. Сеизмолошки карактеристики 

 

 Gradot Sveti Nikole se nao|a na teritorija na Isto~na Makedonija koja se 
karakterizira so visoka seizmi~ka aktivnost izlo`ena na dejstvo i na podale~ni 
zemjotresni `ari{ta. Sveti Nikole spa|a vo zona so pojava na lokalni zemjotresi 

od  I0 - VII0 MCS. Maksimalno nabluduvan e zemjotres od VII0 po MCS skalata, a 

maksimalno o~ekuvan intenzitet na zemjotres iznesuva VIII0 po MCS. 

 

3.1.3. Хидрографски и хидролошки услови 

 

   Sveti Nikole le`i isto~no od Svetinikolska Reka zafa}ajki go prostorot 
pome|u nea i nejzinata leva pritoka Gorobinska Reka kako i mal del od prostorot 
ju`no od nea. Niz gradot minuvat pritokite na Svetinikolska Reka, Karata{ i 
Gorobinska Reka, koi pri pogolemi vodi se izlivaat od svoite plitki korita i go 
plavat gradot. Gorobinska reka e regulirana vo dol`ina od 700 m. {to ne e 
dovolno, odnosno potrebno e celosno regulirawe se do vlivot vo Svetinikolska 
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Reka. Rekata Karata{ minuva isto~no od gradot i uzvodno od gradot ja prima 
rekata Mavrovica. Op{tinata  Sveti Nikole ima mala prose~na godi{na 
izda{nost na voda i toa 3.3 l/sek/km2. 
Покрај проектниот опфат помунува Светиниколска Река  

 

2.4. Податоци за создадени вредности и чинители кои ја 

синтетизираат состојбата на начинот на човековата употреба на 

земјиштето во рамки на проектниот опфат 
 

Согледувањето на факторите кои погодуваат или пак можат да се јават како пречки 
кои ќе го отежнуваат или ограничуваат просторниот развиток претставуваат важен 
чекор во планирањето на идниот развој. 
Овие фактори можат да се поделат на две основни групи: 

 
А.првата ја сочинуваат од природа создадените погодности и ограничувања кои 
можат да бидат пресудни во развојот 

 
Б.втората група претставуваат од човекот создадени погодности односно 
ограничувања на просторниот развиток, исто така значајни за неговиот 
натамошен просторен развој. 
Природните својства на просторот се дел од основните фактори со кои се 
проценуваат погодностите и можностите на природната средина за развој на еден 
простор, просторната разместеност и организација на неговите функции, структури 
и системи во смисла на оптимални и економични решенија во усмерување на 
развојот. 
По извршеното вреднување на природните погодности и ограничувања врз основа 
на повеќе критериуми, дојдено е до сознание дека предметниот локалитет е погоден 
за поставување на фотоволтаични панели бидејќи земјиштето е  со ниска бонитетна 
класа, без зеленило околу парцелата Што се однесува до сеизмичките влијанија, 
просторот се наоѓа во непосредна близина на Скопско  епицентрално подрачје, 
имајќи го во предвид регионалниот контекст на сеизмичката активности во овој дел 

на трасата се очекуваат земјотреси со јачина од  8°МСЅ што укажува на сеизмичка 
активност на поголем дел од територијата на Општината. 
Во групата создадени фактори кои го ограничуваат и отежнуваат развојот се 
вбројуваат и елементите на големите инфраструктурни системи кои поминуваат 
во непосредната близина на траста. Во непосредна близина поминува само 
некатегоризиран пат од кој се влегува во предметниот проектен опфат. 
Предложената локација за поставување на површински соларни фотоволтаични 
панели ќе овозможи подобрување на електроенергетската мрежа и намалување на 
увозот на електрична енергија и емисија на стаклени гасови. 
 

2.5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, 
изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 

инсталации во рамки на проектниот опфат 
 
По согледувањето на постојната состојба на инфраструктурната мрежа, направена 
е анализа на добиените податоци.  
Согледувањата на лице место ги дадоа податоците од аспект на можност за 



Урбанистички проект вин опфат на урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на електрична 

енергија со моќност до 10 MW к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  
КО Мустафино-вон гр.. Општина Свети Николе 

  

реализација на локацијата наменета за изградба на соларни панели. 

Според инвентаризација на лице место согледана е состојбата на изграденост на 
самата парцела,не постојат изградени објекти. 
 
 

Намена на земјиште Површина % 

НЗ-неизградено земјиште 14027.0 100.00 

Вкупно 14027.0 100,00 

 
 

2.6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на 

културно наследство, постојни споменични целини, културни 

предели 
 

Министерство за култура-Управа за заштита на културно наследство Скопје 
има доставено допис 17-1507/2 од 16.05.2023 год за  можно постоење заштитени 
добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство 

Заради тоа побарано е и добиено е известување од НУ Завод за заштита на 
споменици на културата и Музеј-Штип бр.08-301/5 од 22.12.2023 год во кој се вели 
дека во границите на опфатот не постои културно наследство 

Доколку во процесот на реализациај на проектот бидат откриени објекти 
односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
РСМ, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести 
Управата за заштита на културно наследство, во смисла на член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Службен весник на РМ бр.20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 
20/19)  
 
 

2.7. Инвентаризација на изградена комунална инфрастриктура 
 

Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постојниот некатегоризиран пат. 
Од страна на ЈПДП е добиено Известување бр. 10-12092/2 од 13.12.2023 год во кој 
се вели дека предметниот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во 
надлежност на ЈПДП  
  
Што се однесува до комуналната инфраструктура, состојбата е следна: 

 
1. Водоводна и канализациона мрежа нема изведено во непосредна близина за 

што зборува добиениот Извештај бр.0306-640/2 од 07.12.2023 год од ЈКП 
Комуналец Свети Николе.  

2. Од АД Водостопанство на РСМ добиено е известување 11-2732/2 од 
26.12.2023 год. дека не постои водостопанска инфраструктура за 
наводнување.  

3. Од Електродистрибуција Скопје добиено е известување 10-25/3-628 од 
19.12.2023 год во кое се вели дека низ предметниот проектен опфат не 
поминуваат постојни електрични инсталации За предметната локација 
потребно е да се предвиди маркица за ТС и тоа на пристапно место до пат. 
Задолжително е да се предвиди заштитен појас на електроенергетските 
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објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 

5. Од АД МЕПСО добиено е известување бр.11-7405/1 од 13.12.2023  со кое се 
вели дека предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во 
сопственост на АД МЕПСО  

6. Не постои МКТ инфраструктура во проектниот опфат за што зборува дописот           
57572од 14.12.2023 год добиен од Македински Телеком 

7. АЕК достави допис 1404-96/2 од 12.01.2024год во кој се вели дека нема 
постојат изградени јавни комуникациски мрежи и системи  

8. НОМАГАС има доставено Известување 15-5313/2 од 06.12.2023 год за 
непостоење на гасоводна мрежа 

9. Агенција за цивилно воздухопловство во дописот 12-8/1689 од 06.12.2023 год 
вели дека во проектниот опфат може да се планира без посебни услови и 
ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај 

10. Министерство за земјоделие, шумарство и водостопанство во својот допис 40-
10541/3 од 21.12.2024 год дава известување дека предметните парцели се во 
приватна сопственост 
 
 
 
 

2.8. Податоци и информации од надлежни органи на државна 

управа и комунални претпријатија 
 
Доставени се барања за добивање Податоци и информации до следните институции  
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Добиени податоци од надлежни комуналнипретпријатија и државни институции 

 

1.ЈП Комуналец Свети Николе – со бр.0306-640/2 од 07.12.2023 год 
2.Водостопанство на РСМ-со 11-2732/2 од 26.12.2023 год. 
3.Електродистрибуција Скопје-со 10-25/3-628 од 19.12.2023 год 
4..МЕПСО – со бр.11-7405/1 од 13.12.2023   
5.Македонски телекомуникации АД Скопје-со 57572од 14.12.2023 год 
6.НОМАГАС Скопје-со 15-5313/2 од 06.12.2023 год  
7.Агенција за цивилно воздухопловство-со 12-8/1689 од 06.12.2023 год 
8.Министерство за земјоделие, шумарство и водостопанство-со 40-10541/3 од 
21.12.2024 год  
9.Министерство за култура-Управа за заштита на културно наследство, Скопје-со бр. 
17-1507/2 од 16.05.2023 год  
10. НУ Завод за заштита на споменици на културата и Музеј-Штип бр.08-301/5 од 
22.12.2023 год 
10.ЈПДП-со бр. 10-12092/2 од 13.12.2023 год 
11. АЕК-со 1404-96/2 од 12.01.2024год 
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Бидејќи во рок од 15 денови не се доставени бараните податоци, отворена е нова 
постапка за барање на податоци, информации и мислења со опомена за 
доставување на податоци и информации со продолжување на рокот за 5 дена 

 

 
 

 
 
И со дополнителниот допис не беа добиени податоци од надлежните институции 

 

 

2.9. Анализа на степен на реализација на постоен 

урбанистички план, со анализа на проблеми со функционирање и 

просторен развој на подрачјето на планскиот опфат 
 

Просторот кој е предмет на оваа планска документација не е третиран со 
никаква урбанистичка планска документација. Заради тоа и не постои можност за 
анализа на степен на реализација на постоен урбанистички план за планскиот опфат 
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за кој се работи оваа урбанистичка документација. За непостоење на планска 
документација зборува и дописот од Општина Свети Николе 

 

2.10. Анализа на можностите за иден просторен развој 
 
Анализирајќи ги претходно изнесените факти се доаѓа до одредени заклучоци 

кои претставуваат смерница за планирање на предметниот проектен опфат.  
Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето кое 

треба да биде сегментирано и базирано врз: 

• приоритети и потреби; 

• корелативни мултидисциплински меѓусебни условености; 

• комплементарност; 

• економска исплатливост. 
Во дефинирање на роектниот концепт важни се следните критериуми исцрпени 

од анализата на просторот:  

• Дефинирање на сообраќајната мрежа во специфични рељефни и геолошки 
услови за потребите на висококвалитетен флексибилен простор;  

• Рационално планирање на земјиштето  

• Задоволување на современите норми за живеење и работа во рамките на 
важечките норми за урбанистичкото планирање; 

• Условување на сообраќајната инфраструктура за безбеден пристап до 
градбите. 

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална 
инфраструктурна мрежа;  
Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

• Поврзаност со околината преку постоен патен правец  

• Можноста за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со 
електроенергија и телекомуникации; 

• Добри микроклиматски услови со доволно осончување. 
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3.1.Вовед 

 
 

Просторното и рбанистичко планирање претставува континиран процес 
согласен со развојната и економска политика на Македонија 

 
Урбанистичкиот проект вон опфат на рбанистички план ќе го определи 

урбаното подрачје опфатено со планот, врз основа на оценетите можности за развој 
и погодности за остварување на планираниот развој на соодветен простор преку 
неговата рационална организација, уредување и користење. 

 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ги зацртува 

основните правци на просторниот развиток на просторот вон населено место 
согласно условите за планирање на просторот со цел да се постигне оптимална 
просторна организираност и гункционална опременост на просторот за одреден 
временски период врз основа на оценетите можности за развој и погодности за 
остварување на планираниот развој на соодветниот простор 
 

Во постапката за одобрување на Урбанистички проект задолжителна е 
изработка на Проектната програма согласно Член 62 точка 3  од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23). По 
одобрувањето на Проектната програма во согласност со законските одредби, 
пристапено е  кон изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички 
план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани градби за производство на електрична енергија со 
моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-
вон гр. Општина Свети Николе 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфата на Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе, опфаќа простор за кој нема 
изработена претходна урбанистичка документација . 
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3.2.Проектна програма 

 
Цели на изработка на урбанистичкиот проект 
 
Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план 
за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани градби за производство на електрична енергија со 
моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-
вон гр. Општина Свети Николе е од страна на приватни инвеститори, сопственици на 
земјиштето во проектниот опфат 

Локацијата се наоѓа на простор за кој не постои планска документација 
Цел на изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе е усогласување на планските 
одредби за реализација на просторот со условите зададени во Прсторниот план на РМ, 
урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање на 
наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и 
унапредување на животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи ја 
важечката законска регулатива во планирањето и уредување на просторот. 
Со изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  треба да се 
овозможи планско  решение со планирање на градежна парцела за изградба на класа 
на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани, 
да се дефинираат сите архитектонско-урбанистички параметри, нивната 
функционалност, диспозиција и капацитет и максимално користење на просторот од 
сите аспекти.  
Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите аспекти 
од постојната состојба, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на 
планската програма. 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  ќе се предизвикаат 
позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на 
повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и 
економски ефекти.  

 
Основа за изработување на урбанистички проект 
Основа на изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за 
група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани градби за производство на електрична енергија со 
моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-
вон гр. Општина Свети Николе треба да бидат  Услови за планирање на просторот 
Y02523 како и Решение за услови за планирање издадено од Министерство за животна 
средина УП1-15 533/2023 од 17.03.2023 год 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за вон населено место да биде во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23),  
Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18), како и со другата релевантна 
законска и подзаконска регулатива. 
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Граница и површина на проектниот опфат на урбанистички проект 
 

Просторот дефиниран за изработка Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе, со својата местоположба 
припаѓа на катастарска општина Мустафино-вон гр. на територијата на Општина Свети 
Николе. 
Границата на проектниот  опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе е прикажана на графичките 
прилози  
Во своите граници проектниот опфат целосно ги опфаќа к.п.1587, к.п.1588, к.п.1589 
делови од ; к.п.1629/1, к.п.1629/2, к.п.1829/2, к.п.1833/2, к.п.1585/3, к.п.1585/2, 
к.п.2362/2 КО Ранченци, Општина Свети Николе. 
Во своите граници проектниот опфат целосно ги опфаќа к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  
КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе. 
Границата на проектниот т опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки со редни броеви од 1 до 10, а за секоја точка табеларно се дадени 
следните параметрите по Y и X координати: 
 

X=   7589261.3100  Y=   4635494.0500   
X=   7589245.4300  Y=   4635524.6100   
X=   7589229.7200  Y=   4635554.8400   
X=   7589087.8600  Y=   4635528.6400   
X=   7589105.0300  Y=   4635498.6800   
X=   7589110.5300  Y=   4635489.0900   
X=   7589122.4400  Y=   4635468.4200   
X=   7589129.5600  Y=   4635456.0600   
X=   7589140.6800  Y=   4635437.8700   
X=   7589277.3800  Y=   4635463.1200   

 
Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 
1.40 ha, односно 14027.0 m². 
Периметарот на планскиот опфат изнесува 491.7m’. 

 
Концепт на организација на просторот  
 

Концептот на организација на просторот во рамките на предметниот 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на намена 
Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани градби за 
производство на електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на 
к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе, е 
усогласување на планските одредби за реализација на просторот со условите зададени 
во Прсторниот план на РМ, урбанизација и рационално уредување на просторот и 
одржлив развој, дефинирање на наменска употреба на земјиштето и пропратни 
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содржини, како и заштита и унапредување на животната средина и културното 
наследство, а пред се почитувајќи ја важечката законска регулатива во планирањето и 
уредување на просторот. 

Проектот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско-
проектните и посебните услови преку параметри кои се потребни за изработка на 
урбанистички проект со предвидената наменска употреба на земјиштето, а кој е основа 
за понатамошна реализација на градба. При тоа потребно е: 

-запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план на 
РСМ 

-рационално искористување на просторот 
-заштита на природата и создадените ресурси 
-дефинирање на површините за градење, со што ќе може да се обезбеди 

рационален процент на изграденост во градежната парцела, како и рационален 
коефициент на искористеност на земјиштето. 
Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи на намена: 

 
Е-ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 
постојната улична мрежа и на истата да се надоврзе планирана улична мрежа со која ќе 
се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во рамките на планскиот опфат и 
сообраќаен пристап до сите планирани градежни парцели. Обврската да се реализира 
пристап до секоја градежна парцела да е во корелација со принципот на интерполација, а 
во контекст на урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба да 
се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на градежните 
парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 
коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 
градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места околу градбите, 
одредувањето на потребен број места за паркирање како и останатите урбанистички 
параметри да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање, но одредени според специфичноста на планскиот опфат. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04), односно веднаш да 
се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група 
на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW со 
пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина 
Свети Николе треба   да бидат почитувани сите податоци, информации и мислења 
добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 
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3.3. Опис и образложение на проектниот концепт на 

урбанистичкото решение во градежната парцела 
 

3.3.1 Дејност и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 

парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на 
електрична енергија со моќност до 10 MW со пристапен пат  на к.п.133/7, к.п.133/8, 
к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. Општина Свети Николе, со површина од 1.40ha, 
односно 14027.0 m². 
Со урбанистичкиот проект се врши разработка на градежната парцела како комплекс 
од градба за поставување на површински фотоволтаични панели, при што се 
разработува партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во рамки 
на парцелата 
 
Намена на земјиштето 
 

Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи на намена: 
 
Е-ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели 

Изработка на урбанистичкиот прокт е во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23),  Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18), како и со другата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов начин 
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3.3.2 Опис и образложение на проектното решение за изградба 
 

Овој урбанистички проект служи како основа за изработка на Основен проект 
за градбите врз основа на што се поднесува барање за одобрение за градба. 
Предвидени се четири површини за градење кои се нумерирани со арапски цифри 
со единечна номенклатура. Во две површини за градба се предвидува поставување 
на фотоволтаични панели. Се предвидуваат комплементарни намени во служба на 
основната намена, односно се планираат две трафостаници за потребите на 
градежната парцела и еден помошен објект за складирање на идни потреби од 
батерии. 

 

Вкупната површина која се користи за поставување на ФВ модулите и 
дополнителната електро-опрема изнесува 10312.0м2, но во рамки на рамковната 
градежна линија Модулите се поставени на конструкција на теренот, статички 
соодветно димензионирана спрема дадените услови на теренот. Модулите се 
поставени така да имаат директна јужна ориентација (азимут 0

0
) и косина на 

потконструкцијата од 25
0
. Ваквата косина овозможува добра изложеност на 

модулите на сончевите зраци, без поголеми загуби во времетрањето на периодот на 
осонченост. 

Фотоволтаичните панели во летниот период се поставуваат на висина од 
мин.50 см од нулта кота, а во зимскиот период се подигаат и до 120 см поради 
диспозиција на сонцето. Општина Свети Николе има минимални падови на снег во 
зимскиот период. Се препорачува дренажен систем заради високото ниво на 
подземни води, но во случајв заради специфичноста на градбата таков не се 
предвидува.  

 

Градежна линија  
Градежната линија претставува граница на површина за градење во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница во која може да се постават 
панелите и трафостаницата 

 

 
Височина на градење 
Височината на градбите е условена од намената и потребата на просторот. 

Висината на е мах 4.0м и катност П. Висина на нулта кота на самиот објект во однос 
на теренот е мин.50см, 

 
 

Рамковна површина за градба 
Во рамките на дефинираната рамковна површина за градба која изнесува 

80% од вкупната површина на градежната парцела 1. Доколку во понатамошната 
постапка е неопходно да се измени проектното решение, потребно е да се изработи 
нов идеен проект во рамките на дефинираната рамковна површина за градба, 
согласно Законот за градење и да се обезбеди минимум 20% зеленило во рамките 
на градежната парцела. 

 

Градежна парцела 1 

намена: Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели 

катност: - 
максимална висина: Н=4,0 
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Процент на изграденост 
Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. Со предметниот УП дозволен процент за градба изнесува 75.2% 
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3.3.3.Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 

на паркинг места 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 
постојната улична мрежа и на истата да се надоврзе планирана улична мрежа со која ќе 
се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во рамките на проектниот опфат и 
сообраќаен пристап до парцелата. Обврската да се реализира пристап до секоја 
градежна парцела да е во корелација со принципот на интерполација, а во контекст на 
урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

 

Главниот сообраќаен пристап до парцелата е од западната страна од 
постојниот  некатегоризиран пат. Директно од патот се влегува во парцелата каде 
кај влезната партија има тампонирана сообраќајна површина. На дел од истата се 
планирани 2 паркинг места. 

 
 
Стациониран сообраќај 
 

Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај, 
потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на 
сопствената парцела. Потребниот број на паркинг места е согласно со одредбите на 
член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

За планираната градба се планираат 2 паркинг места при што се запазени 
одредбите на членовите 127-135 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

Трите паркинг места се планираат за пристап под агол од 90
0 
и се со 

димензии од 2,5 х 5.0м со широчина на пристап од најмалку 6.0м со согласност со 
одредбите на член 130 став (1), (3) и(11) од Правилникот 
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3.3.4. Партерно решение со хортикултура 
 
Просторот околу фотоволтаичните панели да се уреди со тревната површина 

со што вкупната површина на зеленило уште повеќе ќе се зголеми Со предлог 
партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од овој 
урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно зеленило и 
презентирани со информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 
парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде помал од 20% на ниво на 
градежната парцела во согласност со одредбите од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

 Задолжителна површина која треба да се предвиди е 2805.6м
2  
и претставува 

20.0% од проектниот опфат. Во предметниот урбанистички проект е предвидено 
3355.0м2 зеленило или 23.92% од градежната парцела (14028.0м2), За уредување 
на зелените површини да се превземат хортикултурни дендролошки мерки за 
заштита и уредување, врз основа на соодветна техничка документација.  

 
 
 
 

3.3.5. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

3.3.5.1. Хидротехничка инфраструктура 
 
Водоснабдување 
Во однос на водоводната инфраструктура, не се предвидува довод на питка 

вода.  
 

Фекална канализација  
За технолошкиот процес на производство на електрична енергија преку 

соларни панели нема потреба од водоснабдување сошто нема ни отпадни води кои 
треба да се дистрибуираат. 

 

Атмосферска канализација  
Во близина на локацијата нема изведена атмосферска канализација. До 

изведба на атмосферска канализација долж локалниот пат, одведувањето на 
атмосферските води ќе биде според падот на теренот до најблискиот природен 
реципиент. Одведувањето на атмосферските води во рамките на градежната 
парцела е решено според нивелетата на пристапните улици и се приклучува на 
планираната траса на атмосферска канализација на источната страна од 
локацијата. Предвидени се траси со профили на цефки Ф300. 

Доколку при изведба и функција на самите панели се јави проблем со 
задржување на површински води во рамка на градежната парцела, треба да се 
изведе дренажен систем. 

 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски 
формули, а во зависност од сливната површина, интензитетот на дождот и отечниот 
коефициент: 

F – вкупна сливна површина (ха) 1.40ха 
qi – специфичен истек (110) 

Ψ - просечен коефициент на истекување (0.5) 

sec)/(lqFQ iatm Ψ⋅⋅=
= 1.40 х 110 х 0,5 = 77.0 л/сек 
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3.3.5.2.Електротехничка инфраструктура 

 Електроенергетска инфраструктура 

Новопланираните градби се приклучуваат на електрична мрежа преку планираната 
трафостаница во самата парцела, а во согласност со услови зададени од 
лиценциран дистрибутер на електрична енергија во РСМ 

Согласно добиеното писмо од ЕВН  Бр. 10-25/3-628 од 19.12.2023 год добиен е 
податок дека во планскиот опфат нема ЕЕ инсталации во нивна надлежност.  

Електроенергетските потреби за новопредвидените објекти се димензионираат 
според следните електроенергетски параметри со напомена дека се предвидени 
максимални површини за градба и тоа претставува максимален капацитет на 
просторот во моментот. 

За градби од инфраструктура и зеленило 15kW/ha 

Pen =1.40ха × 15kW/ha = 21.0kW 

 

 

3.4.Детални услови за проектирање и градење 
 

3.4.1.Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 
дел на урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која 
ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект 

3.4.2. Изградбата на објектот, комуналните инсталации како и вкупното 
просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот какои овие параметри што се составен дел на 
документацијата  

3.4.3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 
опфатот 

3.4.4..Со Урбанистичкиот проект се одредени; 
-Урбанистичко решение за проектниот опфат  
-Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат 
-Површина за градење ограничена со градежна линија 
-Максимална дозволена висина до венец како и дозволена катност 
-Решениена стациониран сообраќај 
-Внатрешни водови на инфраструктура за опслужување на новопредвидена 

градба 
3.4.5. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат се зададени; 
-површина за градење со градежни линии 
-рамковна површина за градба 
-подземна градежна линија 
Намена на градба 
Комплементарни намени на градбата 
-нумерација на поставена површина за градење 
-вкупна површина на градежна парцела 
-вкупна етажна површина за градење 
-максимална височина на градба изразена во метри 
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-максиален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште 
-коефициент на искористеност на земјиште 
-стациониран сообраќај 
-нивелманско решение 
-партерно уредување со хортикултура 
-инфраструктурни градби 
3.4.6. Урбанистичкиот проект содржи и проектен дел, во кој е дадено идејно 

решебие за новопредвидена градба 
3.4.7. Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи 

на намена: 
Е-ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1-сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели со максимална инсталирана 
моќност над 1 MW 
-комплементарна  
3.4.8. Со урбанистичкото решение прикажани се следните параметри 
- број на градежна парцела бр.1 

-површина на проектен опфат 14027.0м
2
  

-површина на градежна парцела 14027.0м
2
  

- површина за градење 10368.0 м
2
  

-вкупна површина за градење 10368.0 м
2
  

-површина за градење во рамковна градежна линија-11222.4 м
2
  

-максимална височина на градба изразена во метри -4.0м  
-максимален број на спратови - П  
-процент на изграденост на земјиште 56.0%  
-коефициент на искористеност на земјиште 0.56 
 

3.4.9.За новопредвидената градба зададена е кота на приземје изразена во 
м.н.в.а одредени согласно проектираното нивелетско решение на пристапот во 
градежната парцела. При изработка на основниот проект дозволено е минимално 
отстапување од зададените вредности ( до +_30 см) 

3.4.10. Градежната парцела треба да биде оградена, а елементите на 
оградата да бидат дефинирани со проектната документација 

3.4.12. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко 
наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство *Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19) 

3.4.13.Предвидена е подземна градежна линија. Границата на подземната 
градежна линија коинцидира со граница на градежна парцела. При реализација на 
подземно ниво мин.20% од површината на градежната парцела да се планира под 
површина на зеленилоиземјацелица 

3.4.14. Во рамките на дефинираната рамковна површина за градба која изнесува 
80% од вкупната површина на градежната парцела 1. Доколку во понатамошната 
постапка е неопходно да се измени проектното решение, потребно е да се изработи нов 
идеен проект во рамките на дефинираната рамковна површина за градба, согласно 
Законот за градење и да се обезбеди минимум 20% зеленило во рамките на градежната 
парцела. 

 

Површина за градба 1.1. 
Намена: Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани  
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Површина за градба:10312.0 м2 
Вкупна површина за градба;10312.0 м2  
Катност: П  
Висина: 4.0м  
 
Површина за градба 1.2 

Намена: Е1.8-трансформаторска станица  
Површина за градба:56.0м2  
Вкупна површина за градба;56.0м2  
Катност: П  
Висина: 4.0м  
 
 

3.5.Нумерички показатели  
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3.6. Мерки за заштита 
 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 
86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21).Законот за 
пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 
215/21 ), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката.Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Законот за заштита и 
спасување, Законот за пожарникарство  како и: Правилникот за мерки за заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20).и 
Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 
на градбите, Системот за заштита и спасување се остварува преку:  
 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување 
на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  
- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување;  
- Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
обезбедување на основните услови за живот;  
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;  
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- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и  
- Примање помош од други држави.  

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на 
загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и спасување 
содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и 
спасување.  

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 
за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.  
Во функција на превенција се следните мерки и активности:  
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ бр. 105/05), како 
и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  
• При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
• Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и  
• При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување а во функција на уредување 
на просторот задолжително се, обезбедува:  
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
• Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
• Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
• Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
• Озбебедување на противпожарни пречки  
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• Изградба на градби за заштита и  
• Изградба на потребната инфрастурктура  
Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат:  
 
 

3.6.1.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на 
градби, како и за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да 
изготви посебен елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со 
висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и 
спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување се уредува со Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17-
Пречистен текст, 152/19), Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Куманово. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, 
степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание 
врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари.  
Заштита на објектите ќе се обезбеди преку: 
-Правилен избор на вградени материјали и применета конструкција; 
-Обезбедување на противпожарни пречки; 
 

3.6.2.Заштита од урнатини  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 
8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 
градбите.  

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 
сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 
поголеми урнатини. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот 
за сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно меѓусебно 
растојание и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 
на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  
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Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РМ, изградени со помала количина 
градежен материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) и 
согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и Изградбата 
на објектите (Сл.Весник на РМ број 105/05).      
 

3.6.3.Заштита од поплави 
 

Во близина на  проектниот опфат не поминува воден тек, па не постои 
опасност од полави 

 

   3.6.4.Засолнување 
 

Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира 
систем на мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени 
разорувања, природни непогоди и дтуги несреќи. Со просторната концепција на 
урбанистичкиот опфат-зонингот и потребните маерки за заштита ќе биде 
овозможено максимално намалување на последиците што би можеле да настанат 
во катастрофите на војната. Во контекст на тие корекции потребно е да се 
предвидат: 
 -изградба на системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни 
површини на територија на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила 
ефикасна заштита на корисниците на просторот 

Согласно критериумот од член 62 и 64 од  Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и 
користење на јавни засолништа. Потребен број на засолнишни места се утврдува 
според намената на објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на 
заштита се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места. 

Согласно член 25, став 1 од Уредба за начин на изградба на јавни засолништа 
(Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на засолнишни места во РМ што по потреба 
утврдена со закон и во согласност со планови за заштита и спасување можат 
едновремено да се стават во функција, треба да овозможат засолнување на 
мин.30% од населението на РМ. 

Во оценка на степенот на загрозеност од воени разорнувања. 
Предвидувањето на планските мерки за заштита и евакузација на населението, во 
определувањето на концептот за планирање и изградба на засолништа, 
определувањето на конкретни локации и утврдување на минимални услови за 
изградба, потребно е да се оствари максимална соработка со органите надлежни за 
одбрана и органи надлежни за заштита и спасување 

 

3.6.5.Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од 
аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 
изработка на урбанистичкиот план е следна:  

• Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 

187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 
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• Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 

163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

• Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

• Закон за управување со отпадот (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 39/16 и 63/16); 

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 

Pепублика Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

• Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

• Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 

6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

• Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 18/99); 

• Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 

71/99); 

• Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

в. на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22);  

• и други законски и подзаконски акти.  

Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите 
правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 53/05, 81/05,. 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18); 

Цели на овој Закон се:  
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина;  
- заштита на животот и на здравјето на луѓето;  
- заштита на биолошката разновидност;  
- рационално и одржливо користење на природните богатства и  
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина.  

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 
обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето 
на луѓето.  

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина.  

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.  
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Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа.  

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната организација на урбаниот 
опфат.  

- 3.6.5.1 Мерки за заштита  на животната средина 

Основни загадувачи на просторот се сите видови моторни возила. 

Имајќи ја во предвид оваа состојба, може да се изврши поделба на три 
основни групи на загадување со дадени основни смерници и мерки за заштитна на 
истите: 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

- Извори на бучава и мерки за заштита 

- А) Мерки за заштита на квалитетот на воздухот 

Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 
загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната 
средина како целина, преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на 
амбиентниот воздух, се предмет на уредување на Законот за квалитетот на 
амбиентниот воздух (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 
гасови од возилата. 

Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на 
греењето, нема да претставува загрижувачка опасност по загадувањето на 
животната средина, бидејќи греењето е централно или со електрична енергија. 

Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот 
воздух кои се опфатени со државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој 
закон се должни да: 

1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за 

следење на емисиите на местото на изворот и 

2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на 

емисиите од изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 

Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од 
определени поединечни стационарни извори 

1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на 

определени инсталации кои се извор на загадувачки суптанции во 

амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во државата и/или локалните 

мрежи за мониторинг, се должни да изградат ситем за следење на изворот 
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на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на 

објектот. 

2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го 

вршат преку сопствени служби или преку научни и стручни организации 

или други правни лица, доколку се акредитирани за вршење на 

мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во согласност со овој 

закон и друг закон. 

За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 
загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се 
установува Катастарот на загадувачи на воздухот. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот предвидено е сите 
слободни површини (парковски) да се уредат. 

Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во 
рамките на секоја градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување 
на микроклимата во локалитетот. 

Во однос на домувањето треба да се запазат показателите за коефициентот 
на искористеност, процентот на изграденост како и дефинираната градежна линија. 

- Б)  Мерки за заштита на квалитетот на почвата 

Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 
активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 
Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и има 
минорно квантитативно значење. 

Традиционалните метода за третман на контаминираните локалитети со 
тешки метали (измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може 
да бидат направени in-situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на 
почвата и спроведување на третманот на друга локација. 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 
апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 
хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми за 
фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 

- В) Мерки за заштита од бучава  

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна 
бучава, карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – 
здравствен ризик и наметнува потреба од контрола на бучавата во раните фази од 
планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење 
на бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на 
Програма за работа на државната односно локалните мрежи за мониторинг на 
бучавата. 
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Во подрачја покрај магистрални патишта се поставуваат најмалку 10 
репрезентативни мерни места кои треба да ја покријат целата зона на 
сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 

Г) Мерки за заштита на водите 

Согласно насоките од Министерство за животна средина и просторно 
планирање – Управа за животна средина – Сектор Води, потребно е да се почитува 
Законот за водите (Службен весник на Република Македонија бр. 87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21) при 
изработка на проектната документација треба да бидат исполнети следните 
критериуми од аспект на заштита на водите. 

1. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки да се врши во 
согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на иаучно - 
техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот 
на водите и врз корисниците. 

2. Објектите и постројките кои што во процес на производство, 
преработка, полнење и складирање, користат или применуваат опасни материи и 
супстанци што можат да влијаат врз квалитетот на водата, вклучувајќи и цевководи 
за транспорт на такви материи и супстанции, се градат, поставуваат, работат и 
одржуваат на начин што исклучува секакво директно и индиректно загадување на 
подземните и површинските води; 

3. Во понатамошна постапка да се изготви проеткнта документација за да 
се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од објектите за 
комерцијална и деловна намена; 

4. При издавање на одобрение за градење да се превземат сите 
неопходни технички мерки за спречување на индиректно испуштање на масла и 
загадувачки материи и супстанции; 

5. Одговорните за изработка на проектна документација, потребно е да 
имаат во предвид дека испуштањето на атмосфереките води од одводните канали 
не смее да предизвика нарушување и/или влошување на состојбата со квалитетот 
на водното тело - реципиент, утвредена во Уредбага за категоризација и 
класификација на водите во РМ (Сл. Весник бр. 18/99); 

6. При планирање на системите за собирање, одведување и 
прочистување на урбани отпадни води, потребно е да се имаат во предвид 
големината на населеното место, согласно кое општината е должна да воспостави 
систем: 

- Да се предвиди систем за собирање на отпадните води во секое 
населено место со повеќе од 2.000 е.ж.; 

- соодветно прочистување на сите отпадни води кои се испуштаат од 
системи за собирање на отпадни води од населени места со помалку од 2.000 е.ж.; 

- секундарен (биолошки) или на него соодветно прочистување на 
отпадните водите од системите за собирање на отпадни води од населени места со 
повеќе од 2000 е.ж.; 

7. При планирањето потребно е да се има во предвид дека поставување 
на индивидуални системи или други соодветни системи со кои се постигнува истото  
ниво на заштита на животната средина се смета за оправдано само доколку со 
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постоењето на систем за собирање и одведување на отпадни води не се обезбедува 
оправданост заради големи трошоци или затоа што системот нема да придонесе кон 
подобрување на животната средина 

8. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти 
и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се 
оштетуваат објектите и постројките. 

9. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, да се врши во 
согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на научно -
техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот 
на водите и врз корисниците. 

10. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

Согласно Законот за води Министерството за животна средина и просторно 
планирање издава Водостопанска согласност, заради изградба на нови или 
реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај 
површинските води, објекти коишто поминуваат преку или под површинските води 
или пак објекти кои се сместени во близина на површинските води или крајбрежните 
земјишта, а кои можат да влијаат врз режимот на водите. 

 
3.6.6.Мерки за заштита на културното наследство  

 

Министерство за култура-Управа за заштита на културно наследство Скопје 
има доставено допис 17-1507/2 од 16.05.2023 год за  можно постоење заштитени 
добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство 

Заради тоа побарано е и добиено е известување од НУ Завод за заштита на 
споменици на културата и Музеј-Штип бр.08-301/5 од 22.12.2023 год во кој се вели 
дека во границите на опфатот не постои културно наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 
наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот 
за заштита и културно наследство ((Сл.весник на РМ 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11,148/11,  23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18) 

 Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 
изведувачот на работите е должен:  
1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.  
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен:  
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.  



Урбанистички проект вин опфат на урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура 
Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на електрична 

енергија со моќност до 10 MW к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  
КО Мустафино-вон гр.. Општина Свети Николе 

  

 
 
3.6.7.Услови за движење на инвалидизирани лица  

 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Според овој Правилник составен дел на 

урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат  условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %;  
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.  
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина 
на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, 
со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.  
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот:  
- Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12).  
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички 
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3.2. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
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ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

%

Вкупно

Намена на површини

НЗ - Неизградено земјиште 14027.0 100.00
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м2

Површина по

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА - НАМЕНА

%

Вкупно

Намена на површини
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кон с.Мустафино

кон с.Бурилово



vm "Burilovsko rovni{te"

3_stk

3_4_stk3_4_stk13_4_stk2

s1

s2s3
s4

s5
s6s7

s8
s9s10

2_stk

s11

s12
s13s14

s15s16s17

s18s19s20

s21
s22s23

1_stk
1_5_stk1_5_stk11_5_stk2

1_5_stk3

s27

s28

s29

s30

s31

3_4_stk3

3_4_stk4

s32

s33

s34

s35

s36

1_5_stk4

1_5_stk5

s37

s38

s39

s40

s41

3_4_stk5

3_4_stk6

s42

s43

s44

s45

s46

1_5_stk6

1_5_stk7
5_stk

5_4_stk

s47

s48

s49

5_4_stk1

5_4_stk2

s50

s51

5_4_stk3

4_stk
3_4_stk7

1

2

3

4

5

ze
m

je
n
 p

a
t

Granica na UP 14027.0 m2

Urbanisti~ki proekt U

1:1000

ovlastuvawe br.0048

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.

1:1000

04.2024

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S
K U M A N O V O
P L A N E R I S

57/22

Ministerstvo za transport i vrski

UP za fotovoltaici
KO Mustafino-von gr-Sveti Nikole

Op{tina Sveti Nikole

Urbanisti~ki proekt
von opfat na urbanisti~ki plan

k.p.133/7, k.p.133/8, k.p.133/9

za grupa na klasa na namena E-infrastruktura

KO Mustafino-von gr

02

E1.13 - Povr{inski solarni i fotovoltai~ni

 elektrani gradbi za proizvodstvo na

 elektri~na energija so mo}nost do 10 MW

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Г
р
у
п
а
 н
а

 к
л
а
с
а
 н
а

 н
а
м
е
н
а

К
л
а
с
а
 н
а

 н
а
м
е
н
а

П
о
е
д
и
н
е
ч
н
а
 к
л
а
с
а

 н
а
 н
а
м
е
н
а

Н
у
м
е
р
а
ц
и
ја
н
а
 г
р
а
д
е
ж
н
а
 п
а
р
ц
е
л
а

Н
а
м
е
н
а
 н
а
 п
о
в
р
ш
и
н
и

 з
а
 г
р
а
д
е
њ
е

(к
о
м
п
л
е
м
е
н
т
а
р
н
а

 к
л
а
с
а

 н
а

 н
а
м
е
н
а
)

О
б
је
к
т

М
а
к
с
и
м
а
л
н
а

 в
и
с
о
ч
и
н
а

П
о
в
р
ш
и
н
а

 н
а
 

р
а
м
к
о
в
н
а
 г
р
а
д
е
ж
н
а

 л
и
н
и
ја

М
а
к
с
и
м
а
л
н
а
д
о
з
в
о
л
е
н
а

 р
а
з
в
и
е
н
а
 

п
о
в
р
ш
и
н
а
 з
а
 г
р
а
д

e
њ
е

 (
m

²)

Е
 -

 И
н
ф
р
а
с
тр
у
кт
у
р
а

Е
1

 -
 С
о
о
б
р
а
ќа
јн
и

, 
л
и
н
и
с
ки

 и
 

Е
1

.1
3
 -

 П
о
вр
ш
и
н
ск
и

 с
о
л
а
р
н
и

 

и
 ф
о
то
в
о
л
та
и
чн
и
е
л
е
кт
р
а
н
и

1

E1.13
Површински соларни и 

фотоволтаични

електрани

ФВ модули 4.0

/Зеленило во рамки на ГП /

ВКУПНО

П
р
о
ц
е
н
т
 н
а
 и
з
гр
а
д
е
н
о
с
т
 (

%
)

К
о
е
ф
и
ц
и
е
н
т
 н
а
 и
с
к
о
р
и
с
т
е
н
о
с
т

80 0.80

20 -      -

 д
р
у
ги

 и
н
ф
р
а
с
тр
у
кт
у
р
и

11221.6

2805.4 

E1.8
Инфраструктури за 

пренос на електрична

енергија

(комплементарна намена)

Ramkovna povr[ina

Planska dokumentacija

RAMKOVNA POVR[INA ZA GRADBA

URBANISTI^KO RE[ENIE

14027.0

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Е1.13   ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ..................11221.6 м2 (80%)

    Д      ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА.........................................................2805.4 м2 (20%)

СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 

НЕКАТЕГОРИЗИРАН ПАТ

ЗЕЛЕНИЛО

t.broj data listrazmer

faza

donositel

sodr`ina

plan

planer

sorabotnik

upravitel

КАТНОСТ НА ГРАДБА

ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

П

H=4m
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РАМКОВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

E1.13
Н=4.0m
П

11221.6

кон с.Мустафино

кон с.Бурилово



vm "Burilovsko rovni{te"

3_stk

3_4_stk3_4_stk13_4_stk2

s1

s2s3
s4

s5
s6s7

s8
s9s10

2_stk

s11

s12
s13s14

s15s16s17

s18s19s20

s21
s22s23

1_stk
1_5_stk1_5_stk11_5_stk2

1_5_stk3

s27

s28

s29

s30

s31

3_4_stk3

3_4_stk4

s32

s33

s34

s35

s36

1_5_stk4

1_5_stk5

s37

s38

s39

s40

s41

3_4_stk5

3_4_stk6

s42

s43

s44

s45

s46

1_5_stk6

1_5_stk7
5_stk

5_4_stk

s47

s48

s49

5_4_stk1

5_4_stk2

s50

s51

5_4_stk3

4_stk
3_4_stk7

1

2

3

4

5

ze
m

je
n
 p

a
t

Granica na UP 14027.0 m2

Urbanisti~ki proekt U

1:1000

ovlastuvawe br.0048

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.

1:1000

04.2024

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S
K U M A N O V O
P L A N E R I S

57/22

Ministerstvo za transport i vrski

UP za fotovoltaici
KO Mustafino-von gr-Sveti Nikole

Op{tina Sveti Nikole

Urbanisti~ki proekt
von opfat na urbanisti~ki plan

k.p.133/7, k.p.133/8, k.p.133/9

za grupa na klasa na namena E-infrastruktura

KO Mustafino-von gr

03

E1.13 - Povr{inski solarni i fotovoltai~ni

 elektrani gradbi za proizvodstvo na

 elektri~na energija so mo}nost do 10 MW

Regulaciono re[enie

Planska dokumentacija

t.broj data listrazmer

faza

donositel

sodr`ina

plan

planer

sorabotnik

upravitel

E1.13
Н=4.0m
П

REGULACIONO RE[ENIE I

POVR[INI ZA GRADBA

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Е1.13   ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ................14028.0м2 (100%)

ПРОЕКТЕН ОПФАТ..............................................................................14028.0м2 (100%)
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НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ1.1

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

НЗ-неизградено земјиште

Процент на изграденост на земјиште

 Површински соларни и 

фотоволтаични панели

Висина на градба

Површини на  градба во рамковна г.л.

E1.13

Вкупно планирана површина за градба

Катност

Проектен опфат

Коефициент на искористеност

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Документациона 
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Планска 

документација
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/

/

/

П

4.0

/

0%

0.00

11221.6м2 

73.9%

0.74

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

од Документациона основа и планска документација

10368.0м2 
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1.1

E1.13
Површински соларни и 

фотоволтаични

електрани

ФВ модули

E1.8
Инфраструктури за 

пренос на електрична

енергија

(комплементарна намена)

трансформаторска 

станица

ВКУПНО:

1.2

14027.0 

10368.0 

4.0

4.0

10312.0 

56.0 

ГЛ
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E1.13

E1.8
10368.0 

10312.0 

56.0 

14027.0м2 (100%)

14027.0м2 (100%)

14027.0м2 (100%)

Површини за градба на трансформаторска станица.............................................56.0м2 (0.40%)

Површини за внатрешни улици и зеленило........................................................3660.0м2 (26.09%)

кон с.Мустафино

кон с.Бурилово
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Granica na UP 14027.0 m2

Urbanisti~ki proekt U

1:1000

ovlastuvawe br.0048

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.
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04.2024
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57/22

Ministerstvo za transport i vrski

UP za fotovoltaici
KO Mustafino-von gr-Sveti Nikole

Op{tina Sveti Nikole

Urbanisti~ki proekt
von opfat na urbanisti~ki plan

k.p.133/7, k.p.133/8, k.p.133/9

za grupa na klasa na namena E-infrastruktura

KO Mustafino-von gr

E1.13 - Povr{inski solarni i fotovoltai~ni

 elektrani gradbi za proizvodstvo na

 elektri~na energija so mo}nost do 10 MW

Planska dokumentacija

t.broj data listrazmer

faza

donositel

sodr`ina

plan

planer

sorabotnik

upravitel

E1.13
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PRESEK A - A

URBANISTI^KO RE[ENIE

Urbanisti~ko re[enie
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КАТНОСТ НА ГРАДБА

ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

П

H=4m

НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ1.1

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПГЛ
РАМКОВНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАРГЛ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

Вкупно 14028.0

 Површински соларни и 

фотоволтаични панели

Внатрешна сообраќајница E1.1

Трансформаторска станицаE1.8 56.0

E1.13

Зеленило

305.0

3355.0

10312.0

100.00

73.51

0.40

2.17

23.92

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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1.1

E1.13
Површински соларни и 

фотоволтаични

електрани

ФВ модули 4.0 10312.0   

56.0 

E1.8
Инфраструктури за 

пренос на електрична

енергија

(комплементарна намена)

трансформаторска 

станица
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0.7473.91

Внатрешна сообраќајница 305.0/

Зеленило во рамки на ГП

/

/ 3354.0 /

ВКУПНО: 14027.0 100.0 1.0014027.0 10368.0 

      -

-

2.17

23.92 0.24

0.02

14027.0 

10312.0   

СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА  

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКАТЕГОРИЗИРАН ПАТ

Останати површини во ГП

Зеленило во рамки на ГП

вкупно %

Вкупно 14027.0 

3354.0   

10673.0   

23.92    

100.00   

76.08    

НАМЕНИ

ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП

A

A

342.4
340.4

кон с.Мустафино

кон с.Бурилово
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Ministerstvo za transport i vrski

UP za fotovoltaici
KO Mustafino-von gr-Sveti Nikole

Op{tina Sveti Nikole

Urbanisti~ki proekt
von opfat na urbanisti~ki plan

k.p.133/7, k.p.133/8, k.p.133/9

za grupa na klasa na namena E-infrastruktura

KO Mustafino-von gr

E1.13 - Povr{inski solarni i fotovoltai~ni
 elektrani gradbi za proizvodstvo na

 elektri~na energija so mo}nost do 10 MW

Planska dokumentacija

t.broj data listrazmer
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donositel

sodr`ina
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upravitel
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КАТНОСТ НА ГРАДБА

ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

П

H=4m

НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ1.1

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПГЛ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА  

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКАТЕГОРИЗИРАН ПАТ

I INFRASTRUKTURNO  RE[ENIE
NIVELMANSKO RE[ENIE, OZZELENUVAWE

VNATRE[EN STACIONIRAN SOOBRA]AJ

Soobra]aj, infrastruktura

НИВЕЛАЦИЈА

ВИСИНСКА КОТА

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА (Е1.8)

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ КАБЕЛ

СО ЗАШТИТНА ЗОНА

1.
0

1.
0

3.5m

 ВНАТРЕШНА  

СООБРАЌАЈНИЦИ

  А-А

3.5

3 .5

3.5

2.5

5.0

3.5

7.4

9.6

342.7

342.0

341.6

  А
  А

  Б
  Б

I=3.4%

L=20.5m

I=1.6%
L=24.2m

7.4m

  Б-Б

I=1.6%
L=24.2m

341.6

кон с.Мустафино

кон с.Бурилово

кон с.Мустафино

кон с.Бурилово



Урбанистички проект вин опфат на урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на електрична 

енергија со моќност до 10 MW к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  

КО Мустафино-вон гр.. Општина Свети Николе 
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Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

ИМОТЕН ЛИСТ број: 1118  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-4742/2022 од 03.08.2022 15:22:39
1105-4742/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе Нотар Христина Стаменкова Свети Николе

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7506015 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-826/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.223/22 ОД 03.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 13:46:101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о

п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д

с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а

е в и д .

л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 7 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Христина СтаменковаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 03.08.2022 во 15:22:53

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС
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е
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7506015 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-825/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.222/22 ОД 01.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 11:27:181

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о

п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д

с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а

е в и д .

л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 8 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Христина СтаменковаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 03.08.2022 во 12:19:21

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

ИМОТЕН ЛИСТ број: 1120  ПРЕПИС
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
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Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС
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б

р
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7506015 ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-827/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.224/22 ОД 03.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 14:25:571

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о

п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д

с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а

е в и д .

л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 9 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Христина СтаменковаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 03.08.2022 во 15:09:34

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Sveti Nikole

Veles

Probi{tip

Jagmurlar

Babuna 2

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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[tip

Veles

Sveti Nikole

Probi{tip

Orel

Bawa

Bune{

Preod

Sudi}

Ruqak

Penu{

Sopot

K'{awe

Gabre{

Strmo{
@iviwe

Makre{ Drenok

Malino

Kukovo

Lezovo

Troolo

Mezdra

Ularci

Kne`je

Batawe

Kozjak

Radawe

Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka

Dolani

Vrbica

Topli}

Milino

^iflik
Pi{ica

Ku~ilat

Tatomir
Mar~inoKundino LesnovoKolicko

Dreveno

Neokazi Raj~ani

Bu~i{te

Kru{ica

@igance

Teranci

Tarinci

Nikoman

Dobrevo

Oxalija

Gradi{te

Koko{iwe

Ple{anci

Pantelej

Nivi~aniStawevci Patetino

PuzderciAlakince

Ran~inci

Nemawica
Span~evo

Sokolarc
Gajranci

GujnovciTrstenik

Krupi{te
Erxelija

Pe{irovo ArgulicaVrsakovo
CrvulevoSar~ievo

Kumarino

]oselari
^alo{evo

Sofilari

Kuridere

Ku~i~ino

Ratavica

Delisinci

Novo Selo

Mal Gaber

Edeklerci

Jamularci
Skandalci

Ku~karevo

Strisovci

Petri{ino

Me~kuevci
Pestr{ino

Lepopelci

Arbasanci

Burilovci

Ivankovci

Buril~evo
Mustafino

\uzemelci

Axibegovo

Sojaklari
Mamut~evo

Krivi Dol

Tri ^e{mi

Dorfulija

Dobro{ani

Novo Selo

Lipov Dol

Gorobinci

Aximatovo

Kurfalija

Zelengrad

Pa{axikovo[talkovica
Stroimanci

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo

^ardaklija

Bogoslovec

Testemelci

Pavle{enci

Kadrifakovo

Saramzalino

[a{avarlija

Karatmanovo
Golem Gaber

Gorni Stubol

Dolni Stubol

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Gorno \u|ance Tursko Rudari

Dolno \u|ance

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Dolno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Barbarevo

Dolno Crnili{te

Gorno Crnili{te

Gorno Kalaslari

Lozovo

Zletovo

Oble{evo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Babuna 2

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

M-5

M-6

M-5

M-5 M-6

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#

#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани



#

#

#

!

!

!

!

!

!

!

!

%

%

$T

!(

[tip

Veles

Sveti Nikole

Probi{tip

Lozovo

Zletovo

Oble{evo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Babuna 2

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Sredna i Dolna Bregalnica

P~iwa

Sreden Vardar

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#

#

110 kV

220 kV

400 kV

#

(

$

K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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[tip

Veles

Sveti Nikole

Probi{tip

Lozovo

Zletovo

Oble{evo

^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Babuna 2

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

o
% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Место:    КО Мустафино-вон гр 

 

Доносител: Министерство за транспорт и врски 

 

Предмет: Проектна програма за  УП за Е-

инфраструктура Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

 

 

Планер:    ПЛАНЕРИС дооел Куманово 

11-ти Октомври 1 локалитет Црвен крст 

локал 9 Куманово 

 

Телефон:    070 618 525 

 

Работен тим:   Снежана Илиевска диа овл.0.0048 

     Меланија Калајџиска диа овл.0.0617 
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Содржина: 

 

1. Општ дел 

 

1. Регистрација  

2. Лиценци и овластување на носителот на планската 

документација 

 

2.Проектна програма 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

Вовед 

Цели на изработка на урбанистички проект 

Граница на урбанистички проект 

Основа за изработка на урбанистички проект 

Концепција на организација на просторот 

Финансирање 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

1. Организација на поширок опфат........................................... М = 1:25000 

2. Авионска снимка 

3. Ажурирана геодетска подлога.................................................М = 1:1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











 

 

 

 

 

 

 

Согласно Законот за просторно и рбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 

бр.32/20, 111/23) а воврска со изработка Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, Друштво за урбанизам, проектирање и 

инженеринг ПЛАНЕРИС дооел Куманово го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗГОТВУВАЧ НА  

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на 

намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW 

на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе 

тех.бр.57/22 како планер се назначува: 

 

• Снежана Илиевска диа овл.0.0048 

• Меланија Калајџиска диа овл.0.0617 

 

Планерот е должен урбанистичката документација да ја изработи согласно 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр,32/20, 

111/23) како и другите важеќки прописи и нормативи од областа на урбанизмот 
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Филип Илиевски 
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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Вовед 

 

Просторното и рбанистичко планирање претставува континиран процес 

согласен со развојната и економска политика на Македонија 

Урбанистичкиот проект вон опфат на рбанистички план ќе го определи 

урбаното подрачје опфатено со планот, врз основа на оценетите можности за 

развој и погодности за остварување на планираниот развој на соодветен простор 

преку неговата рационална организација, уредување и користење. 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ги зацртува 

основните правци на просторниот развиток на просторот вон населено место 

согласно условите за планирање на просторот со цел да се постигне оптимална 

просторна организираност и гункционална опременост на просторот за одреден 

временски период врз основа на оценетите можности за развој и погодности за 

остварување на планираниот развој на соодветниот простор 

Проектната програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), а се однесува за 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на 

класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW 

на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе со 

вкупен проектен опфат од  14028.0 m2 

Планската програма ја изработува овластено правно лице, согласно 

одредбите од  Член 70, пропишани во Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), истата се одобрува од 

Градоначалник на Општина Свети Николе, а се заверува со потврда за заверка, во 

електронска форма преку електронскиот систем е – урбанизам, од страна на 

членовите на комисијата на органот кој ја одобрува проектната програма. 

Во согласност со законските одредби, пристапено е  кон изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на 

намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW 

на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, со која ќе се уреди намената и начинот 

на користење на просторот, како и условите за градење на градби во рамките на 

опфатот со вкупен капацитет  до 10MW 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на 

класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW на 

к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, опфаќа 



простор за кој нема изработена претходна урбанистичка документација и за таа 

цел се добиени Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на 

просторот Y02523 и Решение за условиза планирање на просторот УП1-15 553/2023 

од 17.03.2023год 

 

Цели на изработка на урбанистичкиот проект 

 

Иницијатива за изработка Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план 

за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани-градби за производство на електрична енергија со 

моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр 

Општина Свети Николе е од страна на приватен инвеститор, сопственик на 

земјиштето во проектниот опфат 

Локацијата се наоѓа на простор за кој не постои планска документазија 

Цел на изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе е усогласување на планските одредби за 

реализација на просторот со условите зададени во Просторниот план на РМ, 

урбанизација и рационално уредување на просторот и одржлив развој, дефинирање 

на наменска употреба на земјиштето и пропратни содржини, како и заштита и 

унапредување на животната средина и културното наследство, а пред се почитувајќи 

ја важечката законска регулатива во планирањето и уредување на просторот. 

Со изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  треба да се 

овозможи планско  решение со планирање на градежна парцела за изградба на класа 

на намена Е-Инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште)  со вкупен капацитет  до 10 MW, да се дефинираат сите 

архитектонско-урбанистички параметри, нивната функционалност, диспозиција и 

капацитет и максимално користење на просторот од сите аспекти.  

Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите аспекти 

од постојната состојба, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на 

планската програма. 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  ќе се предизвикаат 

позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на 

повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и 

економски ефекти.  

 

 



Основа за изработување на урбанистички проект 

 

Основа на изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички 

план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани-градби за производство на електрична енергија со 

моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр 

Општина Свети Николе треба да бидат  Условите за планирање на просторот кои 

произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, изработени од 

страна на Агенцијата за планирање на просторот за кои од страна на 

Министерството за животна средина и просторно планирање се издава Решение за 

Услови за планирање на просторот. 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички план за вон населено место 

да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“, број 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23),  Законот за урбано зеленило 

(„Сл. весник на РМ" бр.11/18), како и со другата релевантна законска и 

подзаконска регулатива. Во продолжение на текстот ќе бидат дадени Заклучните 

согледувањ од Условите за планирање 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Условите за планирање на просторот се наменети за поставување на површински 

соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП133/7, КП 133/8 и КП 133/9, КО 

Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе. Површината на планскиот изнесува 1,4 ка. 

Планираната моќност на површинските соларни и фотоволтаични електрание до 10 

М\У. 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 

планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 

области релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со 

Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на документацијата за предметниот простор, треба да се имаат 

предвид следните поединечни заклучни согледувања од секторските области опфатени 

со Просторниот план: 

Економски основи на просторниот развој 

- Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната 

и работна средина. 

- Поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе ќе биде во функција 

на одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи извори 

(сончева енергија). 

- Една од планските определби утврдени со Просторниот план на Република 

Македонија е рационално користење на земјиштето заради што е неопходно 

пред започнување на сите активности да се утврди економската и општествена 

оправданост за зафаќање на предложената површина на планскиот опфат. 

Заштита на земјоделско земјиште 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на 

Републиката е поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. 

Предметната локација припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско 

стопански реон поделен на Јужно медитерански со 2 микрореони и 

Централно-медитерански со 10 микрореони. 

- При изработка на предметната документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 

стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 

заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од 1-1У бонитетна класа за неземјоделско 



 

 

 

 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 

земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

- Површинските води се најзначајни за подмирување на потребите од вода, но 

нивната распределба на територијата на Републиката е нерамномерно. 

Потенцијалот на површинските води е диктиран од појавата, траењето и 

интензитетот на врнежите. ВП „Средна и Долна Брегалница”, каде се предвидува 

поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), спаѓа во подрачја кои се сиромашни со вода. Специфичното 

истекување за сливот на реката Брегалница изнесува од 11,8 1/ѕ/кт2 кај мерното 

место „Берово“, додека на водомерните станици „Очи Пале” изнесува 5,9 1/ѕ/кт2 и 

„Штип” изнесува 4,11/ѕ/кт2. Поставувањето на површински соларни и 

фотоволтаични електрани каде ќе се користи сончевата енергија како обновлив 

ресурс за производство на електрична енергија, во подрачје кое е сиромашно со 

хидроенергетски потенцијал, ќе допринесе за подобрување на енергетската 

покриеност на регионот во согласност со принципите на еколошко и одржливо 

искористување на природните ресурси. 

- За наводнување на обработливите површини во ВП „Средна и Долна 

Брегалница” изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 

25.758 На. За планскиот период се предвидува да се наводнуваат вкупно 49.069 

На. При изработката на документацијата да се утврди местоположбата на 

постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и одводнување на 

обработливите површини и соодветно на тоа да се предвидат мерки за нивна 

заштита и непречено функционирање. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

- Локацијата за поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, нема конфликт со 

постојните и планирани енергетски водови. 

- Трасата на магистралниот гасоводот на делницата-1 минува во непосредна 

близина на оваа локација заради што при изработка на урбанистичката и 

проектна документација треба да се почитуваат позитивните закони и 

правилници. 

- Поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани ги 

подобрува перформансите на електроенергетската мрежа, го намалува увозот на 

електрична енергија и емисиите на стакленички гасови.  



 

 

 

 

плански и организиран начин на ширење на инфра и супраструктурата и 

создавањето на други погодни услови за локација на производни капацитети во 

просторот околу општинските центри и во поширокиот рурален простор, се 

обезбедуваат основи врз кои може да се очекува да се остварува просторната 

разместеност на индустријата, преку моделот на концентрираната дисперзија. 

Поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 

на земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, ќе биде во 

функција на развој на енергетскиот сектор што кореспондира со основните 

определби на Просторниот план на Р Македонија за одржлив развој. 

Урбанизација и мрежа на населби 

Домување 

- Иницијативата за поставување на површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 

се градат на земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, е во 

функција на обезбедување поквалитетни услуги за снабдување на домаќинствата 

со електрична енергија во овој дел на Републиката, со што се овозможува 

квалитативно и квантитативно подигнување на комуналната опременост на 

станот. 

Јавни функции 

- Локацијата за поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, е во функција на 

развој на стопанските активности и е надвор од урбаниот опфат на најблиската 

населба, така што нема препораки и обврски за организација на јавни функции, 

што значи дека се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два 

типа на функции. 

Индус
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Сообраќајна инфраструктура 

- Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

АЗ - Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид- 

Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со 

Бугарија-граничен премин Рамна Нива, делница Битола-крстосница 

Кукуречани-граница со Грција-граничен премин Меџитлија-делница Косел- 

врска со А-3-0хрид-граница со Албанија-граничен премин Љубаништа. 

- Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 

Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на регионални 

патишта "Р2" и е со ознака: 

Р2236 - (Свети Николе -Врска со А4-Мечкуевци-Пуздерци-Нескази-врска со 

1205). 

- При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во Патниот 

сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, како и важечките Законски 

и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

- Предметната локација се наоѓа во заштитната зона на карго аеродромот Филип II 

Штип. При изработка на планската документација од аспект на безебедноста на 

воздушниот сообраќај да се почитуваат важечките Законски и подзаконски акти 

кои ја допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

- Локацијата за поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, нема конфликт со 

постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско 

комуникациски мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници 

треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски 

услуги со задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во 

согласност со Законот за електронските комуникации и препораките за 

обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 

поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 

панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), КО 

Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, потребно е да се почитуваат 

одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на 

животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 

кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 

почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 

животната средина. 



 

 

 

 

- Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 

создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 

животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со отпадот 

по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на 

рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција 

на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 

- Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на поставувањето и 

експлоатациониот период треба да се депонира организирано со контролиран 

транспортен систем во постојната депонија. 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина. 

Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 

предмет на разработка за поставување на површински соларни и фотоволтаични 

електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 

градат на земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, нема 

регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

- Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 

потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 

наследство согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија2 на подрачјето на 

катастарската општина Мустафино има евидентирани недвижни споменици на 

културата и археолошки локалитети. 

- Е[ри изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди точната 

локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа 

смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 

културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 

' МАНУ Скопје, 1996г, 

постоечката законска регулатива (Закон за заштита културното наследство - 

„Службен весник на Република Македонија" број 20/04,115/07,18/11,148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 

20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да 

се извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 

Развој на туризмот 

- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа 



 

 

 

 

на Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 

туристички локалитети. 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 

туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова 

подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да 

се почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за 

поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани (фото- 

напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), КО Мустафино-вон г.р., Општина Свети Николе, се наоѓа во 

индиректно загрозени простори од воени дејства. Според тоа во согласност со 

Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се применуваат 

мерките за заштита и спасување. 
- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до 

VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на 

нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 

барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив 

степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 

 



Граница и површина на проектниот опфат на урбанистички проект 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, со својата местоположба припаѓа на 

катастарска општина Мустафино-вон гр. на територијата на Општина Свети Николе. 

Границата на проектниот  опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе е прикажана на графичките прилози и 

истата се движи како што следи: 

- на север границата започнува од точка 3  со координати 7589229.72, 4635554.84 

продолжува кон југоисток  се до точка 10  со координати 7589277.38, 4635463.12 

при тоа движејќи се по јисточна  граница на парцелите 

-на југ границата се движи кон запад  долж јужната граница на опфатот  се до точка 

9 со координати 7589140.68, 4635437.87  од каде свртува кон север движејќи се 

долж патот се до точка 4 со координати 7589087.86, 4635528.64  

-на север границата е по  северната страна на опфатот се до почетната точка 3 

Во своите граници проектниот опфат целосно ги опфаќа к.п.133/7, 133/8, 133/9, КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе. 

Границата на проектниот т опфат може да се опише и преку координатите на 

прекршните точки со редни броеви од 1 до 10, а за секоја точка табеларно се 

дадени следните параметрите по Y и X координати: 

 

1. X=   7589261.3100  Y=   4635494.0500   

2. X=   7589245.4300  Y=   4635524.6100   

3. X=   7589229.7200  Y=   4635554.8400   

4. X=   7589087.8600  Y=   4635528.6400   

5. X=   7589105.0300  Y=   4635498.6800   

6. X=   7589110.5300  Y=   4635489.0900   

7. X=   7589122.4400  Y=   4635468.4200   

8. X=   7589129.5600  Y=   4635456.0600   

9. X=   7589140.6800  Y=   4635437.8700   

10. X=   7589277.3800  Y=   4635463.1200   

 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 

1.40 ha, односно 14028.0 m². 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 491.7m’. 

 

 



Концепт на организација на просторот  

 

Концептот на организација на просторот во рамките на предметниот 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за група на класа на 

намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 

електрани-градби за производство на електрична енергија со моќност до 10 MW 

на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр Општина Свети Николе, е 

усогласување на планските одредби за реализација на просторот со условите 

зададени во Прсторниот план на РМ, урбанизација и рационално уредување на 

просторот и одржлив развој, дефинирање на наменска употреба на земјиштето и 

пропратни содржини, како и заштита и унапредување на животната средина и 

културното наследство, а пред се почитувајќи ја важечката законска регулатива во 

планирањето и уредување на просторот. 

Проектот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди 

планско-проектните и посебните услови преку параметри кои се потребни за 

изработка на урбанистички проект со предвидената наменска употреба на 

земјиштето, а кој е основа за понатамошна реализација на градба. При тоа 

потребно е: 

-запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план 

на РСМ 

-рационално искористување на просторот 

-заштита на природата и создадените ресурси 

-дефинирање на површините за градење, со што ќе може да се обезбеди 

рационален процент на изграденост во градежната парцела, како и рационален 

коефициент на искористеност на земјиштето. 

Просторот во рамките на планскиот опфат ќе се планира со следните класи на намена: 

Е - ИНФРАСТРКТРА 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 

панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  

со вкупен капацитет  до 10 MW 

Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел.енергија (трансформаторски 

станици)  

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 

постојната улична мрежа и на истата да се надоврзе планирана улична мрежа со која ќе 

се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во рамките на планскиот опфат и 

сообраќаен пристап до сите планирани градежни парцели. Обврската да се реализира 

пристап до секоја градежна парцела да е во корелација со принципот на интерполација, 

а во контекст на урбанистичките стандарди, со цел да се постигне најрационално 

  



решение. Влез во парцелата е директно од постојниот општински пат кој поминува 

покрај проектниот опфат 

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба да 

се уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на градежните 

парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 

коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 

градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места околу градбите, 

одредувањето на потребен број места за паркирање како и останатите урбанистички 

параметри да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање, но одредени според специфичноста на планскиот опфат. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се 

наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци 

со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 

Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04), односно веднаш да 

се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната институција за 

заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

При изработување на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план 

за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани-градби за производство на електрична енергија со 

моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр 

Општина Свети Николе да бидат почитувани сите податоци, информации и мислења 

добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

         

  Финансирање 

 

За финансирање на изработка на предметниот Урбанистички проект не се 

потребни средства од Општина Свети Николе 

Нарачателот (правно лице)  на изработка на Урбанистички проект вон опфат 

на Урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани-градби за производство на 

електрична енергија со моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО 

Мустафино-вон гр Општина Свети Николе,  кое е сопственик на земјиштето во 

целост ги сноси трошковите за изработка на УП, ревизија како и донесување на 

овој урбанистички проект 
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

”  GEO ZIS in`inering  ”   doo Sv.Nikole
                       ( naziv i sedi{te)

SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT ZA GEODETSKI RABOTI
ZA POSEBNI NAMENI

1. Naslovna strana

2. Sodr`ina na geodetskiot elaborat

3. Tehni~ki izve{taj

4. Terenska skica na premeruvawe so nanesena novopredlo`ena sostojba

5.Originalni podatoci od izvr{eni terenski merewa

6. SHP fajl izdaden od AKN

7.Koordinati za to~kite od geodetskata osnova

8.Imoten list

9. Spisok na indikacii za katastarskite parceli

10. Uplatnici za zemeni podatoci od AKN

11. Digitalna forma od geodetskiot elaborat na CD



      TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

       GEO ZIS in`inering doo Sveti Nikole
                                      ( naziv i sedi{te)

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot:
     КО.Mustafino von grad

Predmet  na  premeruvawe  se  katastarskite  parceli,  kp  133/7,  niva  klasa  4,  so
povr{ina P=4676 m2, kp 133/8, niva klasa 4, so povr{ina P=4676m2, kp 133/9, niva klasa 4,
so povr{ina P=4676 m2 , del od kp 1579/2, dpnz, so povr{ina P=2968 m2, del od kp 41/12,
niva  klasa  5,  so  povr{ina  P=252350  m2,  del  od  kp  133/1,  niva,  klasa  4,  so  povr{ina
P=211290 m2 i del od kp 133/2, niva, klasa 4, so povr{ina P=14029 m2,  vo KO Mustafino
von grad.

 Katastarskite parceli 133/7, 133/8, 133/9, 133/1 i 133/2,  KO Mustafino von grad, se
nao|aat  vo vikano mesto Burilovsko rovni{te, dodeka katastarskata parcela 1579/2 ,KO
Mustafino von grad se nao|a  vo vikano mesto Nema{nica i katastarskata parcela 41/12
,KO Mustafino von grad se nao|a  vo vikano mesto A|upka. 

-  Katastarskata  parcela  133/7  sopstvenost  na  Egesa  Elektrik  Makedonija  dooel
Vinica so sedi{te  vo Vinica , na ulica Slav~o Stojmenski 9 e zapi{ana vo Imoten list
1118  vo KO Mustafino von grad.

-  Katastarskata  parcela  133/8  sopstvenost  na  Egesa  Elektrik  Makedonija  dooel
Vinica so sedi{te  vo Vinica , na ulica Slav~o Stojmenski 9 e zapi{ana vo Imoten list
1119  vo KO Mustafino von grad.

-  Katastarskata  parcela  133/9  sopstvenost  na  Egesa  Elektrik  Makedonija  dooel
Vinica so sedi{te  vo Vinica , na ulica Slav~o Stojmenski 9 e zapi{ana vo Imoten list
1120  vo KO Mustafino von grad.

Site  ovie  katastarski parceli se  prika`ani na skicata od  premeruvawe vo KO
Mustafino von grad. 

Za KO Mustafino von grad   vo sila e katastar na nedvi`nosti.

2. Podatoci za metodata na premer i insтrumenti, vreme i to~nost:

Vrz osnova na  podnesenoto barawe od Egesa Elektrik Makedonija dooel Vinica so
sedi{te  vo Vinica , na ulica Slav~o Stojmenski 9, izraboten e  geodetski elaborat za
geodetski  raboti  za  posebni  nameni  ,a`urirawe  na  geodetska  podloga  za  odnapred
definirana granica na snimawe , katastarskite parceli, kp 133/7, kp 133/8, kp 133/9, del od
kp 133/1, del od kp 133/2, del od kp 1579/2, i del od kp 41/12, vo KO Mustafino von grad, kako
{to e prika`ano na skicata od premeruvawe vo KO Mustafino von grad.  

Geodetskoto snimawe na  odnapred definiraniot opfat za  izrabotka na elaborat za
geodetski raboti za  posebni nameni ,  a`urirawe na geodetska podloga  e  izvr{eno  so
dvofrekfenten  GPS  instrument  TOP  CON  GRS  1 po  GPS  metoda  so  mre`no  RTK



pozicionirawe  so koristewe na MAKPOS RTK servisot . Za vreme na mereweto vremeto
be{e son~evo i toplo.

Pri mereweto  koristeni se podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti i
toa: 

- koordinati za to~kite od geodetskata osnova;
- SHP fajl izdaden od AKN,
- Spisok na indikacii na katastarski parceli
- Imoten list

3. Kratok  opis  za  utvrdena  sostojba  od  izvr{enoto  sporeduvawe  na
podatocite  od  premerot  na  fakti~kata  sostojba  so  podatocite  od
katastarot na nedvi`nostite i prilo`enata dokumentacija 

Za predvidenata granica na snimawe za izrabotka na a`urirana geodetska podloga ,
katastarskite parceli kp 133/7, kp 133/8, kp 133/9, del od  kp 133/1, del od kp 133/2, del od kp
1579/2, i del od kp 41/12, vo KO Mustafino von grad, vo vikani mesta Burilovsko rovni{te,
Nema{nica i A|upka, kako {to e prika`ano na skicata od premeruvawe vo KO Mustafino
von grad , izvr{eno e geodetsko snimawe na situacija od lice mesto vo KO Mustafino von
grad,  op{tina  SvetiNikole.  Snimaweto  na  geodetskata  situacija   e  za  potrebite  za
proektirawe odnosno izrabotka na Urbanisti~ka  planska dokumentacija .

Snimaweto e izvr{eno vo 3D so dvofrekfenten GPS  instrument TOP CON GRS 1 po
GPS  metoda. Nadmorskite  visini  na  detalnite  to~ki  se  apsolutni.  Od  podatocite
dobieni so snimaweto na terenot izrabotena e situacija na koja se iskartirani snimenite
to~ki  na  terenot.  Do  sekoja  karakteristi~na  snimena  to~ka  e  vpi{ana  i  apsolutnata
visina.

Geodetskata  podloga  na  koja  e  vr{eno  kartiraweto  na  podatocite  e  zemena  od
Agencijata za katastar na nedvi`nosti, Oddelenie vo Sveti Nikole.  Na istata podloga e
izvr{ena konverzija  vo dxf  ekstenzija za ponatamo{na obrabotka vo delot na izrabotkata
na urbanisti~ko planska dokumentacija .

Vkupnata povr{ina na definiraniot opfat za snimawe iznesuva P= 26201m2.

4. Izvr{iteli na premerot
Izvr{iteli na premerot se ovlasten geodet Zoran Nacev i Stev~o Maksimov.

                                                                                      
 Izgotvil - geod. stru~no 
  geod ing.  Stev~o Maksimov

                                                                                       _____________________________           
                                                                           (ime, prezime i potpis) 
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Projekt : azuegesamust                 Datum : 08/12/2022          Uhrzeit : 19:43:15

Verzeichnis der GNSS-Messwerte im WGS84 (Bezugssystem ETRS89)

____________________________________________________________________________________________________

Standpunkt:                              Beobachter :
                                         Datum : 06/12/22          Uhrzeit : 14:57:56

                                         Kommentar :

PktNr      Code          Linie         Laenge[°'"]         Breite [°'"]        ell.Höhe      Ant-Hö

           SL [m]        SB[m]         SH[m]         Sat   PDOP                GPS-Zeit      Status

           Rechts [m]    Hoch [m]      Hoehe[m]

____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________

                                       22 11 27.55872      41 44 09.35590      339.617       0.0000

           0.000         0.000         0.000         0     0.0                 13:26:50      Base

           4413748.898   1800407.809   4223988.183

3_stk                                  22 04 02.03435      41 51 31.90068      389.495       2.0000

           0.025         0.012         0.028         7     2.6                 13:26:50      Fixed

           -4521.005     -12942.824    10212.711

3_4_stk                                22 04 03.07372      41 51 32.03381      390.217       2.0000
           0.032         0.015         0.049         7     4.3                 13:27:23      Fixed

           -4532.054     -12921.434    10216.252

3_4_stk1                               22 04 03.22066      41 51 32.05467      390.049       2.0000
           0.024         0.011         0.026         7     2.6                 13:27:53      Fixed

           -4533.842     -12918.501    10216.619

3_4_stk2                               22 04 03.30268      41 51 32.06462      390.494       2.0000

           0.025         0.012         0.029         7     2.6                 13:28: 5      Fixed
           -4534.436     -12916.700    10217.145

s1                                     22 04 03.17749      41 51 32.77425      390.946       2.0000

           0.016         0.008         0.021         7     3.3                 13:28:33      Fixed

           -4546.579     -12924.739    10233.754

s2                                     22 04 03.77531      41 51 31.46410      390.043       2.0000

           0.014         0.006         0.015         7     2.6                 13:29: 6      Fixed

           -4527.384     -12902.078    10203.044

s3                                     22 04 03.69623      41 51 31.43150      389.299       2.0000
           0.013         0.006         0.015         7     2.6                 13:29:16      Fixed
           -4526.590     -12903.725    10201.798

s4                                     22 04 03.56180      41 51 31.37148      389.492       2.0000

           0.013         0.006         0.015         7     2.6                 13:29:23      Fixed

           -4524.147     -12906.080    10200.547

s5                                     22 04 03.95524      41 51 30.84308      388.796       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:29:40      Fixed

           -4517.954     -12893.777    10187.940

s6                                     22 04 04.08963      41 51 30.89710      388.645       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:29:48      Fixed
           -4520.254     -12891.364    10189.081

s7                                     22 04 04.16466      41 51 30.91992      389.155       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:29:55      Fixed

           -4520.988     -12889.794    10189.945

s8                                     22 04 04.30842      41 51 30.39038      388.254       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:30:10      Fixed

           -4512.751     -12882.877    10177.176

s9                                     22 04 04.44250      41 51 30.45489      387.905       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:30:19      Fixed

           -4515.385     -12880.607    10178.425
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s10                                    22 04 04.48905      41 51 30.48510      388.621       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:30:27      Fixed

           -4515.871     -12879.646    10179.597

2_stk                                  22 04 03.69868      41 51 29.76355      387.411       2.0000

           0.021         0.010         0.025         7     2.4                 13:31:20      Fixed

           -4496.089     -12891.298    10162.208

s11                                    22 04 04.71434      41 51 29.45007      387.505       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:31:50      Fixed

           -4498.844     -12867.135    10155.067

s12                                    22 04 04.70563      41 51 29.87225      387.508       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:32: 6      Fixed

           -4506.822     -12870.587    10164.771

s13                                    22 04 04.84198      41 51 29.92529      387.100       2.0000

           0.017         0.008         0.020         7     2.4                 13:32:13      Fixed

           -4509.298     -12868.197    10165.717

s14                                    22 04 04.90923      41 51 29.93285      387.822       2.0000
           0.013         0.006         0.015         7     2.4                 13:32:45      Fixed

           -4509.526     -12866.615    10166.373

s15                                    22 04 05.07527      41 51 29.36041      386.845       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33: 2      Fixed
           -4500.717     -12858.911    10152.566

s16                                    22 04 05.21002      41 51 29.40763      386.331       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33: 9      Fixed

           -4503.140     -12856.540    10153.308

s17                                    22 04 05.27029      41 51 29.42835      387.045       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33:17      Fixed
           -4503.565     -12855.212    10154.261

s18                                    22 04 05.43759      41 51 28.83139      386.196       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33:34      Fixed
           -4494.211     -12847.256    10139.975

s19                                    22 04 05.56557      41 51 28.86812      385.882       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33:42      Fixed

           -4496.237     -12844.892    10140.610

s20                                    22 04 05.61347      41 51 28.88316      386.270       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:33:48      Fixed

           -4496.671     -12843.875    10141.215

s21                                    22 04 05.72011      41 51 28.39221      385.804       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34: 4      Fixed

           -4488.550     -12837.929    10129.621

s22                                    22 04 05.84706      41 51 28.46557      385.449       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34:12      Fixed
           -4491.295     -12835.882    10131.070

s23                                    22 04 05.88004      41 51 28.48140      385.809       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34:19      Fixed
           -4491.635     -12835.199    10131.674

s24                                    22 04 06.11166      41 51 27.84398      385.194       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34:37      Fixed

           -4481.904     -12825.488    10116.616

s25                                    22 04 06.24788      41 51 27.90096      384.890       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34:46      Fixed

           -4484.381     -12823.102    10117.722

s26                                    22 04 06.27507      41 51 27.91222      385.084       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:34:52      Fixed
           -4484.698     -12822.554    10118.110

1_stk                                  22 04 05.21162      41 51 27.74383      385.263       2.0000
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           0.021         0.010         0.024         7     2.3                 13:35:22      Fixed
           -4472.145     -12843.934    10114.360

1_5_stk                                22 04 06.10591      41 51 27.85814      385.215       2.0000

           0.021         0.010         0.024         7     2.3                 13:35:56      Fixed

           -4482.110     -12825.715    10116.955

1_5_stk1                               22 04 06.26265      41 51 27.87904      384.891       2.0000

           0.021         0.010         0.024         7     2.3                 13:36: 6      Fixed

           -4484.090     -12822.617    10117.219

1_5_stk2                               22 04 06.29001      41 51 27.88230      385.092       2.0000

           0.021         0.010         0.024         7     2.3                 13:36:13      Fixed

           -4484.251     -12822.001    10117.428

1_5_stk3                               22 04 07.33970      41 51 28.01716      384.768       2.0000
           0.020         0.010         0.024         7     2.3                 13:36:41      Fixed

           -4496.145     -12800.696    10120.311

s27                                    22 04 06.83154      41 51 28.79117      385.757       2.0000
           0.012         0.006         0.014         7     2.3                 13:37:16      Fixed
           -4505.827     -12817.269    10138.758

s28                                    22 04 06.36648      41 51 29.50979      386.649       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.4                 13:37:37      Fixed

           -4514.893     -12832.520    10155.868

s29                                    22 04 05.92030      41 51 30.15921      387.659       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.3                 13:37:58      Fixed

           -4522.720     -12846.799    10171.466

s30                                    22 04 05.50493      41 51 30.74686      388.463       2.0000

           0.012         0.006         0.014         7     2.3                 13:38:16      Fixed

           -4529.778     -12859.999    10185.507

s31                                    22 04 04.92981      41 51 31.60176      389.198       2.0000
           0.012         0.006         0.013         7     2.3                 13:38:43      Fixed

           -4540.599     -12878.700    10205.644

3_4_stk3                               22 04 04.57467      41 51 32.22738      389.983       2.0000
           0.020         0.010         0.023         7     2.3                 13:39:13      Fixed
           -4548.917     -12890.912    10220.544

3_4_stk4                               22 04 05.72025      41 51 32.37566      389.415       2.0000

           0.020         0.010         0.023         7     2.3                 13:39:43      Fixed

           -4562.066     -12867.729    10223.573

s32                                    22 04 06.07228      41 51 31.74849      388.941       2.0000
           0.012         0.006         0.013         7     2.3                 13:40: 5      Fixed

           -4553.477     -12855.485    10208.844

s33                                    22 04 06.55795      41 51 31.10074      388.495       2.0000

           0.012         0.006         0.013         7     2.4                 13:40:25      Fixed

           -4545.634     -12840.218    10193.661

s34                                    22 04 07.15222      41 51 30.37157      387.623       2.0000
           0.013         0.006         0.014         9     2.3                 13:40:49      Fixed

           -4537.473     -12822.118    10176.322

s35                                    22 04 07.69667      41 51 29.65743      386.328       2.0000

           0.012         0.006         0.013         9     2.3                 13:41:11      Fixed
           -4529.459     -12805.317    10159.046

s36                                    22 04 08.22912      41 51 28.93235      385.381       2.0000

           0.012         0.006         0.013         9     2.3                 13:41:33      Fixed

           -4520.892     -12788.591    10141.752

1_5_stk4                               22 04 08.74314      41 51 28.19618      384.170       2.0000

           0.016         0.009         0.018         11    1.8                 13:42: 4      Fixed

           -4512.137     -12772.247    10124.026

1_5_stk5                               22 04 09.89817      41 51 28.34408      383.507       2.0000

           0.016         0.009         0.018         11    1.8                 13:42:33      Fixed
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           -4525.426     -12748.886    10126.983
s37                                    22 04 09.35990      41 51 29.06160      384.545       2.0000

           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:42:58      Fixed

           -4533.735     -12765.653    10144.164
s38                                    22 04 08.84195      41 51 29.79393      385.601       2.0000
           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:43:21      Fixed
           -4542.491     -12782.094    10161.698
s39                                    22 04 08.29620      41 51 30.50956      386.585       2.0000

           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:43:43      Fixed

           -4550.737     -12799.021    10178.800
s40                                    22 04 07.83307      41 51 31.21139      387.384       2.0000
           0.011         0.006         0.012         12    1.7                 13:44: 6      Fixed

           -4559.563     -12814.127    10195.462
s41                                    22 04 07.43137      41 51 31.93881      387.726       2.0000

           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:44:33      Fixed

           -4569.726     -12828.245    10212.406
3_4_stk5                               22 04 07.21498      41 51 32.56759      388.139       2.0000

           0.010         0.006         0.012         12    1.7                 13:45: 5      Fixed

           -4579.563     -12837.619    10227.132
3_4_stk6                               22 04 08.26736      41 51 32.70169      387.091       2.0000
           0.014         0.009         0.016         12    1.7                 13:45:32      Fixed

           -4591.965     -12816.454    10229.514
s42                                    22 04 08.56905      41 51 32.07236      386.504       2.0000

           0.008         0.005         0.009         12    1.7                 13:45:58      Fixed

           -4582.977     -12805.301    10214.660
s43                                    22 04 09.09807      41 51 31.36380      386.077       2.0000
           0.009         0.005         0.011         12    1.8                 13:46:21      Fixed

           -4574.336     -12788.631    10198.093
s44                                    22 04 09.56269      41 51 30.68450      385.465       2.0000

           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:46:42      Fixed
           -4565.824     -12773.615    10182.074
s45                                    22 04 10.12557      41 51 29.90283      384.589       2.0000

           0.008         0.005         0.009         12    1.7                 13:47:12      Fixed

           -4556.392     -12755.781    10163.526
s46                                    22 04 10.67035      41 51 29.22401      383.814       2.0000
           0.008         0.005         0.010         12    1.7                 13:47:34      Fixed
           -4548.697     -12739.101    10147.408
1_5_stk6                               22 04 11.18417      41 51 28.51002      382.925       2.0000

           0.014         0.009         0.016         12    1.6                 13:48: 6      Fixed
           -4540.140     -12722.843    10130.408
1_5_stk7                               22 04 12.22204      41 51 28.64318      382.833       2.0000

           0.014         0.009         0.016         12    1.6                 13:48:48      Fixed

           -4551.739     -12701.713    10133.406
5_stk                                  22 04 13.11588      41 51 28.75815      382.738       2.0000

           0.014         0.009         0.016         12    1.6                 13:49:22      Fixed
           -4561.746     -12683.522    10135.985
5_4_stk                                22 04 12.56902      41 51 29.57030      383.526       2.0000

           0.014         0.009         0.016         12    1.6                 13:50:18      Fixed

           -4571.958     -12701.274    10155.174
s47                                    22 04 11.71187      41 51 29.39556      383.662       2.0000
           0.008         0.005         0.009         12    1.6                 13:50:40      Fixed
           -4561.101     -12718.207    10151.250
s48                                    22 04 11.13751      41 51 30.25276      384.196       2.0000

           0.008         0.005         0.009         12    1.6                 13:51: 9      Fixed

           -4572.110     -12736.966    10171.305
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s49                                    22 04 10.78324      41 51 30.82399      384.966       2.0000
           0.008         0.005         0.009         12    1.6                 13:51:33      Fixed

           -4579.408     -12748.743    10184.946

5_4_stk1                               22 04 11.63166      41 51 30.95940      384.445       2.0000

           0.014         0.009         0.015         12    1.6                 13:51:59      Fixed

           -4589.705     -12731.800    10187.710

5_4_stk2                               22 04 11.11580      41 51 31.72703      384.833       2.0000

           0.014         0.009         0.015         12    1.6                 13:52:25      Fixed

           -4599.613     -12748.657    10205.609

s50                                    22 04 10.24239      41 51 31.55322      385.302       2.0000

           0.008         0.005         0.009         12    1.6                 13:52:45      Fixed

           -4588.403     -12765.851    10201.928

s51                                    22 04 09.80234      41 51 32.23735      385.756       2.0000

           0.008         0.005         0.009         12    1.6                 13:53:13      Fixed

           -4597.329     -12780.423    10217.953

5_4_stk3                               22 04 10.60066      41 51 32.48930      385.335       2.0000
           0.014         0.009         0.015         12    1.6                 13:53:49      Fixed

           -4609.346     -12765.425    10223.462

4_stk                                  22 04 10.28181      41 51 32.96193      385.647       2.0000

           0.014         0.009         0.015         12    1.6                 13:54:18      Fixed
           -4615.386     -12775.810    10234.531

3_4_stk7                               22 04 09.46880      41 51 32.85695      386.013       2.0000

           0.014         0.009         0.015         12    1.6                 13:54:38      Fixed

           -4606.084     -12792.275    10232.363
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Projekt : azuegesamust                 Datum : 08/12/2022          Uhrzeit : 19:44:36
Local

Datum : SvetiNikole

Geoid :

Koordinatenverzeichnis

____________________________________________________________________________________________________

PktNr       Rechtswert Y        Hochwert X          Höhe     Code    Linie   KOMMENTAR

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

3_stk       589050.813          4635542.119         345.390                  3

3_4_stk     589074.733          4635546.525         346.113                  3

3_4_stk1    589078.114          4635547.211         345.945                  3
3_4_stk2    589080.002          4635547.541         346.389                  3

s1          589076.841          4635569.398         346.842

s2          589091.134          4635529.151         345.938
s3          589089.322          4635528.122         345.194

s4          589086.245          4635526.232         345.387
s5          589095.523          4635510.043         344.690

s6          589098.601          4635511.748         344.540
s7          589100.323          4635512.474         345.049

s8          589103.843          4635496.179         344.149
s9          589106.910          4635498.207         343.800

s10         589107.972          4635499.153         344.515

2_stk       589090.021          4635476.665         343.304                  2
s11         589113.567          4635467.286         343.399
s12         589113.203          4635480.308         343.402

s13         589116.328          4635481.984         342.994

s14         589117.876          4635482.236         343.716
s15         589121.926          4635464.624         342.739

s16         589125.015          4635466.119         342.224
s17         589126.397          4635466.776         342.939

s18         589130.486          4635448.407         342.089
s19         589133.423          4635449.577         341.775

s20         589134.522          4635450.055         342.163

s21         589137.171          4635434.939         341.697
s22         589140.071          4635437.239         341.342

s23         589140.825          4635437.737         341.701

s24         589146.413          4635418.138         341.087

s25         589149.533          4635419.935         340.783

s26         589150.155          4635420.290         340.977
1_stk       589125.693          4635414.789         341.155                  1

1_5_stk     589146.275          4635418.574         341.107                  1

1_5_stk1    589149.882          4635419.263         340.784                  1

1_5_stk2    589150.512          4635419.372         340.984                  1
1_5_stk3    589174.670          4635423.835         340.661                  1
s27         589162.651          4635447.567         341.650

s28         589151.648          4635469.604         342.542

s29         589141.108          4635489.511         343.553
s30         589131.301          4635507.521         344.358

s31         589117.708          4635533.730         345.094

3_4_stk3    589109.276          4635552.929         345.879                  3

3_4_stk4    589135.640          4635557.833         345.311                  3

s32         589144.001          4635538.586         344.836
s33         589155.451          4635518.742         344.390

Page 1



egesa5c

s34         589169.438          4635496.417         343.517
s35         589182.271          4635474.542         342.222

s36         589194.830          4635452.326         341.274

1_5_stk4    589206.970          4635429.762         340.062                  1

1_5_stk5    589233.552          4635434.658         339.400                  1

s37         589220.861          4635456.639         340.439

s38         589208.633          4635479.083         341.495

s39         589195.770          4635501.004         342.479

s40         589184.818          4635522.523         343.279
s41         589175.273          4635544.849         343.621

3_4_stk5    589170.040          4635564.185         344.035                  3

3_4_stk6    589194.260          4635568.625         342.987                  3

s42         589201.460          4635549.297         342.399
s43         589213.935          4635527.589         341.973

s44         589224.912          4635506.766         341.360

s45         589238.196          4635482.813         340.483
s46         589251.022          4635462.027         339.707

1_5_stk6    589263.148          4635440.148         338.818                  1
1_5_stk7    589287.034          4635444.556         338.726                  1

5_stk       589307.605          4635448.360         338.631                  5
5_4_stk     589294.679          4635473.258         339.420                  5

s47         589274.978          4635467.620         339.556
s48         589261.400          4635493.900         340.091

s49         589253.009          4635511.421         340.861

5_4_stk1    589272.524          4635515.843         340.340                  5
5_4_stk2    589260.331          4635539.377         340.728                  5
s50         589240.254          4635533.763         341.198

s51         589229.841          4635554.742         341.652

5_4_stk3    589248.156          4635562.745         341.231                  5
4_stk       589240.620          4635577.235         341.544                  4

3_4_stk7    589221.909          4635573.761         341.910                  3

Gesamtmittel
Koordinatenverzeichnis
PktNr       Rechtswert Y        Hochwert X          Höhe     Code    Linie   KOMMENTAR

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI  

”  GEO ZIS in`inering  ”   doo Sv.Nikole
                       ( naziv i sedi{te)

SPISOK NA KOORDINATI NA OPFAT NA SNIMAWE

Broj na
to~ka

Y X

1   589125.680   635414.760

2   589090.010   635476.650

3   589050.810   635542.140

4   589240.640   635577.200

5   589307.590   635448.360





Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

ИМОТЕН ЛИСТ број: 1120  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6974/2022 од 06.12.2022 16:20:28
1105-6974/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе ДГРУ Геозис инжинеринг ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-827/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.224/22 ОД 03.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 14:25:571

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о
п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д
с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а
е в и д .
л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 9 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Зоран  НацевМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

ИМОТЕН ЛИСТ број: 1119  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6975/2022 од 06.12.2022 16:22:42
1105-6975/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе ДГРУ Геозис инжинеринг ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-825/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.222/22 ОД 01.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 11:27:181

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о
п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д
с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а
е в и д .
л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 8 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Зоран  НацевМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

ИМОТЕН ЛИСТ број: 1118  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6976/2022 од 06.12.2022 16:24:40
1105-6976/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе ДГРУ Геозис инжинеринг ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕГЕСА ЕЛЕКТРИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ ВИНИЦА СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ 9, ВИНИЦА 1112-826/2022

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА

ОДУ.БР.223/22 ОД 03.08.2022
ГОД.НОТАР ХРИСТИНА

СТАМЕНКОВА

1/1 03.08.2022 13:46:101

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

П р а в о  п р е з е м е н о
п р и  к о н в е р з и ја  н а

п о д а т о ц и т е  о д
с т а р и о т  е л .с и с т е м

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Б р . н а
е в и д .
л и с т

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-162/20224 4676133 7 БУРИЛОВСКО РОВНИШТЕ 26.05.2022 14:19:14СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Зоран  НацевМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-884/2022 од 06.12.2022 16:31:16 1109-884/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

Катастарска општина: МУСТАФИНО-ВОНГРАД

С о п с т в е н и к
(И м е  и  п р е з и м е )

Б р о ј н а
и м о т е н  л и с т

Дел

посед

К а т а с т а р с к а
к у л т у р а

К а т а с т а р с к а
к л а с а

П о в р ш и н а  в о
м 2

Б р о ј н а
п а р ц е л а

В и к а н о  м е с т оМ е с т о А д р е с а Д е л О б је к т
К у ќ е н
б р о ј

154
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА

МАКЕДОНИЈА
1/1

0 29681579 НЕМАШНИЦА дпнз2

484
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА

МАКЕДОНИЈА
1/1

5 25235041 АЃУПКА н12

494 ЈАНЕВ ЈАНЧЕ
200/211

2
МУСТАФИ

НО

494 НИКОЛОВА ЈАНИНКА
100/211

2
СВ.

НИКОЛЕ
П.ГУЛИ 83-6

494
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА

МАКЕДОНИЈА
1812/21

12

4 211290133 БУРИЛОВСКО
РОВНИШТЕ

н1

593 ГАВРИЛОВ КИРЕ 1/1
СВЕТИ

НИКОЛЕ
МЛАДИНСКА 30

4 14029133 БУРИЛОВСКО
РОВНИШТЕ

н2

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран  Нацев
М .П .



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-891/2022 од 08.12.2022 18:02:44
1109-891/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ :
СВЕТИ
НИКОЛЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О :
МУСТАФИНО-
ВОНГРАД

ПАРЦЕЛА : 133/9

356.964635801.3507589943.500OV_TR_87

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран  Нацев
М .П .

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5464734

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

06.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Извод од список на парцели со сите индикации

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

329

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

06.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

322

0

7

329



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5464714

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

06.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

06.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5464704

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

06.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

06.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5464718

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

06.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

06.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5464726

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

06.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

1775

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

06.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1492

0

33

1775

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 5468379

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран  Нацев

Датум на валута

08.12.2022

Ленинова бб

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6387438

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

409

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

08.12.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

400

0

9

409



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-42/2022 од 09.12.2022 01:27:21
1110-42/2022

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕ, заведена под број: 08-202-6/22 од 08.12.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 09.12.2022 01:27:21 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО СВ.
НИКОЛЕ

М .П .

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 09.12.2022 во 01:32:35

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



 
 
 
 
 
 
JP Komunalec Sveti Nikole 
Makedonski telekomunikacii AD Skopje 
EVN  
NOMAGAS , Skopje 
Ministerstvo za kultura-Uprava za za{tita na kulturno nasledstvo, Skopje 
Agencija za elektronski komunikacii, Skopje 
AD MEPSO, Skopje 
Direkcija za za{tita i spasuvawe-Sveti Nikole 
NER 
JPDP 
Ministerstvo za zemjodelie, {umarstvo i vodostopanstvo 
Agencija za civilno vozduhoplovstvo 
M@SPP-Sektor void 
M@SPP-Sektor priroda 
Ministerstvo za odbrana 
Ministaerstvo za vnatre{ni raboti 
Elektrani na RSM 

Vodostopanstvo na RSM 

 

   

Predmet: Barawe PIM 

 
Soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 

(Sl.vesnik na RM br.32/20, 111/23) ~len 47 izrabotuva~ot  na planot 
podnesuva barawe za dobivawe na Podatoci i informacii od dr`avnite 
organi, ustanovi i pravni lica koi vr{at javni nadle`nosti.  
Zaradi toa Vi go dostavuvame ova barawe za da dostavite Va{i podatoci 
za izrabotka na Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за 

група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани-градби за производство на електрична енергија со 

моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. 

Општина Свети Николе 

Dru{tvo za urbanizam, proektirawe 
i in`enering, Kumanovo 

  ul.11-ti oktomvri 1-9, lokalitet Crven 
krst local 9 

Tel. ++389(0) 70 618 525 
snezana.urban@yahoo.com 

EDB: 4017008503588 



  

Soglasno istiot ~len od Zakonot dokolku ne ni dostavite podatoci 
i informacii so koi raspolagate vo gorenavedeniot rok, }e se smeta deka 
ne raspolagate so baranite podatoci, pri{to eventualnite idni {teti 
nastanati poradi nedostavuvawe na baranite podatoci i informacii }e 
bidat na Va{a {teta 
 
 

So po~it 

 

 

 

Prilog: 

-A`urirana geodetska podloga DWG 
-Po{irok opfat 
 
Za dopolnitelni informacii mo`ete da se obratite na DUPI Planeris 
- Sne`ana Ilievska 070-618 525 
 
05.12.2023       DUPI Planeris 
        Kumanovo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Digitally signed by Filip Ilievski
DN: C=MK, OU=VAT - 4017008503588, 
OID.2.5.4.97=NTRMK-6355218, O=PLANERIS DOOEL, 
SERIALNUMBER=214723, T=upravitel, SN=Ilievski, 
G=Filip, CN=Filip Ilievski
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2023-12-05 16:07:20

Filip Ilievski











 

ȵȣКȪȩȷȶȺКИ ȻȪȴȪКȷȵ ȣȩ-ȺКȷȸЈȪ  

ȣɧɷɨɸɡ: Кɨј РТ-ɹɭ ȶɵɨɳɣɷɭ 6, РППП Ⱥкɵɶјɨ, ȹɨɶɺɢɲɭкɡ Ⱥɨɣɨɷɴɡ ȵɡкɨɧɵɴɭјɡ 

Tɨɲɨфɵɴ: +Т89 С ТРПП СПП | Фɡкɸ: +Т89 С ТРПП ТПП | Internet:  ЛЛЛ.teДekoЕ.Еk 

Кɵɴɹɡкɹ цɨɴɹɡɷ ɬɡ ɶɷɭɣɡɹɴɭ кɵɷɭɸɴɭцɭ: +Т89 С РСС, +Т89 7П РСС|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Кɵɴɹɡкɹ цɨɴɹɡɷ ɬɡ ɧɨɲɵɣɴɭ кɵɷɭɸɴɭцɭ: +Т89 С РСП, +Т89 7П РСП|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ȪȵȤȺ: 5Р6866П | Oɸɴɵɣɴɡ ɤɲɡɣɴɭɴɡ: ȵКȩ 9.58Т.887.7ТТ,ПП 

ISO 9ППР, ISO Р4ППР ɭ ISO С7ППР ɸɨɷɹɭфɭцɭɷɡɴɡ кɵɳɶɡɴɭјɡ 

  

ȵɡкɨɧɵɴɸкɭ Ȼɨɲɨкɵɳ ȣȩ, Кɨј РТ-ɹɭ ȶɵɨɳɣɷɭ ɢɷ. 6, РППП Ⱥкɵɶјɨ 
 

Ȥɷ: 57572 

ȩɡɹɡ: 14.12.2023 

ȩɵ 

ȩɷɺшɹɣɵ ɬɡ ɺɷɢɡɴɭɬɡɳ, ɶɷɵɨкɹɭɷɡњɨ ɭ ɭɴɫɨɴɨɷɭɴɤ 

ȸȴȣȶȪȹИȺ ȩȷȷȪȴ Кɺɳɡɴɵɣɵ 

ɺɲ. РР-ɹɭ ȷкɹɵɳɣɷɭ ɢɷ. Р/9 ɲɵкɡɲɭɹɨɹ Цɷɣɨɴ Кɷɸɹ ɲɵкɡɲ 9, Кɺɳɡɴɵɣɵ 

 
 

ȥɡшɨ ɺɶɡɹɺɣɡњɨ Ȥɡɷɡњɨ ɴɡ ɶɵɧɡɹɵцɭ ɭ ɭɴɼɵɷɳɡцɭɭ 

ȶɡшɨ кɵɴɹɡкɹ ɲɭцɨ 
ȸɨɷɵ Ѓɵɷѓɨɸкɭ, Ȫɲɭɬɡɢɨɹɡ ȵɡɴɨɣɡ 

Ȼɨɲɨɼɵɴ 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

ȥɵ ɣɷɸкɡ ɸɵ Иɬɣɨɸɹɺɣɡњɨ ɬɡ ɶɲɡɴɭɷɡɴɭ ɭ ɶɵɸɹɵјɴɭ ɹк ɭɴɸɹɡɲɡцɭɭ 

ȸɵчɭɹɺɣɡɴɭ, 
ȥɵ ɣɷɸкɡ ɸɵ ȥɡшɨɹɵ Ȥɡɷɡњɨ, ɧɵɢɭɨɴɵ ɶɷɨкɺ ɸɭɸɹɨɳɵɹ ɨ-ɺɷɢɡɴɭɬɡɳ, ɸɵ кɵɨ шɹɵ ɢɡɷɡɹɨ ɶɵɧɡɹɵцɭ ɬɡ 
ɭɬɷɡɢɵɹкɡ ɴɡ ȼɷɢɡɴɭɸɹɭчкɭ ɶɷɵɨкɹ ɣɵɴ ɵɶɼɡɹ ɴɡ ȼɷɢɡɴɭɸɹɭчкɭ ɶɲɡɴ ɬɡ ɤɷɺɶɡ ɴɡ кɲɡɸɡ ɴɡ ɴɡɳɨɴɡ Ȫ-

ɭɴɼɷɡɸɹɷɺкɹɺɷɡ ȪР.РТ-ɶɵɣɷшɭɴɸкɭ ɸɵɲɡɷɴɭ ɭ ɼɵɹɵɣɵɲɹɡɭчɴɭ ɨɲɨкɹɷɡɴɭ-ɤɷɡɧɢɭ ɬɡ ɶɷɵɭɬɣɵɧɸɹɣɵ ɴɡ 
ɨɲɨкɹɷɭчɴɡ ɨɴɨɷɤɭјɡ ɸɵ ɳɵќɴɵɸɹ ɧɵ РП MW ɴɡ к.ɶ.РТТ/7, к.ɶ.РТТ/8, к.ɶ.РТТ/9 Кȷ ȵɺɸɹɡɼɭɴɵ-ɣɵɴ ɤɷ. 
ȷɶшɹɭɴɡ Ⱥɣɨɹɭ ȶɭкɵɲɨ, ȥɨ ɭɬɣɨɸɹɺɣɡɳɨ ɧɨкɡ ɣɵ ɤɷɡɴɭцɭɹɨ ɴɡ ɶɲɡɴɸкɭɵɹ ɵɶɼɡɹ ɴɨɳɡ ɶɵɸɹɵјɴɡ ȵКȻ 
ɭɴɼɷɡɸɹɷɺкɹɺɷɡ. 

 

Нɡɶɵɳɨɴɡ: Иɴфɵɷɳɡцɭɭɹɨ ɸɵɧɷɫɡɴɭ ɣɵ ɵɣɵј ɧɵкɺɳɨɴɹ ɸɨ ɧɵɣɨɷɲɭɣɭ ɭ ɹɭɨ ɸɨ ɴɡɳɨɴɨɹɭ ɬɡ кɵɷɭɸɹɨњɨ ɸɡɳɵ ɵɧ ɸɹɷɡɴɡ ɴɡ 
ɶɷɭɳɡɹɨɲɵɹ. Пɷɭɳɡɹɨɲɵɹ ɨ ɵɢɣɷɬɡɴ ɧɡ ɶɷɨɣɬɨɳɨ ɷɡɬɺɳɴɵ ɴɭɣɵ ɴɡ ɤɷɭɫɡ ɬɡɷɡɧɭ ɬɡшɹɭɹɡ ɴɡ ɧɵɣɨɷɲɭɣɭɹɨ ɭɴфɵɷɳɡцɭɭ 
ɸɵɧɷɫɡɴɭ ɣɵ ɧɵкɺɳɨɴɹɵɹ. Вɵɨɧɴɵ, ɶɷɭɳɡɹɨɲɵɹ ɨ ɵɢɣɷɬɡɴ ɧɵкɺɳɨɴɹɵɹ ɭɲɭ ɢɭɲɵ кɵј ɧɨɲ ɵɧ ɴɨɤɵɣɡɹɡ ɸɵɧɷɫɭɴɡ ɧɡ ɴɨ ɤɵ 
ɵɹкɷɭɣɡ ɭɲɭ ɧɭɸɹɷɭɢɺɭɷɡ ɴɡ ɹɷɨɹɭ ɲɭцɡ кɵɭ ɴɨ ɸɨ ɬɡɸɨɤɴɡɹɭ ɸɵ ɡкɹɺɨɲɴɭɵɹ ɶɷɨɧɳɨɹ, ɡ ɬɡɷɡɧɭ ɸɶɷɨчɺɣɡњɨ ɴɡ ɳɵɫɴɭ 
ɬɲɵɺɶɵɹɷɨɢɭ. 

 

Ⱥɵ ɶɵчɭɹ, 

ȵɡкɨɧɵɴɸкɭ Ȼɨɲɨкɵɳ ȣȩ Ⱥкɵɶјɨ  

DEVOPS aкɹɭɣɴɵɸɹɭ ɴɡ ɵɶɹɭкɡ  

ɭ ɳɷɨɫɭ ɵɧ ɸɲɨɧɴɡ ɤɨɴɨɷɡцɭјɡ 

 

                ȸɵ ɵɣɲɡɸɹɺɣɡњɨ ɴɡ  

                    ȩɨјɡɴ ȥɲɡɽɵɣɭќ 

 

                                         
 

NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 

NIKOLChE TASEVSKI 

Date: 2023.12.14 

12:25:57 +01'00'

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/57572
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/57572


 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ǇǍǇǌǔǒǐǆǊǓǔǒǊǃǕЦǊЈǂ ǆǐǐǇǍ ǓǬǰǱјǧ 

                                             ǆǲǵǺǴǤǰ ǩǢ ǦǪǳǴǲǪǣǵǸǪјǢ ǯǢ ǧǭǧǬǴǲǪǹǯǢ ǧǯǧǲǥǪјǢ 

10-25/3-628 од 19.12.2023 

                                                                                                                                                      ǓǬǰǱјǧ 

ǐǦǥǰǤǰǲǯǰ ǭǪǸǧ: ǎǢǲǴǪǯ ЈǢǯǬǰǤǳǬǪ 

ǌǰǯǴǢǬǴ ǴǧǭǧǶǰǯ: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
ǑǲǧǦǮǧǴ: ИǩǦǢǤǢњǧ ǯǢ ǱǰǦǢǴǰцǪ ǩǢ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪ ǰǣјǧǬǴǪ Ǫ ǪǯǶǲǢǳǴǲǵǬǴǵǲǢ oǦ 

ǇǍǇǌǔǒǐǆИǓǔǒИǃǕЦИЈǂ ǆǐǐǇǍ, ǓǬǰǱјǧ 

  

ǑǰǹǪǴǵǤǢǯǪ, 
 

Ǆǰ ǤǲǳǬǢ ǳǰ ǄǢǺǪǰǴ ǦǰǱǪǳ ǣǲǰј 10-22/3-628 од 05.12.2023 ǥǰǦǪǯǢ, ǳǰ Ǭǰј ǣǢǲǢǴǧ ǦǢ ǄǪ ǪǩǦǢǦǧǮǧ 
ǱǰǦǢǴǰǸǪ ǩǢ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪ ǰǣјǧǬǴǪ Ǫ ǪǯǶǲǢǳǴǲǵǬǴǵǲǢ ǰǦ ǇǍǇǌǔǒǐǆǊǓǔǒǊǃǕЦǊЈǂ ǆǐǐǇǍ, ǓǬǰǱјǧ ǩǢ ǪǩǲǢǣǰǴǬǢ 
ǯǢ ǕǲǣǢǯǪǳǴǪǹǬǪ ǱǲǰǧǬǴ Ǥǰǯ ǰǱǶǢǴ ǯǢ ǕǲǣǢǯǪǳǴǪǹǬǪ ǱǭǢǯ ǩǢ ǥǲǵǱǢ ǯǢ ǬǭǢǳǢ ǯǢ ǯǢǮǧǯǢ Ǉ-ǪǯǶǲǢǳǴǲǵǬǴǵǲǢ Ǉ1.13-

ǱǰǤǲǺǪǯǳǬǪ ǳǰǭǢǲǯǪ Ǫ ǶǰǴǰǤǰǭǴǢǪǹǯǪ ǧǭǧǬǴǲǢǯǪ-ǥǲǢǦǣǪ ǩǢ ǱǲǰǪǩǤǰǦǳǴǤǰ ǯǢ ǧǭǧǬǴǲǪǹǯǢ ǧǯǧǲǥǪјǢ ǳǰ ǮǰќǯǰǳǴ Ǧǰ 
10 MW ǯǢ Ǭ.Ǳ.133/7, Ǭ.Ǳ.133/8, Ǭ.Ǳ.133/9 ǌǐ ǎǵǳǴǢǶǪǯǰ-Ǥǰǯ ǥǲ. ǐǱǺǴǪǯǢ ǓǤǧǴǪ ǏǪǬǰǭǧ, Ǆǧ ǪǩǤǧǳǴǵǤǢǮǧ ǦǧǬǢ Ǥǰ 
ǳǰǥǭǢǳǯǰǳǴ ǳǰ ǱǰǦǢǴǰǸǪǴǧ ǰǦ ǳǭǵǨǣǧǯǢǴǢ ǧǤǪǦǧǯǸǪјǢ, ǲǢǳǱǰǭǢǥǢǮǧ ǳǰ ǳǭǧǦǯǪǴǧ ǱǰǦǢǴǰǸǪ:    
 

 110(35)kV  ǔǲǢǶǰǳǴǢǯǪǸǢ  

 110kV ǑǰǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 110kV ǏǢǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 35kV ǑǰǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 35kV ǏǢǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 

 10(20)/0.4kV ǔǲǢǶǰǳǴǢǯǪǸǢ 

 10(20)kV ǑǰǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 10(20)kV ǏǢǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 

 0.4kV ǑǰǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ   

 0.4kV ǏǢǦǩǧǮǯǢ ǮǲǧǨǢ 

 

 ǆǲǵǥǰ     ǏǢ ǱǲǧǦǮǧǴǯǢǴǢ ǭǰǬǢǸǪјǢ ǏǇǎǂ ǯǢǺǪ ǧǭ.ǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪ ǪǯǳǴǢǭǢǸǪǪ 

 
 
ǏǂǑǐǎǇǏǂ: ǑǰǦǢǴǰǸǪǴǧ ǬǰǪ ǤǪ ǥǪ ǦǢǤǢǮǧ ǳǧ ǰǦ ǯǢǺǢ ǳǭǵǨǣǧǯǢ ǧǤǪǦǧǯǸǪјǢ Ǫ ǱǰǳǴǰǪ ǮǰǨǯǰǳǴ ǦǢ ǪǮǢ ǰǴǳǴǢǱǵǤǢњǧ Ǥǰ ǴǰǹǯǰǳǴǢ 
ǯǢ ǬǰǰǲǦǪǯǢǴǪǴǧ ǯǢ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪǴǧ ǰǣјǧǬǴǪ ǯǢ Ǵǧǲǧǯ. ǉǢǦǰǭǨǪǴǧǭǯǰ ǦǢ ǳǧ ǪǩǥǰǴǤǪ ǢǨǵǲǪǲǢǯǢ ǥǧǰǦǧǴǳǬǢ ǱǰǦǭǰǥǢ ǬǰјǢ ǴǲǧǣǢ 
Ǵǰǹǯǰ ǦǢ ǥǪ ǱǲǧǴǳǴǢǤǵǤǢ ǱǰǭǰǨǣǧǯǪǴǧ Ǫ ǤǪǳǪǯǳǬǪǴǧ ǱǰǦǢǴǰǸǪ ǩǢ ǳǪǴǧ ǤǪǦǭǪǤǪ ǱǲǪǲǰǦǯǪ Ǫ ǪǩǥǲǢǦǧǯǪ ǰǣјǧǬǴǪ ǱǰǦ Ǫ ǯǢǦ 
ǱǰǤǲǺǪǯǢǴǢ ǯǢ ǩǧǮјǢǴǢ Ǥǰ ǲǢǮǬǪ ǯǢ ǰǱǶǢǴǰǴ. 
 
ǑǲǧǱǰǲǢǹǵǤǢǮǧ ǱǲǪ ǪǩǲǢǣǰǴǬǢǴǢ ǯǢ ǱǭǢǯǳǬǢǴǢ ǦǰǬǵǮǧǯǴǢǸǪјǢ, Ǣ ǳǰǰǦǤǧǴǯǰ ǯǢ ǴǪǱǰǴ ǯǢ ǦǰǬǵǮǧǯǴǢǸǪјǢ ǩǢ ǬǰјǢ ǳǧ ǣǢǲǢǢǴ ǱǰǦǢǴǰǸǪ, 
ǦǢ ǳǧ ǱǭǢǯǪǲǢǢǴ (ǤǸǲǴǢǢǴ) ǴǲǢǳǪ Ǥǰ ǴǲǰǴǰǢǲǪǴǧ ǰǦ ǦǤǧǴǧ ǳǴǲǢǯǪ, Ǥǰ ǬǰǪ ǣǪ ǳǧ ǱǰǭǰǨǵǤǢǭǧ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪ ǰǣјǧǬǴǪ ǰǦ ǲǢǩǭǪǹǯǪ 
ǯǢǱǰǯǳǬǪ ǯǪǤǰǢ Ǫ ǮǢǲǬǪǸǪ ǩǢ ǴǲǢǯǳǶǰǲǮǢǴǰǲǳǬǪ ǳǴǢǯǪǸǪ (ǳǰǥǭǢǳǯǰ ǱǰǴǲǧǣǯǢǴǢ ǱǰǴǲǰǺǵǤǢǹǬǢ). ǑǲǧǮǪǯǪǴǧ ǱǲǧǬǵ ǱǢǴ ǦǢ ǳǧ 
ǱǲǧǦǤǪǦǢǴ ǦǢ ǣǪǦǢǴ ǳǰǥǭǢǳǯǰ ǳǴǢǯǦǢǲǦǪǴǧ ǩǢ ǱǲǧǮǪǯ ǯǢ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǢ ǪǯǶǲǢǳǴǲǵǬǴǵǲǢ. 
 

ǉǢǦǰǭǨǪǴǧǭǯǰ ǦǢ ǳǧ ǱǲǧǦǤǪǦǪ ǩǢǺǴǪǴǧǯ ǱǰјǢǳ ǯǢ ǧǭǧǬǴǲǰǧǯǧǲǥǧǴǳǬǪǴǧ ǰǣјǧǬǴǪ ǳǰǥǭǢǳǯǰ ǎǲǧǨǯǪǴǧ ǱǲǢǤǪǭǢ ǩǢ ǦǪǳǴǲǪǣǵǸǪјǢ ǯǢ 
ǧǭǧǬǴǲǪǹǯǢ ǧǯǧǲǥǪјǢ 

 
ǑǲǪ  ǱǰǳǴǰǧњǧ ǯǢ ǱǰǦǩǧǮǯǢ ǪǯǶǲǢǳǴǲǵǬǴǵǲǢ Ǥǰ ǦǢǦǧǯǪǰǴ ǰǱǶǢǴ, ǱǰǴǲǧǣǯǰ ǧ ǦǢ ǳǧ ǰǣǲǢǴǪǴǧ Ǧǰ ǯǢјǣǭǪǳǬǪǰǴ ǌǰǲǪǳǯǪǹǬǰ Ǉǯǧǲǥǰ 
ЦǧǯǴǢǲ, ǩǢ ǱǲǰǸǧǯǬǢ ǦǢǭǪ ǧ ǱǰǴǲǧǣǯǰ ǱǲǪǳǵǳǴǤǰ ǯǢ ǳǴǲǵǹǧǯ ǤǲǢǣǰǴǧǯ ǯǢ ǭǪǸǧ ǮǧǳǴǰ ǱǲǪ ǲǧǢǭǪǩǪǲǢњǧǴǰ ǯǢ ǢǬǴǪǤǯǰǳǴǪǴǧ Ǥǰ 
ǱǲǧǦǮǧǴǯǪǰǴ ǰǱǶǢǴ. 
 

ǑǰǴǤǲǦǢǴǢ ǧ ǰǦ ǰǥǲǢǯǪǹǧǯǰ ǤǲǧǮǧǴǲǢǧњǧ Ǥǰ ǲǰǬ ǰǦ 3 ǮǧǳǧǸǪ ǰǦ ǦǢǴǵǮǰǴ ǯǢ ǯǧјǩǪǯǰǴǰ ǪǩǦǢǤǢњǧ. 
  

Ǔǰ ǱǰǹǪǴ, 
 

ǇǭǧǬǴǲǰǦǪǳǴǲǪǣǵǸǪјǢ ǆǐǐǇǍ ǓǬǰǱјǧ 

OǦǦǧǭ ǎǲǧǨǧǯ ǊǯǨǧǯǧǲǪǯǥ Jankovsk

i Martin
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Jankovski Martin 
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Agencija za elektronski komunikacii,Skopje 
Direkcija za za{tita i spasuvawe-Sveti Nikole 
NER 
M@SPP-Sektor vodi 
M@SPP-Sektor priroda 
Ministerstvo za odbrana 
Ministaerstvo za vnatre{ni raboti 
Elektrani na RSM 
 

   

Predmet: Povtorno Barawe PIM 

 
Soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 

(Sl.vesnik na RM br.32/20, 111/23) ~len 47 stav 4 bidej}i vo rok od 15 
rabotni dena ne se dostaveni podatoci i informii  izrabotuva~ot  na 
planot podnesuva POVTORNO barawe za dobivawe na Podatoci i 
informacii  
Zaradi toa Vi go dostavuvame ova barawe za da dostavite Va{i podatoci 
za izrabotka na Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за 

група на класа на намена Е-инфраструктура Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани-градби за производство на електрична енергија со 

моќност до 10 MW на к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9 КО Мустафино-вон гр. 

Општина Свети Николе 

Soglasno istiot ~len od Zakonot dokolku vo dopolnitelniot rok 
od 5 dena ne ni dostavite podatoci i informacii so koi raspolagate vo 
gorenavedeniot rok, eventualnite idni {teti nastanati poradi 
nedostavuvawe na baranite podatoci i informacii }e bidat na Va{a 
{teta 
 
 

So po~it 

 

Dru{tvo za urbanizam, proektirawe 
i in`enering, Kumanovo 

  ul.11-ti oktomvri 1-9, lokalitet Crven 
krst local 9 

Tel. ++389(0) 70 618 525 
snezana.urban@yahoo.com 

EDB: 4017008503588 



  

 

 

Prilog: 

-A`urirana geodetska podloga DWG 
-Po{irok opfat 
 
Za dopolnitelni informacii mo`ete da se obratite na DUPI Planeris 
- Sne`ana Ilievska 070-618 525 
 
02.01.2024       DUPI Planeris 
        Kumanovo 
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Урбанистички проект вин опфат на урбанистички план за група на класа на намена Е-инфраструктура 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани градби за производство на електрична 

енергија со моќност до 10 MW к.п.133/7, к.п.133/8, к.п.133/9  

КО Мустафино-вон гр.. Општина Свети Николе 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ 

 



ISO 9001:2015, 14001: 2015 Certified 

 

 

 

ɈȻЈȿɄɌ: ɎɈɌɈɇȺɉɈɇɋɄȺ ɐȿɇɌɊȺɅȺ ,,4,, 

  Ʉɉ 133/7, Ʉɉ 133/8 ɢ Ʉɉ 133/9  

                                                     ɄɈ Ɇɭɫɬɚɮɢɧɨ, Ɉɩɲɬɢɧɚ ɋɜɟɬɢ ɇɢɤɨɥɟ 

 

ɋɈȾɊɀɂɇȺ: ɂɁȽɊȺȾȻȺ ɇȺ ɎɈɌɈɇȺɉɈɇɋɄA ɐȿɇɌɊȺɅȺ ,,4,, 

                                                       ɇȺ ɁȿɆЈɂɒɌȿ ɁȺ ɉɊɈɂɁȼɈȾɋɌȼɈ ɇȺ ȿɅ. 
ȿɇȿɊȽɂЈȺ, ɋɈ ɆɈЌɇɈɋɌ ɈȾ 1.210,9 kWp ɂ 
ɋɈɈȾȼȿɌɇȺ ɌɊȺɎɈɋɌȺɇɂɐȺ  

                                                     – ȿȽȿɋȺ ȿɅȿɄɌɊɂɄ ɆȺɄȿȾɈɇɂЈȺ  

 

 ɂȾȿJɇɈ Ɋȿɒȿɇɂȿ    

     - Ɏаɡа Ⱥɪхɢɬɟɤɬɭɪа   

          

ɂɇȼȿɋɌɂɌɈɊ: Ⱦɪɭɲɬɜɨ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ, ɬɪɝɨɜɢјɚ ɢ ɭɫɥɭɝɢ    

                                                       ȿȽȿɋȺ ȿɅȿɄɌɊɂɄ ɆȺɄȿȾɈɇɂЈȺ 

                                                      ȾɈɈȿɅ - ȼɂɇɂɐȺ,  

  ɭɥ. ɋɥɚɜɱɨ ɋɬɨјɦɟɧɫɤɢ ɛɪ. 9, ȼɢɧɢɰɚ, Ɉɩɲɬɢɧɚ 

ȼɢɧɢɰɚ      

     

ɇɈɋɂɌȿɅ ɇȺ ɁȺȾȺɑȺɌȺ:          Ⱦɪɭɲɬɜɨ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ, ɬɪɝɨɜɢјɚ, ɩɪɨɦɟɬ ɢ ɭɫɥɭɝɢ 

                                                          ɄɆȽ ȿɈɅ ɄȼȺɁȺɊ ȾɈɈȿɅ 

                                                       ɭɥ. ɉɟɪɨ ɇɚɤɨɜ ɛɪ. 122, ɋɤɨɩјɟ  

 

ɈȾȽɈȼɈɊȿɇ ɉɊɈȿɄɌȺɇɌ:         ȼɢɤɬɨɪɢјɚ ɋɬɚɜɪɢќ Ɋɚɞɟɜɫɤɢ ɞɢɩɥ.ɢɧɝ.ɚɪɯ. 

Ɏɚɡɚ Ⱥɪɯɢɬɟɤɬɭɪɚ                         Ɉɜɥɚɫɬɭɜɚњɟ Ⱥ.1.0321 

   

ɌȿɏɇɂɑɄɂ ȻɊɈЈ:                        09 – 341/2 

 

ȾȺɌɍɆ:                                          Ɏɟɜɪɭɚɪɢ  2024  
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ɋ Ɉ Ⱦ Ɋ ɀ ɂ ɇ Ⱥ 

 

ɈɉɒɌ ȾȿɅ  

- ɇɚɫɥɨɜɧɚ ɫɬɪɚɧɚ 

- Ɋɟɝɢɫɬɪɚɰɢјɚ ɧɚ ɮɢɪɦɚɬɚ (ȾɊȾ ɨɛɪɚɡɟɰ) 

- Ʌɢɰɟɧɰɚ ɡɚ ɩɪɨɟɤɬɢɪɚњɟ ɧɚ ɮɢɪɦɚɬɚ ɧɨɫɢɬɟɥ ɧɚ ɡɚɞɚɱɚɬɚ 

- Ɋɟɲɟɧɢɟ ɡɚ ɨɞɪɟɞɭɜɚњɟ ɧɚ ɨɞɝɨɜɨɪɟɧ ɩɪɨɟɤɬɚɧɬ 

- Ɉɜɥɚɫɬɭɜɚњɟ ɧɚ ɩɪɨɟɤɬɚɧɬ 

 

    

ɌȿɄɋɌɍȺɅȿɇ ȾȿɅ 

- Ɍɟɯɧɢɱɤɨ ɨɛɪɚɡɥɨɠɟɧɢɟ 

 

 

ȽɊȺɎɂɑɄɂ ȾȿɅ 

 

01. ȺɀɍɊɂɊȺɇȺ ȽȿɈȾȿɌɋɄȺ ɉɈȾɅɈȽȺ                            Ɋ = 1 : 1000 

             

02. ɋɂɌɍȺɐɂЈȺ  

- ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ     Ɋ = 1 : 1000 

03. ɋɂɌɍȺɐɂЈȺ 

- ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ Ɏȼ ɦɨɞɭɥɢ     Ɋ = 1 : 1000 

04. ȾȿɌȺɅ  

- ɫɨɧɱɟɜɚ ɝɟɨɦɟɬɪɢјɚ      Ɋ = 1 : 50 
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EUR: 0,00

EUR: 5.000,00

EUR: 5.000,00

EUR:
5.000,00

Вɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ
Иɧɮɨɪɦɚɰɢɢ ɡɚ ɜɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ ɧɚ ɚɜɬɟɧɬɢɱɧɨɫɬɚ ɧɚ ɨɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɫɟ ɞɨɫɬɚɩɧɢ ɫɨ ɤɨɪɢɫɬɟњɟ ɧɚ QR ɤɨɞɨɬ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɧɚ ɫɥɟɞɧɢɨɬ ɥɢɧɤ:
https://ааа.crm.com.mk/ds/validateDocument/25B69E60C0F644EDBE36917942D8ACC84FF9F5EEF01CA34A0610FB90F270D685
Оɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɟ ɨɮɢɰɢјɚɥɧɨ ɩɨɬɩɢɲɚɧ ɫɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɩɟɱɚɬ ɢ ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɜɪɟɦɟɧɫɤɢ ɠɢɝ. Аɜɬɟɧɬɢɱɧɨɫɬɚ ɧɚ ɩɟɱɚɬɟɧɢɬɟ ɤɨɩɢɢ ɨɞ ɨɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɦɨɠɟ ɞɚ ɛɢɞɟ

ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɜɟɪɢɮɢɤɭɜɚɧɚ.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/25B69E60C0F644EDBE36917942D8ACC84FF9F5EEF01CA34A0610FB90F270D685
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E-mail: kmgeolkvazar@gmail.com

Вɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ
Иɧɮɨɪɦɚɰɢɢ ɡɚ ɜɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ ɧɚ ɚɜɬɟɧɬɢɱɧɨɫɬɚ ɧɚ ɨɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɫɟ ɞɨɫɬɚɩɧɢ ɫɨ ɤɨɪɢɫɬɟњɟ ɧɚ QR ɤɨɞɨɬ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɧɚ ɫɥɟɞɧɢɨɬ ɥɢɧɤ:
https://ааа.crm.com.mk/ds/validateDocument/25B69E60C0F644EDBE36917942D8ACC84FF9F5EEF01CA34A0610FB90F270D685
Оɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɟ ɨɮɢɰɢјɚɥɧɨ ɩɨɬɩɢɲɚɧ ɫɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɩɟɱɚɬ ɢ ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɜɪɟɦɟɧɫɤɢ ɠɢɝ. Аɜɬɟɧɬɢɱɧɨɫɬɚ ɧɚ ɩɟɱɚɬɟɧɢɬɟ ɤɨɩɢɢ ɨɞ ɨɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɦɨɠɟ ɞɚ ɛɢɞɟ

ɟɥɟɤɬɪɨɧɫɤɢ ɜɟɪɢɮɢɤɭɜɚɧɚ.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/25B69E60C0F644EDBE36917942D8ACC84FF9F5EEF01CA34A0610FB90F270D685


6301983

www.crm.com.mk

                            

Вɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ
Иɧɮɨɪɦɚɰɢɢ ɡɚ ɜɟɪɢɮɢɤɚɰɢјɚ ɧɚ ɚɜɬɟɧɬɢɱɧɨɫɬɚ ɧɚ ɨɜɨј ɞɨɤɭɦɟɧɬ ɫɟ ɞɨɫɬɚɩɧɢ ɫɨ ɤɨɪɢɫɬɟњɟ ɧɚ QR ɤɨɞɨɬ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɧɚ ɫɥɟɞɧɢɨɬ ɥɢɧɤ:
https://ааа.crm.com.mk/ds/validateDocument/88CBFDAFE29182FCA021005077C1DE9C414811C32538D1865B3934A575D9B36E
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ȼɪɡ Ɉɫɧɨɜɚ ɧɚ Ɂɚɤɨɧɨɬ ɡɚ Ƚɪɚɞɟњɟ (ɋɥɭɠɛɟɧ ɜɟɫɧɢɤ ɧɚ ɊɆ ɛɪ. 39  ɨ ɞ  22 .03 .2012 ) ɚ ɜɨ ɜɪɫɤɚ ɫɨ ɢɡɪɚɛɨɬɤɚ 

ɧɚ ɬɟɯɧɢɱɤɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢјɚ ɡɚ ɝɪɚɞɟњɟ ɧɚ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɨɧɢ ɨɛјɟɤɬɢ, ɱɥɟɧ 15, 16, 17 ɢ 18 „ɄɆȽ ȿɈɅ ɄȼАɁАɊ„ ȾɈɈȿɅ 

ɋɤɨɩјɟ ɝɨ ɞɨɧɟɫɭɜɚ ɫɥɟɞɧɨɬɨ: 

 

ɋ ɀ Ш ɀ Ɉ Ƀ ɀ  ɜɫ. 03 – 341/1,  ɯɠɝɫɮɛɫɣ  2024 

ɢɛ ɩɟɫɠɟɮɝɛњɠ ɨɛ ɉɟɞɩɝɩɫɠɨ ɪɫɩɠɥɭɛɨɭ 

 

 

Ɂɚ ɨɞɪɟɞɭɜɚњɟ ɧɚ Ɉɞɝɨɜɨɪɟɧ ɩɪɨɟɤɬɚɧɬ ɡɚ ɢɡɪɚɛɨɬɤɚ ɧɚ ɩɪɨɟɤɬɧɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢјɚ ɡɚ ɂɞɟјɧɨ ɪɟɲɟɧɢɟ ɡɚ: 
 

ɃɂȾɋȻȿȼȻ ɈȻ ɏɉɍɉɈȻɊɉɈɌɅA ɑɀɈɍɋȻɆȻ ,,4,,  ɈȻ ɂɀɇЈɃШɍɀ ɂȻ ɊɋɉɃɂȽɉȿɌɍȽɉ ɈȻ ɀɆ. ɀɈɀɋȾɃЈȻ, 
Ɍɉ ɇɉЌɈɉɌɍ ɉȿ 1.210,9 kWp Ƀ ɌɉɉȿȽɀɍɈȻ ɍɋȻɏɉɌɍȻɈɃɑȻ ɨɛ ɅɊ133/7, ɅɊ133/8 ɣ ɅɊ133/9, Ʌɉ 
ɇɮɬɭɛɯɣɨɩ ɉɪшɭɣɨɛ Ɍɝɠɭɣ Ɉɣɥɩɦɠ 
                                                
 

ɂɧɜɟɫɬɢɬɨɪ: ȿȽȿɋА ȿɅȿɄɌɊɂɄ ɆАɄȿȾɈɇɂЈА   ȾɈɈȿɅ  -  ȼɂɇɂЦА 

 

 

 

* ɯɛɢɛ ȻɋɐɃɍɀɅɍɎɋȻ: 

  - ȼɢɤɬɨɪɢјɚ ɋɬɚɜɪɢќ Ɋɚɞɟɜɫɤɢ ɞɢɩɥ.ɢɧɝ.ɚɪɯ.    Ɉɜɥɚɫɬɭɜɚњɟ А.1.0321 

   

 

 

 

 

 

        ɍɩɪɚɜɢɬɟɥ 

        ɦ-ɪ Ƚɨɪɚɧɱɨ ɉɚɭɧɨɜ 
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Ɍ ȿ ɏ ɇ ɂ ɑ Ʉ Ɉ  Ɉ Ȼ Ɋ Ⱥ Ɂ Ʌ Ɉ ɀ ȿ ɇ ɂ ȿ 

 Ɏаɡа Ⱥɪхɢɬɟɤɬɭɪа 

 Ɉɩшɬ ɞɟɥ 

 

 ɉɪɟɞɦɟɬ ɧɚ ɨɜɨј ɩɪɨɟɤɬ ɟ ɢɡɪɚɛɨɬɤɚ ɧɚ ɂɞɟјɧɨ ɪɟшɟɧɢɟ ɡɚ ɢɡɜɟɞɛɚ ɧɚ 

ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚ ɫɨ ɧɨɦɢɧɚɥɧɚ ɦɨќɧɨɫɬ ɨɞ 1.210,9 kWp ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ 

ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɨɞ ɨɛɧɨɜɥɢɜɢ ɢɡɜɨɪɢ, ɜɨ ɨɤɨɥɢɧɚɬɚ ɧɚ ɋɜɟɬɢ ɇɢɤɨɥɟ. 

Ⱦɚɞɟɧɚɬɚ ɥɨɤɚɰɢјɚ ɫɟ ɧɚɨѓɚ ɧɚ Ʉɉ 133/7, Ʉɉ 133/8  ɢ Ʉɉ 133/9, ɄɈ 

Ɇɭɫɬɚɮɢɧɨ, Ɉɩɲɬɢɧɚ ɋɜɟɬɢ ɇɢɤɨɥɟ ɢ ɢɫɬɚɬɚ ɟ ɫɨ ɩɨɜɪɲɢɧɚ 14.028,00 ɦ2. 

ɐɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɨɞ ɫɨɧɱɟɜɢ ɡɪɚɰɢ ќɟ ɫɟ 

ɢɡɜɟɞɭɜɚ ɧɚ ɬɟɪɟɧ. 

 ɉɪɢ ɢɡɜɟɞɛɚɬɚ ɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ɢ ɢɡɪɚɛɨɬɤɚɬɚ ɧɚ ɬɟɯɧɢɱɤɚɬɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢјɚ 

ɰɟɥɨɫɧɨ ќɟ ɫɟ ɩɨɱɢɬɭɜɚɚɬ ɭɫɥɨɜɢɬɟ ɧɚ ɥɨɤɚɰɢјɚɬɚ ɨɞɧɨɫɧɨ ɩɨɫɬɚɜɟɧɨɫɬɚ ɢ 

ɨɪɢɟɧɬɚɰɢјɚɬɚ ɧɚ ɢɫɬɚɬɚ ɢ ɛɚɪɚњɚɬɚ ɞɨɫɬɚɜɟɧɢ ɜɨ ɩɪɨɟɤɬɧɚɬɚ ɡɚɞɚɱɚ ɨɞ ɫɬɪɚɧɚ 

ɧɚ ɂɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ. 

 

ɎɍɇɄɐɂɈɇȺɅɇɈ Ɋȿɒȿɇɂȿ 

 Ɋɚɡɝɥɟɞɭɜɚɧɚɬɚ ɥɨɤɚɰɢјɚ ɟ ɧɚ Ʉɉ 133/7, Ʉɉ 133/8 ɢ Ʉɉ 133/9, ɄɈ 

Ɇɭɫɬɚɮɢɧɨ, Ɉɩɲɬɢɧɚ ɋɜɟɬɢ ɇɢɤɨɥɟ ɢ ɧɚ ɧɟɚ ɫɟ ɩɪɟɞɜɢɞɭɜɚ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ 

ɮɨɬɨɜɨɥɬɚɢɱɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚ ɧɚ ɬɟɪɟɧ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɨɞ 

ɫɨɧɱɟɜɢ ɡɪɚɰɢ, ɫɨ ɜɤɭɩɟɧ ɤɚɩɚɰɢɬɟɬ ɨɞ 1.210,2 kWp. 

ɉɪɢɫɬɚɩɨɬ ɞɨ ɨɛјɟɤɬɨɬ ќɟ ɫɟ ɨɞɜɢɜɚ ɩɪɟɤɭ ɩɨɫɬɨɟɱɤɢ ɩɚɬ. ɋɚɦɢɨɬ ɬɟɪɟɧ ɨɞ 

ɢɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ ɤɟ ɛɢɞɟ ɧɢɜɟɥɢɪɚɧ ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɩɨɬɪɟɛɢɬɟ ɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ, ɢ ќɟ ɛɢɞɟ 

ɨɜɨɡɦɨɠɟɧɨ ɦɨɬɨɪɧɢɬɟ ɜɨɡɢɥɚ ɢ ɟɜɟɧɬɭɚɥɧɨ ɉɉ ɜɨɡɢɥɚɬɚ ɧɟɩɪɟɱɟɧɨ  ɞɚ ɫɟ 

ɞɜɢɠɚɬ ɜɨ ɩɚɪɰɟɥɚɬɚ. ɉɚɪɤɢɪɚњɟ ɧɚ ɜɨɡɢɥɚɬɚ ɦɨɠɟ ɞɚ ɫɟ ɢɡɜɪɲɢ ɜɨ ɫɤɥɨɩ ɧɚ 

ɫɚɦɚɬɚ ɩɚɪɰɟɥɚ. ɐɟɥɢɨɬ ɨɫɬɚɧɚɬ ɫɥɨɛɨɞɟɧ ɩɪɨɫɬɨɪ ɩɨɦɟѓɭ ɪɟɞɨɜɢɬɟ ќɟ ɫɟ 

ɨɛɪɚɛɨɬɢ ɯɨɪɬɢɤɭɥɬɭɪɧɨ ɩɨ ɠɟɥɛɚ ɧɚ ɂɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ. 

ȼɥɟɡɨɬ ɟ ɨɞ ɝɥɚɜɧɚɬɚ ɭɥɢɰɚ ɢ ɟ ɫɨ ɢɫɬɚ ɜɢɫɢɧɚ ɧɚ ɩɪɢɫɬɚɩɧɚɬɚ ɭɥɢɰɚ. 

ȼɤɭɩɧɚɬɚ ɩɨɜɪɲɢɧɚ ɤɨјɚ ɫɟ ɤɨɪɢɫɬɢ ɡɚ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ Ɏȼ ɦɨɞɭɥɢɬɟ ɢ 

ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɧɚɬɚ ɟɥɟɤɬɪɨ-ɨɩɪɟɦɚ ɢɡɧɟɫɭɜɚ 5.254,1 ɦ², ɧɨ ɢɫɬɚɬɚ ɦɨɠɟ ɞɚ ɛɢɞɟ ɢ 

ɩɨɝɨɥɟɦɚ ɞɨɤɨɥɤɭ ɫɟ ɢɡɛɟɪɚɬ ɪɚɡɥɢɱɧɢ ɩɚɧɟɥɢ.  
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-Ɂɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ɫɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɢ 12 ɪɟɞɚ, (ɫɨ ɫɨɨɞɜɟɬɧɨ ɪɚɫɬɨјɚɧɢɟ ɟɞɟɧ ɨɞ 

ɞɪɭɝ ɡɚ ɞɚ ɧɟ ɞɨјɞɟ ɞɨ ɦɟѓɭɫɟɛɧɨ ɡɚɫɟɧɭɜɚњɟ), ɫɨ ɪɚɡɥɢɱɟɧ ɛɪɨј ɧɚ ɫɟɤɰɢɢ. 

ɋɟɤɰɢɢɬɟ ɫɟ ɫɨ 42,36,26,16,14,12 ɢ 10 ɮɜ. ɩɚɧɟɥɚ. Ɇɨɞɭɥɢɬɟ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ ɧɚ 

ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɧɚ ɬɟɪɟɧɨɬ, ɫɬɚɬɢɱɤɢ ɫɨɨɞɜɟɬɧɨ ɞɢɦɟɧɡɢɨɧɢɪɚɧɚ ɫɩɪɟɦɚ ɞɚɞɟɧɢɬɟ 

ɭɫɥɨɜɢ ɧɚ ɬɟɪɟɧɨɬ. Ɇɨɞɭɥɢɬɟ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ ɬɚɤɚ ɞɚ ɢɦɚɚɬ ɞɢɪɟɤɬɧɚ јɭɠɧɚ 

ɨɪɢɟɧɬɚɰɢјɚ (ɚɡɢɦɭɬ 0⁰) ɢ ɤɨɫɢɧɚ ɧɚ ɩɨɬɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚɬɚ ɨɞ 25⁰. ȼɚɤɜɚɬɚ ɤɨɫɢɧɚ 

ɨɜɨɡɦɨɠɭɜɚ ɞɨɛɪɚ ɢɡɥɨɠɟɧɨɫɬ ɧɚ ɦɨɞɭɥɢɬɟ ɧɚ ɫɨɧɱɟɜɢɬɟ ɡɪɚɰɢ, ɛɟɡ ɩɨɝɨɥɟɦɢ 

ɡɚɝɭɛɢ ɜɨ ɜɪɟɦɟɬɪɚњɟɬɨ ɧɚ ɩɟɪɢɨɞɨɬ ɧɚ ɨɫɨɧɱɟɧɨɫɬ. Ɍɟɪɟɧɨɬ ɟ ɪɚɦɟɧ. ɇɚ 

ɩɨɜɪɲɢɧɚɬɚ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɚ ɡɚ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ ɮɨɬɨɜɨɥɬɚɢɱɧɢ ɩɚɧɟɥɢ ɟ 

ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɨ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɨɞ ɨɤɨɥɭ 1.210,9 kWp. 

ȼɨ ɫɤɥɨɩ ɧɚ ɩɚɪɰɟɥɚɬɚ ɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɚ ɢ ɬɪɚɮɨɫɬɚɧɢɰɚ ɤɨјɚ ɤɟ јɚ ɨɩɫɥɭɠɭɜɚ 

ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ.  

 

ɍɋȼɈȿɇɈ ɌȿɏɇɂɑɄɈ Ɋȿɒȿɇɂȿ 

ȿɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ (ɟɞɧɨɧɚɫɨɱɟɧ ɧɚɩɨɧ ɢ ɫɬɪɭјɚ), ɝɟɧɟɪɢɪɚɧɚ ɜɨ 

ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢɬɟ ќɟɥɢɢ, ɩɪɟɤɭ ɫɨɥɚɪɟɧ ɤɚɛɟɥ PV1-F 1x4mm2 ɨɞɧɨɫɧɨ PV1-F 

1x6mm2, ɫɟ ɩɪɟɧɟɫɭɜɚ ɤɨɧ ɢɧɜɟɪɬɨɪɨɬ ɤɨј ɟɞɧɨɧɚɫɨɱɧɢɨɬ ɧɚɩɨɧ ɢ ɫɬɪɭјɚ ɝɢ 

ɩɪɟɬɜɨɪɚ ɜɨ ɧɚɢɡɦɟɧɢɱɧɢ ɜɟɥɢɱɢɧɢ. ɂɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ ɫɟ ɨɩɪɟɦɟɧɢ ɫɨ ɡɚɲɬɢɬɧɢ 

ɭɪɟɞɢ ɢ ɦɨɞɭɥɚɪɧɢ ɦɟɫɬɚ, ɩɚ ɧɟ ɟ ɩɨɬɪɟɛɧɨ ɢɡɜɟɞɛɚ ɧɚ DC ɡɚɲɬɢɬɧɚ ɫɤɥɨɩɧɚ 

ɨɩɪɟɦɚ ɩɨɦɟѓɭ ɫɬɪɢɧɝɨɜɢɬɟ ɢ ɢɧɜɟɪɬɨɪɨɬ. Ɉɞ ɢɧɜɟɪɬɨɪɨɬ, ɧɚɢɡɦɟɧɢɱɧɢɬɟ 

ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɢ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ (ɧɚɩɨɧ ɢ ɫɬɪɭјɚ), ɫɟ ɩɪɟɧɟɫɭɜɚɚɬ ɞɨ ɦɚɥɢ 

AC ɨɪɦɚɪɢ ɤɨɢ ɫɟ ɫɨɫɬɨјɚɬ ɨɞ ɟɞɟɧ ɬɪoɩɨɥɟɧ ɨɫɢɝɭɪɚɱ. ɉɨɧɚɬɚɦɭ, ɨɞ ɨɜɢɟ Ⱥɋ 

ɨɪɦɚɪɢ, ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɫɟ ɩɪɟɧɟɫɭɜɚ ɞɨ ɪɚɡɜɨɞɟɧ ɨɪɦɚɪ ɊɈ ɜɨ ɤɨј ɟ 

ɦɨɧɬɢɪɚɧ ɪɚɫɬɚɜɭɜɚɱ ɫɨ ɧɨɠɟɫɬɢ ɨɫɢɝɭɪɚɱɢ, Ⱥɋ ɨɞɜɨɞɧɢɤ ɧɚ ɩɪɟɧɚɩɨɧ ɢ ɫɢɬɟ 

ɨɫɬɚɧɚɬɢ ɧɟɨɩɯɨɞɧɢ ɟɥɟɦɟɧɬɢ. Ɉɪɦɚɪɢɬɟ ɢ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ ќɟ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɚɬ ɧɚ 

ɫɨɨɞɜɟɬɧɨ ɦɟɫɬɨ ɤɨɟ ќɟ ɛɢɞɟ ɩɪɟɬɯɨɞɧɨ ɞɨɝɨɜɨɪɟɧɨ ɫɨ ɢɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ, ɩɨɞ ɭɫɥɨɜ 

ɡɚɞɨɜɨɥɭɜɚњɟ ɧɚ ɫɢɬɟ ɬɟɯɧɢɱɤɢ ɢ ɫɢɝɭɪɧɨɫɧɢ ɩɪɨɩɢɫɢ. Ɋɚɡɜɨɞɧɢɬɟ ɨɪɦɚɪɢ ɬɪɟɛɚ 

ɞɚ ɛɢɞɚɬ ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ ɧɚ ɦɢɧɢɦɚɥɧɨ ɪɚɫɬɨјɚɧɢɟ ɨɞ ɫɚɦɢɨɬ ɢɧɜɟɪɬɨɪ. 

ɉɪɨɟɤɬɢɪɚɧɢɬɟ ɪɚɡɜɨɞɧɢ ɨɪɦɚɪɢ ɬɪɟɛɚ ɞɚ ɛɢɞɚɬ ɢɡɪɚɛɨɬɟɧɢ ɨɞ ɢɡɨɥɚɰɢɫɤɢ 

ɦɚɬɟɪɢјɚɥ, ɨɞɧɨɫɧɨ ɦɨɪɚɚɬ ɞɚ ɢɦɚɚɬ ɫɬɟɩɟɧ ɧɚ ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ IP65 ɢɥɢ IP66 ɜɨ 

ɡɚɜɢɫɧɨɫɬ ɨɞ ɬɢɩɨɬ ɧɚ ɩɪɨɫɬɨɪɢјɚɬɚ ɜɨ ɤɨјɚ ɫɟ ɧɚɦɟɫɬɟɧɢ. Ɂɚɪɚɞɢ ɩɨјɚɜɚɬɚ ɧɚ 

ɤɨɧɞɟɧɡɚɰɢјɚ ɩɪɟɩɨɪɚɤɚ ɟɞɚ ɛɢɞɚɬ ɢɡɜɟɞɟɧɢ ɨɞ ɩɨɥɢɟɫɬɟɪ. 
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ɂɇȼȿɊɌɈɊ 

ɂɧɜɟɪɬɨɪɨɬ ɟ ɬɚɤɨɜ ɟɧɟɪɝɟɬɫɤɢ ɩɪɟɨɛɪɚɡɭɜɚɱ, ɤɨј ɲɬɨ ɟɧɟɪɝɢјɚɬɚ ɧɚ 

ɟɞɧɨɧɚɫɨɱɧɚɬɚ ɫɬɪɭјɚ јɚ ɢɡɦɟɧɭɜɚ (ɢɧɜɟɪɬɢɪɚ) ɜɨ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɧɚ ɧɚɢɡɦɟɧɢɱɧɚ 

ɫɬɪɭјɚ. 

Ɂɚ ɩɪɟɬɜɨɪɚњɟ ɧɚ ɟɞɧɨɧɚɫɨɱɧɚɬɚ ɜɨ ɧɚɢɡɦɟɧɢɱɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ  

ɦɨɠɟ ɞɚ ɫɟ ɤɨɪɢɫɬɚɬ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ ɨɞ ɬɢɩɨɬ FRONIUS, HUAWEI, GROWATT ɢɥɢ 

ɫɥɢɱɧɢ ɜɨ ɞɨɝɨɜɨɪ ɫɨ ɢɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ. 

ɂɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ ɫɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɢ ɞɚ ɛɢɞɚɬ ɫɨ ɦɨќɧɨɫɬ ɨɞ 1000kW – 1050kW, 

ɚ ɫɨ ɨɫɧɨɜɧɢɨɬ ɩɪɨɟɤɬ ȿɥɟɤɬɪɢɤɚ ќɟ ɛɢɞɟ ɨɞɪɟɞɟɧɨ ɞɚɥɢ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ќɟ ɪɚɛɨɬɢ 

ɧɚ 400V ɢɥɢ  800V. 

Ɉɜɚɚ ɤɨɧɮɢɝɭɪɚɰɢјɚ ɫɟɤɚɤɨ ɦɨɠɟ ɞɚ ɫɟ ɩɪɨɦɟɧɢ ɜɨ ɨɫɧɨɜɧɢɨɬ ɩɪɨɟɤɬ – 

ɮɚɡɚ ȿɥɟɤɬɪɢɤɚ ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɢɡɛɪɚɧɢɬɟ ɩɚɧɟɥɢ ɢ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ. 

 

  

Ɂɚ ɞɢɦɟɧɡɢɨɧɢɪɚњɟ ɧɚ ɮɨɬɨ-ɧɚɩɨɧɫɤɢ ɩɚɧɟɥɢ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɧɚ 

ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚ ɫɟ ɤɨɪɢɫɬɢ ɫɨɮɬɜɟɪɫɤɚ ɚɥɚɬɤɚ ɢ ɩɪɟɫɦɟɬɤɚɬɚ ɬɪɟɛɚ ɞɚ 

ɫɨɨɞɜɟɬɫɬɜɭɜɚ ɧɚ ɦɨɞɟɥɨɬ ɧɚ ɧɚɜɟɞɟɧɢɨɬ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ (ɤɚɤɨ 

ɩɪɢɥɨɝ ɜɨ ɩɪɨɟɤɬɨɬ ɫɟ ɞɚɞɟɧɢ ɩɪɢɦɟɪ ɧɚ ɬɟɯɧɢɱɤɢ ɤɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɧɚ 

ɢɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISO 9001:2015, 14001: 2015 Certified 

 

 

 

 

ɎɈɌɈɇȺɉɈɇɋɄɂ ɉȺɇȿɅɂ 

 Ɇɟɫɬɨɬɨ ɤɨɟ ɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɨ ɡɚ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ ɨɩɪɟɦɚɬɚ ɟ ɞɨɜɨɥɧɨ ɡɚ ɞɚ ɫɟ 

ɩɨɫɬɚɜɚɬ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢ ɩɚɧɟɥɢ ɜɨ ɩɪɨɫɬɨɪɨɬ ɬɚɤɚ ɞɚ ɜɥɢјɚɧɢɟɬɨ ɧɚ 

ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɧɢ ɫɟɧɤɢ ɨɞ ɨɤɨɥɧɢɬɟ ɩɪɟɞɦɟɬɢ ɢ ɦɟѓɭɫɟɛɧɨɬɨ ɜɥɢјɚɧɢɟ ɧɚ ɫɟɧɤɢ ɫɟ 

ɦɢɧɢɦɢɡɢɪɚ. Ɂɚ ɢɡɝɪɚɞɛɚ ɧɚ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɚɬɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚ, ɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɨ ɞɚ ɫɟ 

ɜɝɪɚɞɚɬ ɦɨɧɨɤɪɢɫɬɚɥɧɢ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢ ɦɨɞɭɥɢ ɫɨ ɧɨɦɢɧɚɥɧɚ ɦɨќɧɨɫɬ ɨɞ 575W.. 

ɇɨɦɢɧɚɥɧɚɬɚ ɦɨќɧɨɫɬ ɧɚ ɦɨɞɭɥɢɬɟ ɟ 575Wp, ɞɢɦɟɧɡɢɢɬɟ ɫɟ 2279 × 1134 × 35 

mЦ, ɞɨɞɟɤɚ ɬɟɠɢɧɚɬɚ ɧɚ ɦɨɞɭɥɨɬ ɟ 33 kg. Ɏɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɚɬɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚ ɫɨɞɪɠɢ 

ɫɨɨɞɜɟɬɟɧ ɛɪɨј ɧɚ ɦɨɞɭɥɢ, ɩɨɞɟɥɟɧɢ ɜɨ ɫɬɪɢɧɝɨɜɢ. 

 

      

    ɋȿ ȼɄɍɉɇɈ   2106 Ɏȼ  ɦɨɞɭɥɢ x  0.575 kW = 1.210,9 kWp      

 

 

 

  ɉɪɢ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟɬɨ ɧɚ ɪɟɞɨɜɢɬɟ ɫɨ ɦɨɞɭɥɢ ɩɨɫɟɛɧɨ ɜɧɢɦɚɧɢɟ ɟ 

ɩɨɫɜɟɬɟɧɨ ɧɚ ɪɚɫɬɨјɚɧɢɟɬɨ ɩɨɦɟѓɭ ɞɜɚ ɪɟɞɚ, ɫɨ ɰɟɥ ɞɚ ɧɟ ɞɨјɞɟ ɞɨ ɦɟѓɭɫɟɛɧɨ 

ɡɚɫɟɧɭɜɚњɟ ɧɚ ɪɟɞɨɜɢɬɟ (ɞɟɬɚɥɧɨ ɨɛјɚɫɧɟɬɨ ɜɨ ɝɪɚɮɢɱɤɢɬɟ ɩɪɢɥɨɡɢ). 

ɉɪɟɫɦɟɬɤɢɬɟ ɡɚ ɡɚɫɟɧɭɜɚњɟ ɫɟ ɜɪɲɚɬ ɫɩɪɟɦɚ ɚɝɨɥɨɬ ɧɚ ɭɩɚɞ ɧɚ ɫɨɧɱɟɜɢɬɟ ɡɪɚɰɢ 

ɧɚ 21 ɞɟɤɟɦɜɪɢ, ɜɨ 12ɱ ɧɚɩɥɚɞɧɟ, ɤɨɝɚ ɚɝɨɥɨɬ ɟ ɧɚјɦɚɥ ɢ ɢɡɧɟɫɭɜɚ 24⁰, ɨɞɧɨɫɧɨ 

ɬɨɝɚɲ ɫɟɧɤɚɬɚ ɟ ɧɚјɢɡɞɨɥɠɟɧɚ. 

 Oɫɧɨɜɧɢɬɟ ɩɚɪɚɦɟɬɪɢ ɡɚ ɯɚɪɦɨɧɢɡɚɰɢјɚ ɧɚ ɪɟɲɟɧɢɟɬɨ ɩɨɦɟѓɭ ɩɚɧɟɥɢɬɟ ɢ 

ɢɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ ɫɟ: 

• Ɇɢɧɢɦɚɥɟɧ ɩɪɚɜ ɧɚɩɨɧ ɡɚ ɚɜɬɨɦɚɬɫɤɢ ɫɬɚɪɬ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɨɪɨɬ 

• MPPT ɩɪɚɜ ɧɚɩɨɧ ɩɨɫɥɟ ɫɬɚɪɬɭɜɚњɟ 

• ɇɚјɜɢɫɨɤ ɩɪɚɜ ɧɚɩɨɧ 

• ɇɚјɧɢɡɨɤ ɩɪɚɜ ɧɚɩɨɧ 

• ɇɚјɝɨɥɟɦɚ ɫɬɪɭјɚ 

• ɇɚјɝɨɥɟɦɚ DC ɦɨќ 
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ɉɊɂɆȺɊɇȺ ɄɈɇɋɌɊɍɄɐɂЈȺ 

ɉɪɢɦɚɪɧɚɬɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɫɟ ɫɨɫɬɨɢ ɨɞ ɞɜɚ ɫɬɨɥɛɚ ɢɡɪɚɛɨɬɟɧɢ ɨɞ 

ɩɨɰɢɧɤɭɜɚɧ ɦɟɬɚɥ ɫɨ ɜɢɫɢɧɚ ɨɞ 390 ɫɦ ɨɞɧɨɫɧɨ 270 ɫɦ, ɧɚɛɢɟɧɢ ɜɨ ɡɟɦјɚ 

ɰɰɚ.180ɫɦ ɧɚ ɦɟѓɭɫɟɛɧɨ ɨɫɨɜɢɧɫɤɨ ɪɚɫɬɨјɚɧɢɟ ɨɞ 260ɫɦ.  

 

ɉɪɟɤɭ ɫɬɨɥɛɨɜɢɬɟ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚ ɤɨɫɧɢɤ ɫɨ ɞɨɥɠɢɧɚ 440ɫɦ 

 

 ɋȿɄɍɇȾȺɊɇȺ ɄɈɇɋɌɊɍɄɐɂЈȺ 

ɉɪɟɤɭ ɩɪɢɦɚɪɧɚɬɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɨɞɧɨɫɧɨ ɩɪɟɤɭ ɤɨɫɧɢɰɢɬɟ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚ 

ɫɟɤɭɧɞɚɪɧɚɬɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɨɞɧɨɫɧɨ ɚɥɭɦɢɧɢɭɦɫɤɢɬɟ ɩɪɨɮɢɥɢ ɤɨɢ ɫɥɭɠɚɬ ɡɚ 

ɮɢɤɫɢɪɚњɟ ɧɚ ɮɨɬɨɜɨɥɬɚɢɱɧɢɬɟ ɦɨɞɭɥɢ. ɋɟ ɩɪɟɞɜɢɞɭɜɚ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ ɱɟɬɢɪɢ 

ɚɥɭɦɢɧɢɭɦɫɤɢ ɩɪɨɮɢɥɢ ɫɨ ɞɨɥɠɢɧɚ ɨɞ 500 - 600ɫɦ ɡɚ ɮɢɤɫɢɪɚњɟ ɧɚ ɞɜɚ ɩɨɪɬɪɟɬ 

ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ Ɏȼ ɦɨɞɭɥɢ, ɩɪɢɰɜɪɫɬɟɧɢ ɫɨ ɤɪɚјɧɢ ɢ ɫɪɟɞɧɢ ɞɪɠɚɱɢ. 
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ɇȺȾɁɈɊ ɂ ɄɈɆɍɇɂɄȺɐɂЈȺ – ȾȺɅȿɑɂɇɋɄɂ ɇȺȾɁɈɊ 

 ȼɨ ɨɞɛɪɚɧɢɬɟ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ ɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɨ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ COM–МКrН, ɤɨɢ 

ɨɜɨɡɦɨɠɭɜɚɚɬ ɩɪɟɤɭ ɧɨɜɨɩɪɨɟɤɬɢɪɚɧɚɬɚ LAN ɦɪɟɠɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɢ ɡɚ 

ɪɚɛɨɬɟњɟɬɨ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚɬɚ ɞɨ ɥɨɤɚɰɢɢ ɩɨ ɛɚɪɚњɟ ɧɚ ɢɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ. ɂɫɬɨ ɬɚɤɚ 

ɩɨɫɬɨɢ ɦɨɠɧɨɫɬ ɡɚ ɩɨɜɪɡɭɜɚњɟ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ ɩɪɟɤɭ ɛɟɡɠɢɱɧɚ ɤɨɦɭɧɢɤɚɰɢɫɤɚ 

Wi-Fi ɦɪɟɠɚ. 

 ɉɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɨɬ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ ɧɭɞɢ ɨɩɰɢјɚ ɤɨјɚ ɩɪɟɤɭ ɤɨɦɭɧɢɤɚɰɢɫɤɢ ɩɨɪɬɢ 

ɢ ɫɨ ɩɨɜɪɡɭɜɚњɟ ɜɨ ɦɪɟɠɚ ɨɜɨɡɦɨɠɭɜɚ 24 ɱɚɫɨɜɟɧ ɧɚɞɡɨɪ ɧɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨɬɨ, ɫɨ 

ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɢ ɡɚ ɟɜɟɧɬɭɚɥɧɢ ɝɪɟɲɤɢ ɜɨ ɫɢɫɬɟɦɨɬ ɢ ɧɢɜɧɨ ɛɪɡɨ ɟɥɢɦɢɧɢɪɚњɟ, ɤɚɤɨ 

ɢ ɞɪɭɝɢ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɢ ɤɨɢ ɢɧɜɟɫɬɢɬɨɪɨɬ ɦɨɠɟ ɞɚ ɝɢ ɫɥɟɞɢ ɜɨ ɤɨɧɬɢɧɭɢɬɟɬ. Ɂɚ ɨɜɚ ɟ 

ɩɨɬɪɟɛɧɨ ɢ ɤɨɦɭɧɢɤɚɰɢɫɤɨ ɩɨɜɪɡɭɜɚњɟ ɧɚ ɨɛјɟɤɬɨɬ ɫɨ ɧɟɤɨј ɬɟɥɟɤɨɦɭɧɢɤɚɰɢɫɤɢ 

ɨɩɟɪɚɬɨɪ ɩɪɟɤɭ ɤɨј ќɟ ɦɨɠɟ ɞɚ ɫɟ ɫɥɟɞɢ ɪɚɛɨɬɟњɟɬɨ ɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ. 

Ⱦɐ  ɈɊɆȺɊ 

 Ⱦɐ ɨɪɦɚɪɨɬ ɡɚ ɨɜɨј ɬɢɩ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɨɪɢ ɟ ɦɨɞɭɥɚɪɟɧ ɢ ɟ ɫɦɟɫɬɟɧ ɜɨ ɫɤɥɨɩ ɧɚ 

ɢɧɜɟɪɬɨɪɨɬ ɤɚɞɟ ɫɟ ɫɦɟɫɬɟɧɢ ɨɫɢɝɭɪɚɱɢɬɟ ɢ ɧɚɩɨɧɫɤɢɬɟ ɨɞɜɨɞɧɢɰɢ ɡɚ ɫɨɥɚɪɧɢɨɬ 

ɝɟɧɟɪɚɬɨɪ. 

 Ɂɚɲɬɢɬɧɢɨɬ ɟɥɟɦɟɧɬ ɨɞ ɩɪɟɧɚɩɨɧɢ SPD (SurРОProtОМtТoЧDОvТМО) ɫɨ ɤɥɚɫɚ 

3 ɟ ɜɝɪɚɞɟɧ ɜɨ ɫɢɫɬɟɦɨɬ ɧɚ ɢɧɜɟɪɬɟɪɨɬ, ɬɚɤɚ ɲɬɨ ɜɨ ɨɛɢɱɟɧ ɪɟɠɢɦ ɧɚɩɨɧɨɬ ɝɨ 

ɨɝɪɚɧɢɱɭɜɚ ɫɨɨɞɜɟɞɭɜɚњɟ ɧɚ ɟɧɟɪɝɢјɚɬɚ ɜɨ ɡɟɦјɚɬɚ, ɚ ɜɨ ɞɢɮɟɪɟɧɰɢјɚɥɧɢɨɬ 
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ɪɟɠɢɦ ɧɚ ɨɞɜɟɞɭɜɚњɟ ɧɚɟɧɟɪɝɢјɚɬɚ ɜɨ ɞɪɭɝ ɚɤɬɢɜɟɧ ɩɪɨɜɨɞɧɢɤ. Ɂɚɲɬɢɬɚɬɚ ɨɞ 

ɩɪɟɧɚɩɨɧɢ ɬɪɟɛɚ ɞɚ ɝɢ ɡɚɞɨɜɨɥɭɜɚɦɟѓɭɧɚɪɨɞɧɢɬɟ ɫɬɚɧɞɚɪɞɢ IEC 61643-1. 

 

ɁȺɁȿɆЈɍȼȺЊȿ 

 ɇɚ ɩɪɨɫɬɨɪɨɬ ɧɚ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɚɬɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚ ɩɨɫɬɨјɚɬ ɩɨɜɟќɟ ɧɟɡɚɜɢɫɧɢ 

ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱɤɢ ɰɟɥɢɧɢ ɢ ɬɨɚ: 

- ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱ ɧɚ ɬɪɚɮɨɫɬɚɧɢɰɚɬɚ 

- ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱ ɧɚ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɚɬɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚ 

- ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱ ɧɚ ɝɪɨɦɨɛɪɚɧ 

- ɂɧɜɟɪɬɨɪɢɬɟ, ɤɚɬɨɞɧɢɬɟ ɨɞɜɨɞɧɢɰɢ ɢ ɩɚɧɟɥɢɬɟ ɫɟ ɡɚɡɟɦјɭɜɚɚɬ ɧɚ PE ɛɚɤɚɪɧɚ 

ɲɢɧɚ ɤɨјɚ ɫɟ ɧɚɨɝɚ ɜɨ AC ɨɪɦɚɪɨɬ ɫɨ ɠɨɥɬɨ ɡɟɥɟɧ ɩɪɨɜɨɞɧɢɤ P/F 10 (16) ЦЦ2. 

PE ɲɢɧɚɬɚ ɜɨ AC ɨɪɦɚɪɨɬ ɫɟ ɩɨɜɪɡɭɜɚ ɫɨ ɩɨɫɬɨɟɱɤɨɬɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɜɨ 

ɪɚɡɜɨɞɧɢɨɬɨɪɦɚɪ ɫɨ ɠɨɥɬɨ ɡɟɥɟɧ ɩɪɨɜɨɞɧɢɤ P/F 16ЦЦ2. Ɏɨɬɨɜɨɥɬɚɢɱɧɢɬɟ 

ɦɨɞɭɥɢ ɤɨɢ ɫɟ ɩɪɢɰɜɪɫɬɟɧɢ ɧɚ ɚɥɭɦɢɧɢɭɦɫɤɚɬɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɫɨ ɫɬɪɭјɧɢ 

ɦɨɫɬɨɜɢ ɢɡɪɚɛɨɬɟɧɢ ɨɞ ɠɨɥɬɨ ɡɟɥɟɧ ɩɪɨɜɨɞɧɢɤ P/F 10ЦЦ2 ɫɟ ɩɨɜɪɡɭɜɚɚɬ 

ɦɟѓɭɫɟɛɧɨ ɢ ɫɟ ɩɨɜɪɡɭɜɚɚɬ ɧɚ PE ɲɢɧɚɬɚ ɜɨ AC ɨɪɦɚɪɨɬ. ɉɪɟɞ ɢ ɩɨ 

ɡɚɜɪɲɭɜɚњɟ ɧɚ ɪɚɛɨɬɢɬɟ ɨɞɧɨɫɧɨ ɩɪɟɞ ɩɭɲɬɚњɟ ɧɚ Ɏɨɬɨɜɨɥɬɧɚɬɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚ 

(PV) ɜɨ ɪɚɛɨɬɚ ɫɟ ɦɟɪɢ ɨɬɩɨɪɨɬ ɧɚ ɡɚɲɬɢɬɧɨɬɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɢ ɞɨɛɢɟɧɢɬɟ 

ɜɪɟɞɧɨɫɬɢ ɫɟ ɢɫɤɚɠɭɜɚɚɬ ɜɨ ɫɬɪɭɱɟɧ ɢɡɜɟɲɬɚј. ɂɡɦɟɪɟɧɢɬɟ ɜɪɟɞɧɨɫɬɢ ɧɚ 

ɨɬɩɨɪɨɬ ɧɚ ɡɚɲɬɢɬɧɨɬɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɧɟ ɫɦɟɚɬ ɞɚ ɢɡɧɟɫɭɜɚɚɬ ɩɨɜɟќɟ ɨɞ 5(Ω). 

 

Ⱦɚ ɫɟ ɧɚɩɨɦɟɧɟ ɞɟɤɚ ɰɟɥɨɬɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɟ ɩɪɟɞɜɢɞɟɧɨ ɞɚ ɫɟ ɪɟɚɥɢɡɢɪɚ ɫɨ 

ɩɨɰɢɧɤɨɜɚɧɚ ɥɟɧɬɚ ɫɨ ɞɢɦɟɧɡɢɢ 30 ɯ 4ɦɦ2, ɩɨɫɬɚɜɟɧɨ ɧɚ ɞɥɚɛɨɱɢɧɚ ɨɞ 40 - 80ɫɦ. 

ɋɢɬɟ ɩɨɰɢɧɤɨɜɚɧɢ ɰɟɜɤɢ ɭɩɨɬɪɟɛɟɧɢ ɡɚ ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱɨɬ ɫɟ ɫɨ ɞɢјɚɦɟɬɚɪ ɨɞ 50ɦɦ 

ɢɥɢ ɟɤɜɢɜɚɥɟɧɬɧɢ. ɋɩɟɰɢɮɢɱɧɢɨɬ ɨɬɩɨɪ ɧɚ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟɬɨ ɭɫɜɨɟɧɨ ɟ ɞɚ 

ɢɡɧɟɫɭɜɚ 100Ωɦ 

Ɂɚɲɬɢɬɧɨɬɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ɫɟ ɫɨɫɬɨɢ ɨɞ ɝɨɥɟɦɚ ɪɚɦɤɚ ɧɚ ɬɪɚɤɚ 

ɨɞ ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱ ɜɤɨɩɚɧɚ ɨɤɨɥɭ ɰɟɥɚɬɚ ɥɨɤɚɰɢјɚ ɧɚ ɰɟɧɬɪɚɥɚɬɚ ɧɚ ɪɚɫɬɨјɚɧɢɟ ɨɞ 2 

ɦɟɬɪɢ ɨɞ ɨɝɪɚɞɚɬɚ ɧɚ ɬɟɪɟɧɨɬ ɫɨ ɢɫɩɭɫɬɢ ɤɨɧ ɫɟɤɨјɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɧɚ ɩɚɧɟɥɢ ɢ ɞɨ 

ɫɟɤɨј Ⱥɐ ɨɪɦɚɪ ɢɧɜɟɪɬɟɪ. (ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɝɪɚɮɢɱɤɢ ɩɪɢɥɨɝ) 

Ɂɚɡɟɦјɭɜɚњɟɬɨ ɧɚ ɝɪɨɦɨɛɪɚɧɨɬ ɤɨј ɫɟ ɫɨɫɬɨɢ ɨɞ ɬɪɢ ɢɥɢ ɱɟɬɢɪɢ ɝɪɨɦɨɛɪɚɧɢ 

ɫɟ ɡɚɡɟɦјɭɜɚ ɫɨ ɬɪɢ ɡɚɡɟɦјɭɜɚɱɢ ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ ɧɚ ɬɪɢ ɥɨɤɚɰɢɢ (ɬɪɢɚɝɨɥɧɢɤ ɨɞ ɫɨɧɞɢ 

ɫɨ ɞɨɥɠɢɧɚ ɨɞ 3 ɦɟɬɪɚ, ɧɚɛɢɟɧɢ ɜɨ ɡɟɦјɚ ɜɨ ɬɟɦɢɧɚɬɚ ɨɞ ɪɚɦɧɨɫɬɪɚɧ ɬɪɢɚɝɨɥɧɢɤ 
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ɫɨ ɞɨɥɠɢɧɚ ɧɚ ɫɬɪɚɧɚ ɨɞ 5ɦɟɬɪɢ) – Ɉɜɚɚ ɩɨɡɢɰɢјɚ ɟ ɩɪɟɞɦɟɬ ɧɚ ɢɡɪɚɛɨɬɤɚ ɧɚ 

ɩɨɫɟɛɟɧ Ɉɫɧɨɜɟɧ ɩɪɨɟɤɬ ɡɚ ɝɪɨɦɨɛɪɚɧɫɤɨ ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ. 

 Ɇɨɞɟɥɢɬɟ ɧɚ ɫɢɬɟ ɜɝɪɚɞɟɧɢ ɝɪɨɦɨɛɪɚɧɫɤɢ ɮɚќɚɱɢ ɫɨ ɭɪɟɞ ɡɚ ɪɚɧɨ 

ɫɬɚɪɬɭɜɚњɟ (ȽɎɍɊɋ) ɫɟ ɨɞ ɬɢɩɨɬ VEDA TOTAL. ɋɢɬɟ ȽɎɍɊɋɢ ɫɟ ɩɨɫɬɚɜɟɧɢ ɧɚ 

ɫɨɩɫɬɜɟɧɢ ɧɨɫɟɱɤɢ ɱɟɥɢɱɧɢ јɚɪɛɨɥɢ. 

 

ɄȺȻɅɂ ɂ ɄɈɇȿɄɌɈɊɂ 

 ȿɞɧɨɧɚɫɨɱɧɢɨɬ ɤɚɛɟɥɫɤɢ ɪɚɡɜɨɞ ќɟ ɫɟ ɢɡɜɟɞɟ ɫɨ ɮɥɟɤɫɢɛɢɥɧɢ ɢɡɨɥɢɪɚɧɢ 

ɩɪɨɜɨɞɧɢɰɢ ɫɨ ɫɨɨɞɜɟɬɟɧ ɩɪɟɫɟɤ, ɜɨɜɥɟɱɟɧɢ ɜɨ ɩɥɚɫɬɢɱɧɨ ɢɥɢ ɦɟɬɚɥɧɨ ɰɪɟɜɨ. 

ȼɪɫɤɢɬɟ ɨɞ DC ɫɨɛɨɪɧɢɬɟ ɨɪɦɚɪɢ ɞɨ DC/AC ɪɚɡɜɨɞɨɬ ќɟ ɫɟ ɢɡɜɟɞɚɬ ɫɨ ɤɚɛɥɢ ɫɨ 

ɫɨɨɞɜɟɬɟɧ ɩɨɥɧ ɩɪɟɫɟɤ ɧɚ ɩɪɨɜɨɞɧɢɰɢɬɟ .ɉɨɜɪɡɭɜɚњɟɬɨ ɧɚ ɩɪɨɜɨɞɧɢɰɢɬɟ ќɟ ɫɟ 

ɢɡɜɟɞɭɜɚ ɫɨ ɫɨɨɞɜɟɬɧɢ ɤɥɟɦɢ ɢ ɫɩɨјɧɢɰɢ ɜɨ ɩɚɧɟɥɧɚɬɚ ɤɭɬɢјɚ, ɜɨ DC ɫɨɛɢɪɧɨɬɨ 

ɨɪɦɚɪɱɟ ɢ ɧɚ ɫɨɛɢɪɧɢɰɢɬɟ ɜɨ DC/AC ɪɚɡɜɨɞɨɬ. 
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ɌȿɏɇɂɑɄɂ ɍɋɅɈȼɂ ɁȺ ɂɁȼȿȾȻȺ 

ȿɥɟɤɬɪɢɱɧɢɬɟ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɬɪɟɛɚ ɞɚ ɫɟ ɢɡɜɟɞɚɬ ɫɩɨɪɟɞ ɫɨɨɞɜɟɬɧɢɬɟ ɆɄɋ ɢ 

IEC ɫɬɚɧɞɚɪɞɢ: 

• 0o C do 60o C ɭɩɨɬɪɟɛɚ 

• -40o C do 70o C ɨɩɰɢɨɧɨ 

• -10o C do 85o C ɫɤɥɚɞɢɪɚњɟ 

• ȼɥɚɠɧɨɫɬ 10-90% ɪɟɥɚɬɢɜɧɚ ɛɟɡ ɤɨɧɞɟɧɡɚɰɢјɚ 

• Ɂɚɲɬɢɬɚ ɩɪɟɦɚ ANSI C37.90 ɡɚ ɫɢɬɟ I/O 

• IEC 60068-2-1, 2, 3, ɧɢɫɤɚ, ɜɢɫɨɤɚ, ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɜɥɚɝɚ 

• IEC 60068-2-6, ɬɟɫɬ ɧɚ ɜɢɛɪɚɰɢɢ (ɫɢɧɭɫɨɢɞɚɥɧɢ) 

• IEC 60068-4-2, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɨɫɬɚɬɫɤɨ ɩɪɚɡɧɟњɟ 

• IEC 60068-4-3, Ɂɪɚɱɟњɟ, ɪɚɞɢɨ-ɮɪɟɤɜɟɧɰɢɢ, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɨ 

ɦɚɝɧɟɬɧɢ ɩɨɥɢɧјɚ 

• IEC 60068-4-4, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɩɪɟɦɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɩɪɟɨɞɧɢ ɭɞɚɪɢ 

• IEC 60068-4-5, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɭɞɚɪ 

• IEC 60068-4-11, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɤɪɚɬɤɨɬɪɟɧ ɩɪɟɤɢɧ ɧɚ ɧɚɩɨјɭɜɚњɟɬɨ 

ɢ ɜɚɪɢɚɰɢјɚ ɧɚ ɧɚɩɨɧɨɬ 

• IEC 60068-4-12, ɬɟɫɬ ɧɚ ɨɬɩɨɪɧɨɫɬ ɧɚ ɨɫɰɢɥɢɪɚɱɤɢ ɛɪɚɧɨɜɢ 

• ɆɄɋ ɇ.Ȼ2.741 (IEC 60364-4-41), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – 

ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ ɟɥɟɤɬɪɢɱɟɧ ɭɞɚɪ 

• ɆɄɋ ɇ.Ȼ2.742 (IEC 60364-4-42), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – 

ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ ɬɟɪɦɢɱɤɨ ɜɥɢјɚɧɢɟ 

• ɆɄɋ ɇ.Ȼ2.743 (IEC 60364-4-43), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – 

ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ ɩɪɟɤɭɦɟɪɧɢ ɫɬɪɭɢ 

• IEC 60364-4-47 – ɦɟɪɤɢ ɡɚ ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ ɟɥɟɤɬɪɢɱɟɧ ɭɞɚɪ 
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• ɆɄɋ ɇ.Ȼ2.751 (IEC 60364-5-51), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – ɢɡɛɨɪ 

ɢ ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɨɩɪɟɦɚ (ɨɩɲɬɢ ɩɪɚɜɢɥɚ) 

• ɆɄɋ ɇ.Ȼ2.752 (IEC 60364-5-52), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – 

• ɟɥɟɤɬɪɢɱɟɧ ɪɚɡɜɨɞ (ɬɪɚјɧɨ ɞɨɡɜɨɥɟɧɢ ɫɬɪɭɢ) 

• ɆKɋ ɇ.Ȼ2.754 (IEC 60364-5-54), ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ - 

• ɡɚɡɟɦјɭɜɚњɟ ɢ ɡɚɲɬɢɬɧɢ ɫɩɪɨɜɨɞɧɢɰɢ 

• IEC 60364-7-712, ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɜɨ ɡɝɪɚɞɢ – ɛɚɪɚњɚ ɡɚ 

ɫɩɟɰɢјɚɥɧɢ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢɢ ɢɥɢ ɥɨɤɚɰɢɢ (ɫɨɥɚɪɧɢ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢ PV ɫɢɫɬɟɦɢ 

ɡɚ ɧɚɩɨјɭɜɚњɟ) 

• EN 60364-7-712, ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢјɚ ɧɚ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢ ɫɢɫɬɟɦ 

• EN 61173, ɡɚɲɬɢɬɚ ɨɞ ɩɪɟɧɚɩɨɧɢ ɧɚɫɬɚɧɚɬɢ ɜɨ ɮɨɬɨɧɚɩɨɧɫɤɢɨɬ ɫɢɫɬɟɦ 

ɉɪɟɞ ɩɨɱɟɬɨɤ ɧɚ ɪɚɛɨɬɢɬɟ ɧɟɨɩɯɨɞɧɨ ɟ ɞɚ ɛɢɞɚɬ ɪɚɡɪɚɛɨɬɟɧɢ ɫɢɬɟ ɞɟɬɚɥɢ 

ɢ ɩɪɨɦɟɧɢ. Ɉɫɧɨɜɚ ɡɚ ɫɩɪɨɜɟɞɭɜɚњɟ ɧɚ ɪɚɛɨɬɢɬɟ ɬɪɟɛɚ ɞɚ ɛɢɞɟ ɪɟɜɢɞɢɪɚɧɢɨɬ ɢ 

ɨɞɨɛɪɟɧ ɨɫɧɨɜɟɧ ɩɪɨɟɤɬ. ɋɩɨɪɟɞ ɡɚɤɨɧɫɤɚɬɚ ɪɟɝɭɥɚɬɢɜɚ, ɫɨ ɨɝɥɟɞ ɧɚ ɧɢɜɨɬɨ ɧɚ 

ɪɚɡɪɚɛɨɬɤɚ, ɨɜɨј ɨɫɧɨɜɟɧ ɩɪɨɟɤɬ ɦɨɠɟ ɞɚ ɫɟ ɤɨɪɢɫɬɢ ɢ ɤɚɤɨ ɢɡɜɟɞɛɟɧ ɩɪɨɟɤɬ. 

Ɋɚɛɨɬɢɬɟ ɫɟ ɢɡɜɟɞɭɜɚɚɬ ɜɨ ɬɟɫɧɚ ɤɨɨɪɞɢɧɚɰɢјɚ ɫɨ ɧɚɞɡɨɪɧɢɨɬ ɨɪɝɚɧ. 

ɉɪɟɞ ɨɬɩɨɱɧɭɜɚњɟ ɫɨ ɪɚɛɨɬɢɬɟ ɧɟɨɩɯɨɞɧɨ ɟ ɞɚ ɫɟ ɢɡɜɪɲɢ ɤɨɦɩɥɟɬɧɚ 

ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɚ ɫɨ ɨɛɟɡɛɟɞɭɜɚњɟ ɧɚ ɩɨɬɪɟɛɧɢɨɬ ɦɚɬɟɪɢјɚɥ, ɨɩɪɟɦɚ, ɚɥɚɬ, ɦɚɲɢɧɢ, 

ɪɚɛɨɬɧɚ ɪɚɤɚ ɫɨ ɫɨɨɞɜɟɬɧɚ ɤɜɚɥɢɮɢɤɚɰɢјɚ ɢ ɧɚɡɧɚɱɟɧɨ ɨɞɝɨɜɨɪɧɨ ɥɢɰɟ ɨɞ 

ɫɬɪɚɧɚ ɧɚ ɢɡɜɟɞɭɜɚɱɨɬ. 

ɉɪɟɞ ɨɬɩɨɱɧɭɜɚњɟ ɫɨ ɪɚɛɨɬɢɬɟ ɩɨɬɪɟɛɧɨ ɟ ɞɚ ɫɟ ɨɛɟɡɛɟɞɢ ɛɟɡɧɚɩɨɧɫɤɚ 

ɫɨɫɬɨјɛɚ ɢ ɫɢɝɭɪɧɨɫɬ ɞɟɤɚ ɧɟɦɚ ɞɚ ɞɨјɞɟ ɞɨ ɢɡɥɨɠɭɜɚњɟ ɧɚ ɪɚɛɨɬɧɢɰɢɬɟ ɧɚ 

ɨɩɚɫɧɢ ɧɚɩɨɧɢ ɢ ɩɪɟɧɚɩɨɧɢ. ɇɟɨɩɯɨɞɧɨ ɟ ɩɪɟɬɯɨɞɧɨ ɫɧɢɦɚњɟ ɧɚ ɩɨɫɬɨɟɱɤɚɬɚ 

ɫɨɫɬɨјɛɚ. 

 

ȿɄɋɉɅOȺɌȺɐɂЈȺ ɇȺ ɎɈɌɈɇȺɉɈɇɋɄȺɌȺ ȿɅȿɄɌɊȺɇȺ ɂ ɍɋɅɈȼɂ ɁȺ 
ɇȿЈɁɂɇɈ ɈȾɊɀɍȼȺЊȿ 

ɉɪɢ ɟɤɫɩɥɨɚɬɚɰɢјɚɬɚ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚɬɚ ɬɪɟɛɚ ɞɚ ɫɟ ɜɨɞɢ ɫɦɟɬɤɚ ɡɚ 

ɨɞɪɠɭɜɚњɟɬɨ ɧɚ ɧɟјɡɢɧɢɬɟ ɟɥɟɦɟɧɬɢ. ȿɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢјɚ ɬɪɟɛɚ ɪɟɞɨɜɧɨ 

ɞɚ ɫɟ ɩɪɟɝɥɟɞɭɜɚ, ɧɚјɦɚɥɤɭ ɟɞɧɚɲ ɝɨɞɢɲɧɨ, ɚ ɜɨ ɫɥɭɱɚј ɧɚ ɫɨɦɧɟɜɚњɟ ɜɨ 

ɬɪɚјɧɨɫɬɚ ɢ ɢɫɩɪɚɜɧɨɫɬɚ ɧɚ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢјɚɬɚ (ɨɲɬɟɬɭɜɚњɟ ɧɚ ɢɡɨɥɚɰɢјɚɬɚ, ɫɥɚɛ 

ɤɨɧɬɚɤɬ ɜɨ ɪɚɡɜɨɞɧɢɬɟ ɨɪɦɚɪɢ, ɢɫɤɪɟњɚ ɧɚ ɤɨɧɬɚɤɬɢɬɟ ɢɬɧ.) ɩɨɬɪɟɛɧɨ ɟ ɢɧɫɬɚɬɧɨ 
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ɨɬɤɥɨɧɭɜɚњɟ, ɛɢɞɟјќɢ ɦɨɠɟ ɞɚ ɢɦɚ ɲɬɟɬɧɨ ɢ ɨɩɚɫɧɨ ɜɥɢјɚɧɢɟ ɜɪɡ ɬɪɚјɧɨɫɬɚ ɧɚ 

ɟɥɟɦɟɧɬɢɬɟ ɚ ɫɨ ɬɨɚ ɢ ɧɚ ɰɟɥɢɨɬ ɨɛјɟɤɬ ɤɚɤɨ ɰɟɥɢɧɚ. ɂɫɬɨ ɬɚɤɚ ɞɟɮɟɤɬ ɧɚ 

ɟɥɟɤɬɪɢɱɧɚɬɚ ɢɧɫɬɚɥɚɰɢјɚ ɦɨɠɟ ɞɚ ɞɨɜɟɞɟ ɞɨ ɯɚɜɚɪɢјɚ ɢ ɡɧɚɱɢɬɟɥɧɨ 

ɧɚɦɚɥɭɜɚњɟ ɧɚ ɟɤɫɩɥɨɚɬɚɰɢɨɧɢɨɬ ɜɟɤ ɧɚ ɟɥɟɤɬɪɚɧɚɬɚ. 

 

ȼɅɂЈȺɇɂȿ ɇȺ ȿɅȿɄɌɊȺɇȺɌȺ ȼɊɁ ɀɂȼɈɌɇȺɌȺ ɋɊȿȾɂɇȺ 

ɉɪɢ ɫɜɨɟɬɨ ɮɭɧɤɰɢɨɧɢɪɚњɟ ɨɜɨј ɨɛјɟɤɬ ɧɟ ɫɨɡɞɚɜɚ ɰɜɪɫɬ ɨɬɩɚɞ, ɩɚ 

ɡɚɪɚɞɢɬɨɚ ɢ ɧɟɦɚ ɩɨɬɪɟɛɚ ɨɞ ɧɟɝɨɜɨ ɨɬɫɬɪɚɧɭɜɚњɟ ɨɞ ɫɚɦɚɬɚ ɥɨɤɚɰɢјɚ. 

ɋɢɫɬɟɦɨɬ, ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɫɜɨјɚɬɚ ɧɚɦɟɧɚ, ɧɟɦɚ ɧɢɤɚɤɜɨ ɧɟɝɚɬɢɜɧɨ ɜɥɢјɚɧɢɟ 

ɜɪɡɧɚɫɟɥɟɧɢɟɬɨ, ɩɨɪɚɞɢ ɬɨɚ ɲɬɨ ɡɚɝɚɞɭɜɚњɟɬɨ ɧɚ ɠɢɜɨɬɧɚɬɚ ɫɪɟɞɢɧɚ ɤɚј 

ɜɚɤɜɢɬɟɨɛјɟɤɬɢ ɟ ɫɜɟɞɟɧɚ ɧɚ ɦɢɧɢɦɭɦ. 
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ɈɑȿɄɍȼȺɇɈ ȽɈȾɂɒɇɈ ɉɊɈɂɁȼɈȾɋɌȼɈ ɋɈȽɅȺɋɇɈ ɋɈɎɌȼȿɊɋɄȺ 
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ȽɊȺɎɂɑɄɂ ȾȿɅ 



ɎɈɌɈȼɈɅɌȺɂɑɇȺ ɐȿɇɌɊȺɅȺ ,,4,,  ɇȺ ɁȿɆЈɂɒɌȿ ɁȺ
ɉɊɈɂɁȼɈȾɋɌȼɈ ɇȺ ȿɅ. ȿɇȿɊȽɂЈȺ, ɋɈ ɆɈЌɇɈɋɌ ɈȾ 1.210,9kW  ɂ
ɋɈɈȾȼȿɌɇȺ ɌɊȺɎɈɋɌȺɇɂɐȺ ɧɚ Ʉɉ 133/9, Ʉɉ 133/8 ɢ Ʉɉ133/7,

ɄɈ Ɇɭɫɬɚɮɢɧɨ - ɜɨɧ ɝɪɚɞ -  Ɉɩɲɬɢɧɚ ɋɜɟɬɢ ɇɢɤɨɥɟ
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1

2

3

4

9-341/2



1 : 1000 02
ȾȺɌɍɆ:

ɇɈɋɂɌȿɅ ɇȺ ɁȺȾȺɑȺɌȺ:

ɆȿɊɄȺ:

ɂɞɟɟɧ ɩɪɨɟɤɬ - ɮɚɡɚ Ⱥɪɯɢɬɟɤɬɭɪɚ

ɈȾȽɈȼɈɊEɇ ɉɊɈȿɄɌȺɇɌ:

A
Ɍȿɏɇ.ȻɊɈЈ:

ɂɇȼȿɋɌɂɌɈɊ

ɈȻЈȿɄɌ:

ɎȺɁȺ:

 

  1.0321

  

1210,9 kWp 

ɋɈɊȺȻɈɌɇɂɄ:

 ɋɂɌɍȺɐɂЈȺ - ɈɋɇɈȼȺ
 ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢјɚ ɧɚ Ɏȼ ɦɨɞɭɥɢ
 - ɧɨɜɨɩɪɨɟɤɬɢɪɚɧɚ ɫɨɫɬɨјɛɚ

9-341/2

 - 36

2 - 120

3 - 206

4 - 232

5 - 232

6 - 230

7 - 230

8 - 226

9 - 228

0 - 204

1 - 120

2 - 42

2106 75W = 1.210,9 kW

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

36

220 220

14

200200

14

200200

12

220220

12

220220

12

220220

42

215 215

10

230230

16

220220

16

220220

26

210210

18

200 200

6

220



1 : 1000 03
ȾȺɌɍɆ:

ɇɈɋɂɌȿɅ ɇȺ ɁȺȾȺɑȺɌȺ:

ɆȿɊɄȺ:

ɂɞɟɟɧ ɩɪɨɟɤɬ - ɮɚɡɚ Ⱥɪɯɢɬɟɤɬɭɪɚ

ɈȾȽɈȼɈɊEɇ ɉɊɈȿɄɌȺɇɌ:

A
Ɍȿɏɇ.ȻɊɈЈ:

ɂɇȼȿɋɌɂɌɈɊ

ɈȻЈȿɄɌ:

ɎȺɁȺ:

 

  1.0321

  

1210,9 kWp 

ɋɈɊȺȻɈɌɇɂɄ:

 - 36

2 - 120

3 - 206

4 - 232

5 - 232

6 - 230

7 - 230

8 - 226

9 - 228

0 - 204

1 - 120

2 - 42

2106 75W = 1.210,9 kW

36 36 36

3636363636

36 36 36 36 36 36

363636363636

36 36 36 36 36 36

363636363636

36 36 36 36 36 36

3636

3636363636

36 36 36

36363636

36

12

26

16

16

14

14

10

12

42

2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100

2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100

2075 100 2075 100

2075 100 2075 100

2075 100 2075 100

2075 100 2075 100 2075 100 2075 100

2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075 100 2075 100 2075 100 2075

2075

2075

921

921

806

806

575

690

2537

1498

690

100

100

100

100

100

100

100

100

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
5
0

4
1
5

4
1
5

4
5
0

4
1
5

 ɋɂɌɍȺɐɂЈȺ - ɈɋɇɈȼȺ
 ɩɨɫɬɚɜɭɜɚњɟ ɧɚ Ɏȼ ɦɨɞɭɥɢ
 - ɧɨɜɨɩɪɨɟɤɬɢɪɚɧɚ ɫɨɫɬɨјɛɚ

9-341/2

12

 6  18

1037

690 100

344



1 : 50 04
ȾȺɌɍɆ:

ɇɈɋɂɌȿɅ ɇȺ ɁȺȾȺɑȺɌȺ:

ɆȿɊɄȺ:

ɂɞɟɟɧ ɩɪɨɟɤɬ - ɮɚɡɚ Ⱥɪɯɢɬɟɤɬɭɪɚ

ɈȾȽɈȼɈɊEɇ ɉɊɈȿɄɌȺɇɌ:

A
Ɍȿɏɇ.ȻɊɈЈ:

ɂɇȼȿɋɌɂɌɈɊ

ɈȻЈȿɄɌ:

ɎȺɁȺ:

 

  1.0321

  

1210,9 kWp 

ɋɈɊȺȻɈɌɇɂɄ:

  ɉɊȿɋȿɄ - ɫɨɧɱɟɜɚ ɝɟɨɦɟɬɪɢјɚ

1
8
0

9
0

1
8
0

2
1
0

260

2
7
0

3
9
0

228

2

228

440

.

415453415

868

1
8
0

9
0

1
8
0

2
1
0

260

2
7
0

3
9
0

228

2

228

440

9-341/2


	Karti od PPRM-Y02523.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y02523
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y02523
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y02523
	A3010424 Sinteza Zastita_Y02523

	Karti od PPRM-Y02523.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y02523
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y02523
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y02523
	A3010424 Sinteza Zastita_Y02523

	naslovna strana.pdf
	sodrzina.pdf
	tehnicki izvestaj.pdf
	egesa.pdf
	egesa.dxf
	Model


	egesa5b.pdf
	egesa5c.pdf
	koordinatina opfat.pdf
	zip.pdf
	IMOTEN_LIST_14038046_524_1120.PDF
	IMOTEN_LIST_14038053_524_1119.PDF
	IMOTEN_LIST_14038058_524_1118.PDF
	IZVOD_PARCELI_14038075.PDF
	GD_TOCKI_1035_24524_133_9.PDF
	PotvrdaPlateno.pdf
	PotvrdaPlateno2.pdf
	PotvrdaPlateno3.pdf
	PotvrdaPlateno4.pdf
	PotvrdaPlateno5.pdf
	PotvrdaPlateno6.pdf
	ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
	ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ
	УСВОЕНО ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ
	ИНВЕРТОР
	ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ
	ПРИМАРНА КОНСТРУКЦИЇА
	НАДЗОР И КОМУНИКАЦИЇА – ДАЛЕЧИНСКИ НАДЗОР
	ДЦ  ОРМАР
	ЗАЗЕМЇУВАЊЕ
	КАБЛИ И КОНЕКТОРИ
	ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ИЗВЕДБА
	ЕКСПЛOАТАЦИЇА НА ФОТОНАПОНСКАТА ЕЛЕКТРАНА И УСЛОВИ ЗА НЕЇЗИНО ОДРЖУВАЊЕ
	ВЛИЇАНИЕ НА ЕЛЕКТРАНАТА ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
	ГРАФИЧКИ ДЕЛ

	графички
	01
	Sheets and Views
	Model


	02
	Sheets and Views
	Model


	03
	Sheets and Views
	Model


	04
	Sheets and Views
	Model


	05
	Sheets and Views
	Model




		2024-04-30T11:16:04+0200
	Melanija Kalajdziska
	I am the author of this document


		2024-04-30T11:16:18+0200
	Snezhana Ilievska
	I am the author of this document


		2024-04-30T11:16:56+0200
	Filip Ilievski
	I am the author of this document


		2024-06-06T15:13:05+0200
	Bojan Mulichkovski


		2024-06-06T15:14:46+0200
	Bojan Mulichkovski




